
 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1102 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 23.000.000 23.000.000

Kelurahan

Kabupaten

APBD23.000.000Tercapainya pendapatan daerah

melalui Pajak Bumi dan Bangunan

1478.00 SPPT

PBB

APBD23.000.000kelurahan

Kabupaten

1.478 SPPT PBB

Jumlah 319.200.000,00 399.675.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

11  319.200.000  32  TOTAL 32  11  399.675.000  32  32  

- 319.200.000  32  APBD 32  11  399.675.000  32  32  

KELURAHAN KABUPATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 217 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN KLATEN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1103 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 134.750.000 147.500.000

4.01 - 4.1.1103 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

23.000.000 24.000.000

Kelurahan Klaten APBD23.000.000Listrik, Air, Internet dan Telephone 12.00 Bulan APBD24.000.000Kelurahan

Klaten

12 Bulan

4.01 - 4.1.1103 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 9.000.000 10.000.000

Kelurahan Klaten APBD9.000.000Perawatan Peralatan Komputer,

Printer, Laptop

12.00 Bulan APBD10.000.000Kelurahan

Klaten

12 Bulan

4.01 - 4.1.1103 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 12.500.000 13.000.000

Kelurahan Klaten APBD12.500.000Tenaga Administrasi Keuangan 1.00 Orang APBD13.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Orang

4.01 - 4.1.1103 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 15.000.000 15.000.000

Kelurahan Klaten APBD15.000.000Meningkatnya Kebersihan Kantor 1.00 Orang APBD15.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Orang

4.01 - 4.1.1103 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 10.000.000 11.000.000

Kelurahan Klaten APBD10.000.000Tersedianya Alat Tulis Kantor 20.00 Jenis APBD11.000.000Kelurahan

Klaten

20 Jenis

4.01 - 4.1.1103 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 7.250.000 8.000.000

Kelurahan Klaten APBD7.250.000Terpenuhinya Barang Cetakan dan

Penggandaan

30.00 Buku APBD8.000.000Kelurahan

Klaten

30 Buku

4.01 - 4.1.1103 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

3.000.000 3.500.000

Kelurahan Klaten APBD3.000.000Komponen Instalasi Listrik/Penerangan

Bangunan Kantor

25.00 Item APBD3.500.000Kelurahan

Klaten

25 Item

4.01 - 4.1.1103 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

3.000.000 3.500.000

Kelurahan Klaten APBD3.000.000Tersedianya Bahan Bacaan 24.00 Eksemplar APBD3.500.000Kelurahan

Klaten

24 Eksemplar

4.01 - 4.1.1103 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 8.500.000 10.000.000

Kelurahan Klaten APBD8.500.000Terpenuhi Penyediaan Makanan dan

Minuman 

12.00 Bulan APBD10.000.000Kelurahan

Klaten

12 Bulan

4.01 - 4.1.1103 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 17.000.000 20.000.000

Kelurahan Klaten APBD17.000.000Terlaksananya Rapat-Rapat

Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar

Daerah

1.00 Kegiatan APBD20.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Kegiatan

4.01 - 4.1.1103 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 13.500.000 14.000.000

KELURAHAN KLATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 218 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan Klaten APBD13.500.000Terlaksananya Rapat-Rapat

Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam

Daerah

12.00 Bulan APBD14.000.000Kelurahan

Klaten

12 Bulan

4.01 - 4.1.1103 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 13.000.000 15.500.000

Kelurahan Klaten APBD13.000.000Terwujudnya Jasa Pengamanan

Kantor 

1.00 Orang APBD15.500.000Kelurahan

Klaten

 1 Orang

4.01 - 4.1.1103 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

88.700.000 130.000.000

4.01 - 4.1.1103 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 60.000.000 100.000.000

Kelurahan Klaten APBD60.000.000Komputer, Laptop, LCD, AC, Sound

system, Camera

1.00 Paket APBD100.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Paket

4.01 - 4.1.1103 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 7.000.000 8.000.000

Kelurahan Klaten APBD7.000.000Terpeliharanya Gedung Kantor 1.00 Paket APBD8.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Paket

4.01 - 4.1.1103 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

1.700.000 2.000.000

Kelurahan Klaten APBD1.700.000Terpeliharanya Kendaraan

Dinas/Operasional

1.00 Kendaraan APBD2.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Kendaraan

4.01 - 4.1.1103 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 20.000.000 20.000.000

Kelurahan Klaten APBD20.000.000Terlaksananya Pembuatan Ruang

Laktasi

1.00 Ruangan APBD20.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Ruangan

1.03 - 4.1.1103 - 17 Program pembangunan turap/talud/bronjong 60.000.000 100.000.000

1.03 - 4.1.1103 - 17.3 Pembangunan turap/talud/bronjong 60.000.000 100.000.000

RW 05

Kelurahan Klaten

APBD60.000.000Pembangunan Turap/Talud/Bronjong 1.00 Paket APBD100.000.000RW 05

Kelurahan

Klaten

 1 Paket

1.03 - 4.1.1103 - 28 Program Pengendalian Banjir 25.000.000 26.000.000

1.03 - 4.1.1103 - 28.7 Peningkatan pembersihan dan pengerukan

sungai/kali

25.000.000 26.000.000

Kelurahan Klaten APBD25.000.000Tenaga Kebersihan Sungai 2.00 orang APBD26.000.000Kelurahan

Klaten

 2 orang

1.03 - 4.1.1103 - 30 Program pembangunan infrastruktur

perdesaan/perkotaan

30.000.000 50.000.000

1.03 - 4.1.1103 - 30.5 Rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan

perdesaan/perkotaan

30.000.000 50.000.000

RW 08

Kelurahan Klaten

APBD30.000.000Betonisasi Jalan 1.00 Paket APBD50.000.000RW 08

Kelurahan

Klaten

 1 Paket

1.06 - 4.1.1103 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 23.000.000 24.600.000

1.06 - 4.1.1103 - 22.3 Peningkatan Lembaga/Organisasi Keagamaan 3.000.000 3.600.000

Kelurahan Klaten APBD3.000.000Kegiatan MUI 6.00 Kegiatan APBD3.600.000Kelurahan

Klaten

 6 Kegiatan

1.06 - 4.1.1103 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 20.000.000 21.000.000

KELURAHAN KLATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 219 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Makam Kyai

Melati Kelurahan

Klaten

APBD20.000.000Kegiatan Pengajian Haul Kyai Melati di

Komplek Makam Kyai Melati

Kelurahan Klaten

1.00 Kegiatan APBD21.000.000Makam Kyai

Melati Kelurahan

Klaten

 1 Kegiatan

2.05 - 4.1.1103 - 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan

Persampahan

270.000.000  0

2.05 - 4.1.1103 - 15.14 Pengadaan Gerobak Sampah 270.000.000  0

Kelurahan Klaten APBD270.000.000Pembelian Gerobak Sampah 9.00 Unit APBDKelurahan

Klaten

 9 Unit

2.05 - 4.1.1103 - 16 Program Pengendalian Pencemaran dan

Perusakan Lingkungan Hidup

13.000.000 15.000.000

2.05 - 4.1.1103 - 16.17 Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan 13.000.000 15.000.000

Kelurahan Klaten APBD13.000.000Terlaksananya Pelaksanaan Lomba

K3 Tk. Kelurahan

1.00 Kegiatan APBD15.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Kegiatan

2.05 - 4.1.1103 - 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber

Daya Alam

6.000.000 7.000.000

2.05 - 4.1.1103 - 17.17 Penghijauan Jalan Dalam Kota 6.000.000 7.000.000

Kelurahan Klaten APBD6.000.000 Penghijauan Jalan Dalam Kota 1.00 kegiatan APBD7.000.000Kelurahan

Klaten

 1 kegiatan

2.07 - 4.1.1103 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 16.000.000

2.07 - 4.1.1103 - 15.6 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan (BBGRM)

15.000.000 16.000.000

Kelurahan Klaten APBD15.000.000Kegiatan BBGRM 4.00 kegiatan APBD16.000.000Kelurahan

Klaten

 4 kegiatan

2.13 - 4.1.1103 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 10.000.000 11.000.000

2.13 - 4.1.1103 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.000.000 11.000.000

Kelurahan Klaten APBD10.000.000Kegiatan olahraga 3.00 kegiatan APBD11.000.000Kelurahan

Klaten

 3 Kegiatan

2.16 - 4.1.1103 - 15 Program Pengembangan Nilai Budaya 7.000.000 8.000.000

2.16 - 4.1.1103 - 15.7 Pelestarian Peninggalan Sejarah dan Nilai - Nilai

Tradisional

7.000.000 8.000.000

Makam Kyai

Melati Kelurahan

Klaten

APBD7.000.000Pemeliharaan Makam Kyai Melati 1.00 kegiatan APBD8.000.000Makam Kyai

Melati Kelurahan

Klaten

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1103 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

82.050.000 85.150.000

4.01 - 4.1.1103 - 21.1 Pemberdayaan RT 19.550.000 20.000.000

Kelurahan Klaten APBD19.550.000Jumlah RT 27.00 RT APBD20.000.000Kelurahan

Klaten

27 RT

4.01 - 4.1.1103 - 21.2 Pemberdayaan RW 8.000.000 8.150.000

Kelurahan Klaten APBD8.000.000Jumlah RW 9.00 RW APBD8.150.000Kelurahan

Klaten

 9 RW

4.01 - 4.1.1103 - 21.3 Pemberdayaan PKK 12.000.000 13.000.000

Kelurahan Klaten APBD12.000.000Kegiatan PKK 11.00 Kegiatan APBD13.000.000Kelurahan

Klaten

11 Kegiatan

KELURAHAN KLATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 220 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1103 - 21.4 Pemberdayaan Karang Taruna TK Kelurahan 3.000.000 3.500.000

Kelurahan Klaten APBD3.000.000Kegiatan Karang Taruna Tk. Kelurahan 2.00 Kegiatan APBD3.500.000Kelurahan

Klaten

 2 Kegiatan

4.01 - 4.1.1103 - 21.6 Pemberdayaan LPM 25.500.000 26.000.000

Kelurahan Klaten APBD25.500.000Kegiatan LPMK 5.00 Kegiatan APBD26.000.000Kelurahan

Klaten

 5 Kegiatan

4.01 - 4.1.1103 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

14.000.000 14.500.000

Kelurahan Klaten APBD14.000.000Kegiatan PAUD  Posyandu Lansia 2.00 Lembaga APBD14.500.000Kelurahan

Klaten

 2 Lembaga

4.01 - 4.1.1103 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

24.000.000 25.500.000

4.01 - 4.1.1103 - 30.1 Koordinasi Pembangunan Kelurahan

(Musrenbangkel)

10.000.000 11.000.000

Kelurahan Klaten APBD10.000.000Terlaksananya Musrenbangkel 1.00 kegiatan APBD11.000.000Kelurahan

Klaten

 1 Kegiatan

4.01 - 4.1.1103 - 30.2 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan 4.000.000 4.500.000

Kelurahan Klaten APBD4.000.000Pembinaan Kelembagaan

Pembangunan Kelurahan

1.00 Lembaga APBD4.500.000Kelurahan

Klaten

 1 Lembaga

4.01 - 4.1.1103 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.000.000

Kelurahan Klaten APBD10.000.000RW dan lembaga yang dibantu 9.00 RW  1

Lembaga

APBD10.000.000Kelurahan

Klaten

 9 RW  1

Lembaga

4.01 - 4.1.1103 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

4.500.000 4.500.000

4.01 - 4.1.1103 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

4.500.000 4.500.000

Kelurahan Klaten APBD4.500.000Jumlah Lembaga Pemberdayaan

Masyarakat

1.00 Lembaga APBD4.500.000Kelurahan

Klaten

 1 Lembaga

4.01 - 4.1.1103 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

21.000.000 21.500.000

4.01 - 4.1.1103 - 32.1 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan 6.000.000 6.500.000

Kelurahan Klaten APBD6.000.000Lembaga Pemerintahan Kelurahan 1.00 Lembaga APBD6.500.000Kelurahan

Klaten

 1 Lembaga

4.01 - 4.1.1103 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 15.000.000 15.000.000

Kelurahan Klaten APBD15.000.000Jumlah Wajib Pajak PBB 966.00 WP APBD15.000.000Kelurahan

Klaten

966 WP

4.01 - 4.1.1103 - 32.3 Fasilitasi Pilkada  0  0

Kelurahan Klaten APBDJumlah Linmas 31.00 Orang APBDKelurahan

Klaten

31 Orang

4.03 - 4.1.1103 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 4.000.000 4.700.000

4.03 - 4.1.1103 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

2.000.000 2.500.000

Kelurahan Klaten APBD2.000.000Tersusunnya RENJA, RKA, DPA 6.00 Dokumen APBD2.500.000Kelurahan

Klaten

 6 Dokumen

4.03 - 4.1.1103 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

2.000.000 2.200.000

KELURAHAN KLATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 221 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan Klaten APBD2.000.000Tersusunnya Laporan Monev 1.00 Dokumen APBD2.200.000Kelurahan

Klaten

 1 Dokumen

Jumlah 818.000.000,00 676.450.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

17  818.000.000  41  TOTAL 41  16  676.450.000  40  40  

- 818.000.000  41  APBD 41  16  676.450.000  40  40  

KELURAHAN KLATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 222 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN TONGGALAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1104 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 75.800.000 79.100.000

4.01 - 4.1.1104 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

8.000.000 8.500.000

Kel. Tonggalan APBD8.000.000Pembayaran rekening telepon, air dan

listrik terpenuhi

12.00 bulan APBD8.500.000Kel. Tonggalan 12 bl

4.01 - 4.1.1104 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 3.000.000 3.000.000

Kel. Tonggalan APBD3.000.000Peralatan dan perlengkapan kantor

tersedia dengan baik                             

                            

12.00 bl APBD3.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 12.600.000 13.000.000

Kel. Tonggalan APBD12.600.000Administrasi keuangan terlaksana

dengan baik

12.00 bulan APBD13.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 10.600.000 11.000.000

Kel. Tonggalan APBD10.600.000kantor bersih dan rapi 12.00 bulan APBD11.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.000.000 5.000.000

Kel. Tonggalan APBD5.000.000Tersedia ATK tepat waktu dan sesuai

kebutuhan

12.00 bulan APBD5.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 4.000.000 4.000.000

Kel. Tonggalan APBD4.000.000Penyediaan barang cetakan dan

penggandaan

12.00 bulan APBD4.000.000Kel. Tonggalan 12 bl

4.01 - 4.1.1104 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.000.000 2.000.000

Kel. Tonggalan APBD2.000.000Tersedianya bacaan surat kabar 12.00 bulan APBD2.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 3.000.000 3.000.000

Kel. Tonggalan APBD3.000.000Tersedianya makanan dan minuman

rapat kelurahan dan tamu

1.00 tahun APBD3.000.000Kel. Tonggalan  1 tahun

4.01 - 4.1.1104 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 12.000.000

Kel. Tonggalan APBD10.000.000Terlaksananya perjalanan dinas luar

daerah

1.00 tahun APBD12.000.000Kel. Tonggalan  1 tahun

4.01 - 4.1.1104 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 7.000.000 7.000.000

Kel. Tonggalan APBD7.000.000Terlaksananya rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi dalam daerah

1.00 tahun APBD7.000.000Kel. Tonggalan  1 tahun

4.01 - 4.1.1104 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 10.600.000 10.600.000

Kel. Tonggalan APBD10.600.000Tercapaianya kantor yang aman 1.00 tahun APBD10.600.000Kel. Tonggalan  1 tahun

KELURAHAN TONGGALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 223 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1104 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

26.000.000 26.000.000

4.01 - 4.1.1104 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 25.000.000 25.000.000

Kel. Tonggalan APBD25.000.000Terlaksananya pengadaan

perlengkapan gedung kantor

1.00 th APBD25.000.000Kel. Tonggalan  1 tahun

4.01 - 4.1.1104 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

1.000.000 1.000.000

Kel. Tonggalan APBD1.000.000Terlaksananya pemeliharaan rutin

berkala kendaraan dinas lurah

1.00 unit APBD1.000.000Kel. Tonggalan  1 unit

4.01 - 4.1.1104 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

2.000.000 2.000.000

4.01 - 4.1.1104 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

2.000.000 2.000.000

Kel. Tonggalan APBD2.000.000Terlaksananya penyusunan laporan

capaian kinerja dan ikhtisar realisasi

kinerja skpd

1.00 tahun APBD2.000.000Kel. Tonggalan  1 tahun

1.03 - 4.1.1104 - 28 Program Pengendalian Banjir 25.000.000 25.000.000

1.03 - 4.1.1104 - 28.7 Peningkatan pembersihan dan pengerukan

sungai/kali

25.000.000 25.000.000

Kel. Tonggalan APBD25.000.000Terlaksananya pembersihan sungai di

kel. Tonggalan

12.00 bulan APBD25.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

2.05 - 4.1.1104 - 16 Program Pengendalian Pencemaran dan

Perusakan Lingkungan Hidup

12.000.000 12.000.000

2.05 - 4.1.1104 - 16.17 Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan 12.000.000 12.000.000

Kel. Tonggalan APBD12.000.000Terlaksanya lomba k3 Tk Kelurahan 14.00 RW APBD12.000.000Kel. Tonggalan 14 RW

2.07 - 4.1.1104 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.000.000

2.07 - 4.1.1104 - 15.6 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan (BBGRM)

15.000.000 15.000.000

Kel. Tonggalan APBD15.000.000Terlasaknanya BBGRM 14.00 RW APBD15.000.000Kel. Tonggalan 14 RW

2.13 - 4.1.1104 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 12.000.000 12.000.000

2.13 - 4.1.1104 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

12.000.000 12.000.000

Kel. Tonggalan APBD12.000.000Terlaksananya penyelenggaraan

olahraga Tk.Kelurahan

14.00 RW APBD12.000.000Kel. Tonggalan 14 Rw

4.01 - 4.1.1104 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

103.100.000 103.100.000

4.01 - 4.1.1104 - 21.1 Pemberdayaan RT 13.500.000 13.500.000

Kel. Tonggalan APBD13.500.000Terlaksanaya pemberdayaan RT 45.00 RT APBD13.500.000Kel. Tonggalan 45 RT

4.01 - 4.1.1104 - 21.2 Pemberdayaan RW 8.400.000 8.400.000

Kel. Tonggalan APBD8.400.000Terlaksananya pembinaan RW 14.00 RW APBD8.400.000Kel. Tonggalan 14 RW

4.01 - 4.1.1104 - 21.3 Pemberdayaan PKK 15.000.000 15.000.000

Kel. Tonggalan APBD15.000.000Terselenggaranya pembinaan PKK 12.00 bl APBD15.000.000Kel. Tonggalan 12 bl

KELURAHAN TONGGALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 224 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1104 - 21.4 Pemberdayaan Karang Taruna TK Kelurahan 8.000.000 8.000.000

Kel. Tonggalan APBD8.000.000Terlaksanaya pembinaan karang

taruna

12.00 bulan APBD8.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 21.5 Operasional LPMK 28.000.000 28.000.000

Kel. Tonggalan APBD28.000.000Terlaksanyana opersional LPMK 12.00 bl APBD28.000.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

30.200.000 30.200.000

Kel. Tonggalan APBD30.200.000Terlaksananya kegiatan posyandu

(balita, remaja, lansia)

12.00 bulan APBD30.200.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

20.500.000 20.500.000

4.01 - 4.1.1104 - 30.1 Koordinasi Pembangunan Kelurahan

(Musrenbangkel)

6.000.000 6.000.000

Kel. Tonggalan APBD6.000.000Terlaksananya Musrenbang Kel 1.00 kali APBD6.000.000Kel. Tonggalan  1 kali

4.01 - 4.1.1104 - 30.2 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan 4.500.000 4.500.000

Kel. Tonggalan APBD4.500.000Terlaksananya Pembinaan

keembagaan pembangunan Kelurahan

Tonggalan

12.00 bulan APBD4.500.000Kel. Tonggalan 12 bl

4.01 - 4.1.1104 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.000.000

Kel. Tonggalan APBD10.000.000Telaksanya penyaluran bantuan hibah 14.00 RW APBD10.000.000Kel. Tonggalan 14 RW

4.01 - 4.1.1104 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

4.500.000 4.500.000

4.01 - 4.1.1104 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

4.500.000 4.500.000

Kel. Tonggalan APBD4.500.000Terselenggaranya Pembinaan

kelembagaan kemsyarakatan

kelurahan

12.00 bl APBD4.500.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

24.500.000 24.500.000

4.01 - 4.1.1104 - 32.1 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan 4.500.000 4.500.000

Kel. Tonggalan APBD4.500.000Terlaksananya pembinaan

kelembagaan pemerintahan

12.00 bulan APBD4.500.000Kel. Tonggalan 12 bulan

4.01 - 4.1.1104 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 20.000.000 20.000.000

Kel. Tonggalan APBD20.000.000Terlaksananya operasioanal penarikan

PBB

1.00 tahun APBD20.000.000Kel. Tonggalan  1 tahun

KELURAHAN TONGGALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 11  30  30  320.400.000  11  30  30  323.700.000  

APBD - 30  30  320.400.000  11  30  30  323.700.000  

Jumlah 320.400.000,00 323.700.000,00

Halaman 225 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN MOJAYAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1105 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 78.124.000 82.936.000

4.01 - 4.1.1105 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

11.306.000 12.436.000

Kelurahan

Mojayan

APBD11.306.000Jumlah listrik, telepon, air  dan internet 12.00 bulan APBD12.436.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 2.000.000 2.400.000

Kelurahan

Mojayan

APBD2.000.000jumlah peralatan kantor 3.00 unit APBD2.400.000Kelurahan

Mojayan

 4 unit

4.01 - 4.1.1105 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 12.818.000 13.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD12.818.000Jumlah alat tulis dan  tenaga

administrasi perkantoran

12.00 bulan APBD13.000.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 10.000.000 11.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD10.000.000Jumlah alat kebersihan dan tenaga

kebersihan kantor

12.00 bulan APBD11.000.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 4.000.000 4.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD4.000.000Jumlah  alat tulis kantor 12.00 bulan 4.500.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.000.000 2.200.000

Kelurahan

Mojayan

APBD2.000.000Jumlah barang cetakan dan

penggandaan

12.00 bulan APBD2.200.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.000.000 2.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD2.000.000Jumlah jenis bahan bacaan 12.00 bulan APBD2.000.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 4.000.000 4.400.000

Kelurahan

Mojayan

APBD4.000.000Jumlah makanan dan minuman 12.00 bulan APBD4.400.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 15.000.000 15.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD15.000.000Terpenuhinya rapat-rapat koordinasi

keluar daerah

12.00 bulan APBD15.000.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 5.000.000 5.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD5.000.000Jumlah rapat rapat koordinasi dan

konsultasi dalam daerah

12.00 bulan APBD5.500.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 10.000.000 10.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD10.000.000Jumlah alat kemanan dan tenaga

kemanan kantor

12.00 bulan APBD10.500.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

KELURAHAN MOJAYAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 226 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1105 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

117.500.000 32.000.000

4.01 - 4.1.1105 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 45.000.000  0

Kelurahan

Mojayan

APBD45.000.000Jumlah pengadaan AC 2 pk 3.00 unit APBDKelurahan

Mojayan

 0  0

4.01 - 4.1.1105 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 21.000.000  0

Kelurahan

Mojayan

APBD21.000.000Jumlah pengadaan laptop 3.00 unit APBDKelurahan

Mojayan

 0  0

4.01 - 4.1.1105 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

1.500.000 2.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD1.500.000Jumlah kendaraan dinas 1.00 unit APBD2.000.000Kelurahan

Mojayan

 1 unit

4.01 - 4.1.1105 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor 50.000.000 30.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD50.000.000Jumlah pembuatan taman kantor 2.00 paket  0 

Jumlah tempat parkir 0.00 0 APBD30.000.000Kelurahan

Mojayan

 2 paket

4.01 - 4.1.1105 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.000.000 1.100.000

4.01 - 4.1.1105 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.000.000 1.100.000

Kelurahan

Mojayan

APBD1.000.000Jumlah dokumen 4.00 dokumen APBD1.100.000Kelurahan

Mojayan

 4 dokumen

1.03 - 4.1.1105 - 28 Program Pengendalian Banjir 25.000.000 25.000.000

1.03 - 4.1.1105 - 28.7 Peningkatan pembersihan dan pengerukan

sungai/kali

25.000.000 25.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD25.000.000jumlah sungai/kali dan tenaga

kebersihan

2.00 sungai/kali APBD25.000.000Kelurahan

Mojayan

 2 sungai/kali

2.05 - 4.1.1105 - 16 Program Pengendalian Pencemaran dan

Perusakan Lingkungan Hidup

13.000.000 14.000.000

2.05 - 4.1.1105 - 16.17 Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan 13.000.000 14.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD13.000.000Jumlah lomba K3 1.00 kali APBD14.000.000Kelurahan

Mojayan

 1 kali

2.05 - 4.1.1105 - 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber

Daya Alam

6.000.000 7.000.000

2.05 - 4.1.1105 - 17.18 Penghijauan Jalan Kelurahan 6.000.000 7.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD6.000.000Jumlah tanaman 250.00 batang APBD7.000.000Kelurahan

Mojayan

250 batang

2.07 - 4.1.1105 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

10.000.000 11.000.000

2.07 - 4.1.1105 - 15.6 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan (BBGRM)

10.000.000 11.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD10.000.000Jumlah kegiatan BBGRM 1.00 kali APBD11.000.000Kelurahan

Mojayan

 1 kali

2.13 - 4.1.1105 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 12.000.000 12.000.000

KELURAHAN MOJAYAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 227 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.13 - 4.1.1105 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

12.000.000 12.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD12.000.000Jumlah kegiatan Olah raga 3.00 kegiatan APBD12.000.000Kelurahan

Mojayan

 3 kegiatan

4.01 - 4.1.1105 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

67.775.000 98.500.000

4.01 - 4.1.1105 - 21.1 Pemberdayaan RT 15.695.000 16.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD15.695.000Jumlah RT 62.00 RT APBD16.500.000Kelurahan

Mojayan

62 rt

4.01 - 4.1.1105 - 21.2 Pemberdayaan RW 10.080.000 12.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD10.080.000Jumlah RW 12.00 RW APBD12.000.000Kelurahan

Mojayan

12 RW

4.01 - 4.1.1105 - 21.3 Pemberdayaan PKK 42.000.000 12.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD12.000.000Jumlah kegiatan PKK 12.00 kegiatan 12.000.000Kelurahan

Mojayan

12 kegiatan

Kelurahan

Mojayan

APBD30.000.000Jumlah kelurahan binaan 1.00 kegiatan  0  0

4.01 - 4.1.1105 - 21.5 Operasional LPMK  0 33.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBDJumlah LPMK 5.00 kegiatan 33.000.000Kelurahan

Mojayan

 5 kegiatan

4.01 - 4.1.1105 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

 0 25.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBDJumlah PAUD  POSYANDU Lansia 2.00 kegiatan 25.000.000Kelurahan

Mojayan

 2 kegiatan

4.01 - 4.1.1105 - 22 Program Peningkatan Kapasitas Aparatur

Pemerintahan Desa/Kelurahan

22.000.000 24.000.000

4.01 - 4.1.1105 - 22.2 Peningkatan kesejahteraan aparat pemerintahan dan

lembaga desa/kelurahan

22.000.000 24.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD22.000.000Jumlah perangkat eks Desa 12.00 bulan APBD24.000.000Kelurahan

Mojayan

12 bulan

4.01 - 4.1.1105 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

19.500.000 20.000.000

4.01 - 4.1.1105 - 30.1 Koordinasi Pembangunan Kelurahan

(Musrenbangkel)

6.000.000 6.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD6.000.000Jumlah laporan usulan program

kegiatan

1.00 dokumen APBD6.500.000Kelurahan

Mojayan

 1 dokumen

4.01 - 4.1.1105 - 30.2 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan 3.500.000 3.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD3.500.000Jumlah lembaga yang dibina 3.00 lembaga APBD3.500.000Kelurahan

Mojayan

 3 lembaga

4.01 - 4.1.1105 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD10.000.00012.00 RW APBD10.000.000Kelurahan

Mojayan

12 RW

4.01 - 4.1.1105 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

5.000.000 5.000.000

4.01 - 4.1.1105 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

5.000.000 5.000.000

KELURAHAN MOJAYAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 228 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan

Mojayan

APBD5.000.000Jumlah lembaga pemberdayaan

masyarakat

3.00 lembaga APBD5.000.000Kelurahan

Mojayan

 3 lembaga

4.01 - 4.1.1105 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

29.200.000 27.500.000

4.01 - 4.1.1105 - 32.1 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan 10.000.000 7.500.000

Kelurahan

Mojayan

APBD10.000.000Jumlah lembaga pemerintahan

kelurahan

3.00 lembaga APBD7.500.000Kelurahan

Mojayan

 3 lembaga

4.01 - 4.1.1105 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 19.200.000 20.000.000

Kelurahan

Mojayan

APBD19.200.000Jumlah wajib pajak PBB 2551.00 Wajib

pajak

APBD20.000.000Kelurahan

Mojayan

2.567 wajib pajak

Jumlah 406.099.000,00 360.036.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

13  406.099.000  32  TOTAL 31  13  360.036.000  31  31  

- 406.099.000  32  APBD 31  13  285.536.000  27  27  

KELURAHAN MOJAYAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 229 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN BUNTALAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1106 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 76.251.000 80.001.000

4.01 - 4.1.1106 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

11.250.000 12.250.000

Kelurahan

Buntalan

APBD11.250.000Tersediannya jasa kumunisasi, sumber

daya air dan listrik selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD12.250.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 4.000.000 4.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD4.000.000Tersedianya jasa peralatan kerja

Komputer dan mesin Tik

12.00 Bulan APBD4.500.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 9.773.000 9.773.000

Kelurahan

Buntalan

APBD9.773.000Tersedianya jasa administrasi

keuangan selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD9.773.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.589.000 13.589.000

Kelurahan

Buntalan

APBD13.589.000Tersedianya jasa kebersihan Kantor

selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD13.589.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 3.250.000 4.250.000

Kelurahan

Buntalan

APBD3.250.000Tersedianya alat tulis Kantor selama

12 bulan

12.00 Bulan APBD4.250.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.500.000 2.750.000

Kelurahan

Buntalan

APBD2.500.000Tersedianya barang cetakan dan

pengandaan selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD2.750.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.000.000 2.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD2.000.000Tersedianya bahan bacaan selama 12

bulan

12.00 Bulan APBD2.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 4.000.000 4.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD4.000.000Tersedianya makanan dan minuman

selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD4.500.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD10.000.000Tersedianya koordinasi dan konsultasi

ke luar daerah selama 1 kali

1.00 kali APBD10.000.000Kelurahan

Buntalan

 1 kali

4.01 - 4.1.1106 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 4.000.000 4.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD4.000.000Tersedianya koordinasi dan konsultasi

ke dalam daerah selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD4.500.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 11.889.000 11.889.000

Kelurahan

Buntalan

APBD11.889.000Tersedianya jasa pengamanan kantor

selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD11.889.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

KELURAHAN BUNTALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 230 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1106 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

30.000.000 25.500.000

4.01 - 4.1.1106 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 5.000.000 5.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD5.000.000Tercapainya Pengadaan Peralatan

Kantor selama 12 bulan

12.00 Bulan APBD5.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 20.000.000 15.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD20.000.000Terpeliharanya gedung kantor

Kelurahan

1.00 Gedung APBD15.500.000Kelurahan

Buntalan

 1 Gedung

4.01 - 4.1.1106 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

2.000.000 2.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD2.000.000Terlasananya pemeliharaan rutin

kendaraan dinas 1 unit

1.00 Unit APBD2.000.000Kelurahan

Buntalan

 1 Unit

4.01 - 4.1.1106 - 2.45 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor &

Rumah Tangga

3.000.000 3.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD3.000.000Terlaksananya pemeliharaan

rutin/berkala peralatan kantor dan

rumah tangga

12.00 Bulan APBD3.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

1.03 - 4.1.1106 - 28 Program Pengendalian Banjir 25.000.000 25.000.000

1.03 - 4.1.1106 - 28.7 Peningkatan pembersihan dan pengerukan

sungai/kali

25.000.000 25.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD25.000.000Terlaksananya pembersihan sungai 2

tempat oleh masyarakat dan 2 orang

tenaga pembersih

12.00 Bulan APBD25.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

2.05 - 4.1.1106 - 16 Program Pengendalian Pencemaran dan

Perusakan Lingkungan Hidup

10.000.000 10.000.000

2.05 - 4.1.1106 - 16.17 Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan 10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD10.000.000Terlaksananya lomba K3 1.00 Kegiatan APBD10.000.000Kelurahan

Buntalan

 1 Kegiatan

2.07 - 4.1.1106 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.000.000

2.07 - 4.1.1106 - 15.6 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan (BBGRM)

15.000.000 15.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD15.000.000Terlaksananya Bulan Bakti Gotong

Royong Masyarakat

1.00 Bulan APBD15.000.000Kelurahan

Buntalan

 1 Bulan

2.13 - 4.1.1106 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 10.000.000 10.000.000

2.13 - 4.1.1106 - 22.4 Penyelenggaraan Peringatan Hari Besar

Kepemudaan dan Olahraga

10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD10.000.000Terlaksananya 4 cabang olah raga (

jalan sehat, sepakbola, bulu tangkis

dan tenes meja

4.00 cabang APBD10.000.000Kelurahan

Buntalan

 4 cabang

4.01 - 4.1.1106 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

82.400.000 81.400.000

4.01 - 4.1.1106 - 21.1 Pemberdayaan RT 10.700.000 15.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD10.700.000Terlaksananya Pemberdayaan RT 31.00 RT APBD15.500.000Kelurahan

Buntalan

31 RT

4.01 - 4.1.1106 - 21.2 Pemberdayaan RW 4.800.000 9.000.000

KELURAHAN BUNTALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 231 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan

Buntalan

APBD4.800.000Terlaksananya pemberdayaan RW 12.00 RW APBD9.000.000Kelurahan

Buntalan

12 RW

4.01 - 4.1.1106 - 21.3 Pemberdayaan PKK 20.000.000 10.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD20.000.000Terwujudnya pemberdayaan PKK 12.00 Bulan APBD10.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 21.5 Operasional LPMK 25.400.000 25.400.000

Kelurahan

Buntalan

APBD25.400.000Terlaksananya kegiatan LPMK 12.00 Bulan APBD25.400.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

21.500.000 21.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD21.500.000Terlaksananya Pemberdayaan

Kemasyarakatan

12.00 Bulan APBD21.500.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 22 Program Peningkatan Kapasitas Aparatur

Pemerintahan Desa/Kelurahan

98.200.000 78.200.000

4.01 - 4.1.1106 - 22.1 Kompensasi Gaji Perangkat Kelurahan 55.000.000 35.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD55.000.000Terpenuhinya gaji 3 Perangkat 12.00 Bulan APBD35.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 22.2 Peningkatan kesejahteraan aparat pemerintahan dan

lembaga desa/kelurahan

43.200.000 43.200.000

Kelurahan

Buntalan

APBD43.200.000Terpenuhinya Kesejahteraan 2

Perangkat

12.00 Bulan APBD43.200.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

17.000.000 17.500.000

4.01 - 4.1.1106 - 30.1 Koordinasi Pembangunan Kelurahan

(Musrenbangkel)

5.000.000 4.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD5.000.000Terlaksananya Musrenbangkel 1.00 Kegiatan APBD4.000.000Kelurahan

Buntalan

 1 Kegiatan

4.01 - 4.1.1106 - 30.2 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan 2.000.000 3.500.000

Kelurahan

Buntalan

APBD2.000.000Terlaksananya pembinaan

kelembagaan pembangunan kelurahan

12.00 Bulan APBD3.500.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD10.000.000Bantuan hibah sampai pada RW 12.00 RW APBD10.000.000Kelurahan

Buntalan

12 RW

4.01 - 4.1.1106 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

3.000.000 4.000.000

4.01 - 4.1.1106 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

3.000.000 4.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD3.000.000Terlaksananya pembinaan

kelembagaan kemasyarakatan kel

1.00 Tahun APBD4.000.000Kelurahan

Buntalan

 1 Tahun

4.01 - 4.1.1106 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

18.500.000 18.500.000

4.01 - 4.1.1106 - 32.1 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan 4.000.000 4.000.000

Kelurahan

Buntalan

APBD4.000.000Terlaksananya pembinaan

Pemerintahan Kelurahan

12.00 Bulan APBD4.000.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

4.01 - 4.1.1106 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 14.500.000 14.500.000

KELURAHAN BUNTALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 232 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan

Buntalan

APBD14.500.000Terlaksananya penarikan PBB di

Kelurahan Buntalan

12.00 Bulan APBD14.500.000Kelurahan

Buntalan

12 Bulan

Jumlah 385.351.000,00 365.101.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

11  385.351.000  32  TOTAL 32  11  365.101.000  32  32  

- 385.351.000  32  APBD 32  11  365.101.000  32  32  

KELURAHAN BUNTALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 233 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN BARENG

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1107 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 76.200.000 83.500.000

4.01 - 4.1.1107 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

14.000.000 15.400.000

Kantor

Kelurahan

APBD14.000.000Tercapainya Pemenuhan pembayaran

Listrik,Air dan Telekomunikasi

12.00 bulan APBD15.400.000Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 12.600.000 13.800.000

1 THL Kantor

Kelurahan

APBD12.600.000Kelancaran pelaporan administrasi

keungan

12.00 bulan APBD13.800.0001 THL Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 11.360.000 12.500.000

Kantor

Kelurahan

APBD11.360.000Kebersihan dan keindahan serta

kenyamanan kantor terpenuhi

12.00 bulan APBD12.500.000Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.180.000 5.700.000

Kantor

Kelurahan

APBD5.180.000Adanya pemenuhan ketersediaan ATK 12.00 bulan APBD5.700.000Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.700.000 3.000.000

Kantor

Kelurahan

Bareng

APBD2.700.000Ketersediaan barang cetakan dan

penggandaan

12.00 bulan APBD3.000.000Kantor

Kelurahan

Bareng

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.000.000 2.200.000

Kantor

Kelurahan

APBD2.000.000Meningkatnya kualitas SDM yang

berkarakter

12.00 bulan APBD2.200.000Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 3.000.000 3.300.000

Kantor

Kelurahan

APBD3.000.000Ketersediaan makan dan minum untuk

rapat/tamu

6.00 bulan APBD3.300.000Kantor

Kelurahan

 6 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

luar daerah APBD10.000.000Tercapainya kinerja aparatur kantor

yang berkualitas

1.00 bulan APBD11.000.000luar daerah  1 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 6.000.000 6.600.000

Kabupaten APBD6.000.000Terpenuhinya anggaran untuk

rapat-rapat koordinasi di daerah

12.00 bulan APBD6.600.000Kabupaten 12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 9.360.000 10.000.000

Kantor

Kelurahan

APBD9.360.000Terpenuhinya Keamanan Kantor 12.00 bulan APBD10.000.000Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

12.500.000 24.640.000

4.01 - 4.1.1107 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 9.000.000 9.900.000

KELURAHAN BARENG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 234 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kantor

Kelurahan

APBD9.000.000Terciptanya gedung kantor yang

nyaman

6.00 bulan APBD9.900.000Kantor

Kelurahan

 6 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 2.10 Pengadaan mebeleur  0 7.590.000

Kantor

Kelurahan

APBDTerpenuhinya mebeleur kantor sebagai

penunjang kelancaran pelayanan

publik

3.00 bulan 7.590.000Kantor

Kelurahan

 3 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 2.000.000 2.200.000

Kantor

Kelurahan

APBD2.000.000Terpenuhinya pemeliharaan gedung

yang memadai

3.00 bulan APBD2.200.000Kantor

Kelurahan

 3 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

1.500.000 1.650.000

Kantor

Kelurahan

APBD1.500.000Terpenuhi perawatan kendaraan dinas

menunjah kelancaran tugas tugas

12.00 bulan APBD1.650.000Kantor

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor  0 3.300.000

Kantor

Kelurahan

APBDTerpenuhi perawatan peralatan

gedung kantor, tercipta kenyamanan

pelayanan

3.00 bulan 3.300.000Kantor

Kelurahan

 3 bulan

1.03 - 4.1.1107 - 28 Program Pengendalian Banjir 25.000.000 27.500.000

1.03 - 4.1.1107 - 28.7 Peningkatan pembersihan dan pengerukan

sungai/kali

25.000.000 27.500.000

Sungai di

Wil.Kelurahan

APBD25.000.000Tercapainya peningkatan pembersihan

dan pengerukan kali/sungai di wilayah

kelurahan 

12.00 bulan APBD27.500.000Sungai di

Wil.Kelurahan

12 bulan

2.05 - 4.1.1107 - 16 Program Pengendalian Pencemaran dan

Perusakan Lingkungan Hidup

10.000.000 11.000.000

2.05 - 4.1.1107 - 16.17 Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan 10.000.000 11.000.000

Lingkungan RW

se Kelurahan

APBD10.000.000Terciptanya lingkungan keluarga yang

bersih tertib dan aman

1.00 bulan APBD11.000.000Lingkungan RW

se Kelurahan

 1 bulan

2.07 - 4.1.1107 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 16.500.000

2.07 - 4.1.1107 - 15.6 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan (BBGRM)

15.000.000 16.500.000

Rw se Wilayah

Keurahan

APBD15.000.000Tercapainya peningkatan

Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan

3.00 bulan APBD16.500.000Rw se Wilayah

Keurahan

 3 bulan

2.13 - 4.1.1107 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 10.000.000 11.000.000

2.13 - 4.1.1107 - 22.4 Penyelenggaraan Peringatan Hari Besar

Kepemudaan dan Olahraga

10.000.000 11.000.000

Pemuda se

Wilayah

Kelurahan

APBD10.000.000Terpenuhinya fasilitas kegiatan

olahraga dan kepemudaan

3.00 bulan APBD11.000.000Pemuda se

Wilayah

Kelurahan

 3 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

93.950.000 102.655.000

4.01 - 4.1.1107 - 21.1 Pemberdayaan RT 25.050.000 27.505.000

RT se Wilayah

Kelurahan

APBD25.050.000Lancarnya pelaksanaan kegiatan

tingkat RT 

6.00 bulan APBD27.505.000RT se Wilayah

Kelurahan

 6 bulan

KELURAHAN BARENG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 235 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1107 - 21.2 Pemberdayaan RW 7.000.000 7.700.000

Rw se Wilayah

Kelurahan

APBD7.000.000Terpenuhinya capaian pelaksanaan

tugas-tugas di tingkat RW

6.00 bulan APBD7.700.000Rw se Wilayah

Kelurahan

 6 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 21.3 Pemberdayaan PKK 10.000.000 11.000.000

PKK wilayah

Kelurahan

APBD10.000.000Tercapainya pealksanaan kegiatan

kegiatan PKK tingkat Kelurahan

12.00 bulan APBD11.000.000PKK wilayah

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 21.4 Pemberdayaan Karang Taruna TK Kelurahan 4.500.000 4.950.000

Karang Taruna

RW se

Kelurahan

APBD4.500.000Terlaksananya kegiatan secara lancar

di Karang Taruna tingkat Kelurahan

3.00 bulan APBD4.950.000Karang Taruna

RW se

Kelurahan

 3 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 21.5 Operasional LPMK 26.400.000 28.400.000

LPMK se

Kelurahan 

APBD26.400.000Terpenuhinya capaian pelaksanaan

kegiatan di tingkat LPMK Kelurahan

12.00 bulan APBD28.400.000LPMK se

Kelurahan 

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

21.000.000 23.100.000

Wilayah

Kelurahan 

APBD21.000.000Tercapainya pelaksanaan kegiatan

TK,PAUD dan POSYANDU Lansia di

tingkat Kelurahan

12.00 bulan APBD23.100.000Wilayah

Kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

21.450.000 23.050.000

4.01 - 4.1.1107 - 30.1 Koordinasi Pembangunan Kelurahan

(Musrenbangkel)

6.450.000 7.050.000

Kelurahan

Barang

APBD6.450.000Terlaksananya musrenbang kelurahan 1 bulan APBD7.050.000Kelurahan

Bareng

 1 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 30.2 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan 5.000.000 5.500.000

Kelurahan

Bareng

APBD5.000.000Terlaksananya pembinaan Lembaga

pembangunan tingkat kelurahan

12 bulan APBD5.500.000Kelurahan

Bareng

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.500.000

Kelurahan

Bareng

APBD10.000.000Terlaksananya penunjang operasional

penyaluran bantuan hibah RW

12 bulan APBD10.500.000Kelurahan

Bareng

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

5.000.000 5.500.000

4.01 - 4.1.1107 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

5.000.000 5.500.000

Kelurahan

Bareng

APBD5.000.000Terbinanya lembaga kemasyarakatan

kelurahan

12 bulan APBD5.500.000Kelurahan

Bareng

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

16.500.000 18.300.000

4.01 - 4.1.1107 - 32.1 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan 5.000.000 5.500.000

Kelurahan

Bareng

APBD5.000.000Terlaksananya pembinaan lembaga

pemerintahan kelurahan

12 bulan APBD5.500.000Kelurahan

Bareng

12 bulan

4.01 - 4.1.1107 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 11.500.000 12.800.000

Kelurahan

Bareng

APBD11.500.000Meningkatnya realisasi PBB tingkat

kelurahan

12 bulan APBD12.800.000Kelurahan

Bareng

12 bulan

KELURAHAN BARENG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 236 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Jumlah 285.600.000,00 323.645.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

10  285.600.000  29  TOTAL 29  10  323.645.000  31  31  

- 285.600.000  29  APBD 29  10  312.755.000  29  29  

KELURAHAN BARENG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 237 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KLATEN SELATAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1201 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 116.600.000 126.880.000

4.01 - 4.1.1201 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.750.000 3.025.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD2.750.000terkirimnya 2500 surat 12.00 bulan APBD3.025.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

25.000.000 27.500.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD25.000.000kebutuhan telekomunikasi , sumber

daya air dan listrik tercukupi

12.00 bulan APBD27.500.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 4.500.000 5.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD4.500.000administrasi keuangan yang akurat 12.00 bulan APBD5.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.500.000 15.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD13.500.000suasana kerja yang bersih dan nyaman 12.00 bulan APBD15.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 9.900.000 10.900.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD9.900.000kebutuhan, kertas, buku tinta  dan

lain-lain alat tulis kantor

12.00 bulan APBD10.900.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3.300.000 3.630.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD3.300.000kebutuhan barang cetak dan

penggandaan terpenuhi

12.00 bulan APBD3.630.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

2.750.000 3.025.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD2.750.000kebutuhan alat penerangan gedung

kantor tercukupi

12.00 bulan APBD3.025.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 13.900.000 15.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD13.900.000kebutuhan makanan dan minuman

rapat terpenuhi

12.00 bulan APBD15.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD10.000.000biaya perjalanan dinas keluar daerah

terpenuhi

12.00 bulan APBD11.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 8.500.000 9.300.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD8.500.000biaya perjalanan dinas dalam daerah

terpenuhi

12.00 bulan APBD9.300.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 22.500.000 23.500.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD22.500.000keamanan dan kenyamanan kerja di

kantor

12.00 bulan APBD23.500.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

KECAMATAN KLATEN SELATAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 238 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1201 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

187.000.000 202.700.000

4.01 - 4.1.1201 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 50.000.000 52.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD20.000.000kebutuhan alat kerja kantor terpenuhi 2.00 unit APBD22.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 unit

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD30.000.000kebutuhan sound system 1.00 unit APBD30.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 unit

4.01 - 4.1.1201 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 20.000.000 22.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD20.000.000kenyamanan kerja terpenuhi 3.00 unit APBD22.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

 3 unit

4.01 - 4.1.1201 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

7.000.000 7.700.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD7.000.000pemeliharaan kendaraan dinas  kantor 1.00 tahun APBD7.700.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

4.01 - 4.1.1201 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD10.000.000Pemeliharaan peralatan gedung kantor 12.00 bulan APBD11.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 100.000.000 110.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD100.000.000rehab gedung pertemuan/aula 1.00 unit APBD110.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 unit

4.01 - 4.1.1201 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

2.500.000 2.750.000

4.01 - 4.1.1201 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

2.500.000 2.750.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD2.500.000laporan LKJip/ LKPD 1.00 tahun APBD2.750.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

1.06 - 4.1.1201 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 19.800.000 21.780.000

1.06 - 4.1.1201 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 19.800.000 21.780.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD19.800.000jumlah pengajian umat beragama 12.00 kali APBD21.780.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 kali

1.06 - 4.1.1201 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 11.000.000 12.100.000

1.06 - 4.1.1201 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 11.000.000 12.100.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD11.000.000terpenuhi kebutuhan logistik/ darurat 1.00 tahun APBD12.100.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

2.13 - 4.1.1201 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 73.000.000 78.000.000

2.13 - 4.1.1201 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

34.500.000 36.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD34.500.000jumlah kegiatan olah raga di kec

terlaksana

12.00 kegiatan APBD36.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 kegiatan

2.13 - 4.1.1201 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

38.500.000 42.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD38.500.000jumlah kegiatan Upacara HUT RI

terlaksana

1.00 kegiatan APBD42.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.1201 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 116.000.000 127.600.000

KECAMATAN KLATEN SELATAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 239 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.16 - 4.1.1201 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 16.000.000 17.600.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD16.000.000Pengiriman misi kesenian terlaksana 1.00 tahun APBD17.600.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

2.16 - 4.1.1201 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 100.000.000 110.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD100.000.000Pengembangan kesenian tradisional 1.00 bulan APBD110.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

3.07 - 4.1.1201 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.500.000

3.07 - 4.1.1201 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD5.000.000produk unggulan wilayah terangkat 1.00 tahun APBD5.500.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

4.01 - 4.1.1201 - 25 Program Peningkatan Tata Kelola Pemerintahan

Desa

14.500.000 15.700.000

4.01 - 4.1.1201 - 25.2 Pendampingan Penyusunan Peraturan Desa 7.000.000 7.700.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD7.000.000peraturan-peraturan Desa 1.00 tahun APBD7.700.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

4.01 - 4.1.1201 - 25.3 Penyelenggaraan Pemilihan dan pengangkatan

Kepala/Perangkat Desa

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD7.500.000Perangkat Desa yang kosong segera

terisi

11.00 Desa APBD8.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

11 Desa

4.01 - 4.1.1201 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

60.700.000 69.710.000

4.01 - 4.1.1201 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.000.000 7.700.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD7.000.000Koordinasi administrasi PMD

terlaksana

12.00 bulan APBD7.700.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

4.500.000 7.950.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD4.500.000Pembinaan adm Lembaga terlaksana 12.00 bulan APBD7.950.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

6.500.000 7.150.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD6.500.000kegiatan fasilitasi Adm PMD terlaksana 12.00 bulan APBD7.150.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

8.500.000 9.350.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD8.500.000Penyaluran bantuan keuangan 

terlaksana

12.00

desa/kelurahan

APBD9.350.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 21.000.000 23.000.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD21.000.000Fasilitasi kegiatan 10 program  PKK

terlaksana

12.00 bulan APBD23.000.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 bulan

4.01 - 4.1.1201 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 6.600.000 7.260.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD6.600.000Profil Desa/Kelurahan/Kecamatan

tersusun

13.00 buah APBD7.260.000Kecamatan

Klaten Selatan

13 buah

4.01 - 4.1.1201 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 6.600.000 7.300.000

KECAMATAN KLATEN SELATAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 240 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD6.600.000 Usulan  program kegiatan  hasil

musrenbang kec

1.00 tahun APBD7.300.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

4.01 - 4.1.1201 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

16.500.000 18.150.000

4.01 - 4.1.1201 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.500.000 6.050.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD5.500.000ketentraman dan ketertiban umum

terkoordinasi

12.00

desa/kelurahan

APBD6.050.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

3.500.000 3.850.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD3.500.000Pembinaan masya tenteng

ketentraman dan ketertiban umum

12.00

desa/kelurahan

APBD3.850.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

7.500.000 8.250.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD7.500.000penanganan ketentraman dan

ketertiban umum terfasilitasi

12.00

desa/kelurahan

APBD8.250.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

36.200.000 39.600.000

4.01 - 4.1.1201 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.000.000 8.800.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD8.000.000koordinasi Administrasi Tata

Pemerintaha terlaksana

12.00

desa/kelurahan

APBD8.800.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

3.300.000 3.800.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD3.300.000Pembinaan administrasi bidang tata 

pemerintahan terlaksana

12.00

desa/kelurahan

APBD3.800.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.400.000 4.850.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD4.400.000penanganan administrasi Tata

pemerintahan terfasilitasi

12.00

desa/kelurahan

APBD4.850.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 4.000.000 4.400.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD4.000.000Penanganan PBB di Kecamatan

meningkat

12.00

desa/kelurahan

APBD4.400.000Kecamatan

Klaten Selatan

12 desa/kelurahan

4.01 - 4.1.1201 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 16.500.000 17.750.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD16.500.000 Tertib administrasi Desa 

terakomodasi

11.00 desa APBD17.750.000Kecamatan

Klaten Selatan

11 Desa

4.03 - 4.1.1201 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 9.500.000 10.450.000

4.03 - 4.1.1201 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.000.000 7.700.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD7.000.0001.00 tahun APBD7.700.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

4.03 - 4.1.1201 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

2.500.000 2.750.000

Kecamatan

Klaten Selatan

APBD2.500.000Laporan kegiatan fisik, dan keuangan 1.00 tahun APBD2.750.000Kecamatan

Klaten Selatan

 1 tahun

KECAMATAN KLATEN SELATAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 241 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Jumlah 668.300.000,00 730.920.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

13  668.300.000  44  TOTAL 43  13  730.920.000  44  43  

- 668.300.000  44  APBD 43  13  730.920.000  44  43  

KECAMATAN KLATEN SELATAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 242 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN GAYAMPRIT

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1202 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 145.937.000 152.182.000

4.01 - 4.1.1202 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

16.830.000 17.250.000

kelurahan

gayamprit

APBD16.830.000Terpenuhinya LTA kantor 12.00 bulan APBD17.250.000kelurahan

gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.260.000 13.591.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD13.260.000petugas dan peralatan kebersihan 12.00 bulan APBD13.591.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.610.000 5.750.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD5.610.000Alat Tulis Kantor dalam 12 bulan 12.00 bulan APBD5.750.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.040.000 2.091.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD2.040.000terpenuhinya barang cetakan dan

penggadaan kantor dalam 12 bulan

12.00 bulan APBD2.091.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.100.000 2.250.000

kelurahan

gayamprit

APBD2.100.000Terpenuhinya bacaan surat kabar dan

peraturan perundang-undangan

12.00 bulan APBD2.250.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 6.255.000 6.400.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD6.255.000Terpenuhinya makanan dan minuman

Pegawai, rapat dan tamu 

12.00 bulan APBD6.400.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 15.300.000 15.750.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD15.300.000Terpenuhinya fasilitasi perjalanan

dinas kantor

12.00 bulan APBD15.750.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 7.000.000 7.500.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD7.000.000Terpenuhinya fasilitas perjalanan dinas

dlm wil. kabupaten klaten

12.00 bulan APBD7.500.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 9.792.000 10.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD9.792.000Terpenuhinya petugas dan peralatan

keamanan kantor

12.00 bulan APBD10.000.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 1.23 Penyediaan Peralatan Kebersihan  dan Pengelolaan

Sampah

58.000.000 61.600.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD29.000.000Terbayarnya THL pengelolaan

persampahan

36.00 org/bln APBD30.800.000Kelurahan

Gayamprit

36 org/kgt

Kelurahan

Gayamprit

APBD29.000.000Terbayarnya THL pengelolaan

persampahan

36.00 org/bln APBD30.800.000Kelurahan

Gayamprit

36 org/kgt

4.01 - 4.1.1202 - 1.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis

perkantoran

9.750.000 10.000.000

KELURAHAN GAYAMPRIT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 243 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan

Gayamprit

APBD9.750.000Terpenuhinya THL Administrasi

Perkantoran

12.00

orang/bulan

APBD10.000.000Kelurahan

Gayamprit

12 orang/bulan

4.01 - 4.1.1202 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

143.550.000 29.150.000

4.01 - 4.1.1202 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 15.500.000  0

Kelurahan

Gayamprit

APBD15.500.000Terpenuhinya pengadaan proyektor

dan slide

1.00 set  0 

4.01 - 4.1.1202 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 10.200.000 10.500.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD10.200.000Terpenuhinya fasilitasi pemeliharaan 

gedung, tempat kerja dan ruang

pertemuan kantor

1.00 tahun APBD10.500.000Kelurahan

Gayamprit

 1 tahun

4.01 - 4.1.1202 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

2.550.000 2.750.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD2.550.000Terpenuhinya fasilitasi pemeliharaan

kendaraan dinas

1.00 unit APBD2.750.000Kelurahan

Gayamprit

 1 unit

4.01 - 4.1.1202 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 9.180.000 9.500.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD4.590.000Terpenuhinya fasilitasi pemeliharaan 1

(satu) unit CPU, 1 (satu) unit UPS, 1

(satu) unit monitor, 3 (tiga) printer, 3

(tiga) unit laptop

12.00 bulan APBD4.750.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

Kelurahan

Gayamprit

APBD4.590.000Terpenuhinya fasilitasi pemeliharaan 1

(satu) unit CPU, 1 (satu) unit UPS, 1

(satu) unit monitor, 3 (tiga) printer, 3

(tiga) unit laptop

12.00 bulan APBD4.750.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 6.120.000 6.400.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD3.060.000Terpenuhinya pemeliharaan berkala

mebeleur kantor, 7 buah meja

setengah biro, i buah meja biro, 10

kursi putar 2 unit wereless, 3 buah

kipas angin 

12.00 bulan APBD3.200.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

Kelurahan

Gayamprit

APBD3.060.000Terpenuhinya pemeliharaan berkala

mebeleur kantor, 7 buah meja

setengah biro, i buah meja biro, 10

kursi putar 2 unit wereless, 3 buah

kipas angin 

12.00 bulan APBD3.200.000Kelurahan

Gayamprit

12 bulan

4.01 - 4.1.1202 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 100.000.000  0

Kelurahan

Gayamprit

APBD100.000.000Terfalititasinya rehabilitasi

sedang/berat gedung rapat kantor

1.00 unit  0 

2.05 - 4.1.1202 - 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan

Persampahan

5.000.000 5.000.000

2.05 - 4.1.1202 - 15.6 Bimbingan teknis persampahan 5.000.000 5.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD5.000.000Terfasilitasinya bimbingan teknis

persampahan

30.00 orang APBD5.000.000Kelurahan

Gayamprit

40 orang

2.05 - 4.1.1202 - 16 Program Pengendalian Pencemaran dan

Perusakan Lingkungan Hidup

10.000.000 10.000.000

2.05 - 4.1.1202 - 16.17 Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan 10.000.000 10.000.000

KELURAHAN GAYAMPRIT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 244 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan

Gayamprit

APBD10.000.000Terfasilitasinya pelaksanaan lomba K3

Tk. Kelurahan

4.00 hadiah APBD10.000.000Kelurahan

Gayamprit

 4 hadiah

2.07 - 4.1.1202 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.500.000

2.07 - 4.1.1202 - 15.6 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan

Masyarakat Pedesaan (BBGRM)

15.000.000 15.500.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD15.000.000Terfasilitasi pelaksana Bulan Bhakti

Gotong Royong Masyarakat

500.00 org/kgt APBD15.500.000Kelurahan

Gayamprit

500 org/kgt

2.13 - 4.1.1202 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 10.000.000 12.500.000

2.13 - 4.1.1202 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.000.000 12.500.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD10.000.000Terfasilitasinya pelaksanaan lomba 3.00 hadiah 12.500.000Kelurahan

Gayamprit

 3 hadiah

4.01 - 4.1.1202 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

91.800.000 96.000.000

4.01 - 4.1.1202 - 21.2 Pemberdayaan RW 9.000.000 9.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD9.000.000Terfasilitasi Penyelenggaraan

rapat-rapat Tk. RW

9.00 RW APBD9.000.000Kelurahan

Gayamprit

 9 RW

4.01 - 4.1.1202 - 21.3 Pemberdayaan PKK 12.000.000 13.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD12.000.000Tertfasilitasi Pertemuan runtin dan

Rapat Konsultasi PKK

13.00 kgt APBD13.000.000Kelurahan

Gayamprit

13 kgt

4.01 - 4.1.1202 - 21.4 Pemberdayaan Karang Taruna TK Kelurahan 11.000.000 12.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD11.000.000terfasilitasinya kegiatan rapat-rapat

karang taruna tingkat kelurahan

12.00 kegiatan APBD12.000.000Kelurahan

Gayamprit

12 kegiatan

4.01 - 4.1.1202 - 21.5 Operasional LPMK 25.400.000 26.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD25.400.000Terfasilitasinya pemberian honor dan

kegiatan rapat pengurus LPMK

20.00 orang APBD26.000.000Kelurahan

Gayamprit

20 orang

4.01 - 4.1.1202 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

34.400.000 36.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD34.400.000terfasilitasi pemberian honor dan

rapat-rapat pengurus PAUD  Posyandu

64.00 orang APBD36.000.000Kelurahan

Gayamprit

64 orang

4.01 - 4.1.1202 - 22 Program Peningkatan Kapasitas Aparatur

Pemerintahan Desa/Kelurahan

43.700.000 43.700.000

4.01 - 4.1.1202 - 22.2 Peningkatan kesejahteraan aparat pemerintahan dan

lembaga desa/kelurahan

43.700.000 43.700.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD43.700.000Terpenuhinya pemberian Tambahan

Penghasilan perangkat desa di

Kelurahan

24.00

orang/bulan

APBD43.700.000Kelurahan

Gayamprit

24 0rang/bilan

4.01 - 4.1.1202 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

15.000.000 15.200.000

4.01 - 4.1.1202 - 30.1 Koordinasi Pembangunan Kelurahan

(Musrenbangkel)

5.000.000 5.200.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD5.000.000Terfalilitasinya pelaksanan rapat

Musrenbangkel Tahun 2018 dan rapat

KTNA

2.00 kegiatan APBD5.200.000Kelurahan

Gayamprit

 2 kegiatan

4.01 - 4.1.1202 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.000.000

KELURAHAN GAYAMPRIT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 245 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kelurahan

Gayamprit

APBD10.000.000Terfasilitasinya penunjang operasional

monev bantuan hibah RW

9.00 RW APBD10.000.000Kelurahan

Gayamprit

 9 RW

4.01 - 4.1.1202 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

9.000.000 9.100.000

4.01 - 4.1.1202 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

9.000.000 9.100.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD9.000.000Terfasilitasi pelaksanaan senam lansia

tk. Kelurahan

150.00 org/kgt APBD9.100.000Kelurahan

Gayamprit

150 org/kgt

4.01 - 4.1.1202 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

12.000.000 16.000.000

4.01 - 4.1.1202 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 9.000.000 10.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD9.000.000Terfasilitasi Operasional PBB Tk.

Kelurahan

1.00 tim APBD10.000.000Kelurahan

Gayamprit

 1 tim

4.01 - 4.1.1202 - 32.3 Fasilitasi Pilkada 3.000.000 6.000.000

Kelurahan

Gayamprit

APBD3.000.000Terfasilitasi pemberian honorarium

pengamanan pilkada/pemilu

30.00 org APBD6.000.000Kelurahan

Gayamprit

30 org

Jumlah 500.987.000,00 404.332.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

11  500.987.000  35  TOTAL 32  11  404.332.000  33  30  

- 500.987.000  35  APBD 32  10  391.832.000  32  29  

KELURAHAN GAYAMPRIT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 246 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KALIKOTES

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1301 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 187.452.000 188.952.000

4.01 - 4.1.1301 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 3.000.000 3.500.000

Kalikoites APBD3.000.000Terwujudnya jasa surat menyurat 12.00 bulan APBD3.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

26.400.000 26.400.000

Kalikotes APBD26.400.000Terwujudnya jasa komunikasi sumber

daya air dan listrik

12.00 bulan APBD26.400.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 3.000.000 3.500.000

Kalikotes APBD3.000.000Terwujudnya jasa peralatan 

perlengkapan perkantoran

12.00 bulan APBD3.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 10.000.000 10.000.000

Kalikotes APBD10.000.000Terwujudnya jasa kebersihan kantor 12.00 bulan APBD10.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 9.000.000 9.000.000

Kalikotes APBD9.000.000Terwujudnya penyediaan alat tulis

kantor selama 1 tahun

12.00 bulan APBD9.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 6.500.000 7.000.000

Kalikotes APBD6.500.000Terwujudnya penyediaan barang

cetakan dan penggandaan selama 1

tahun

12.00 bulan APBD7.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 71.802.000 71.802.000

Kalikotes APBD71.802.000Terwujudnya pengadaan WIFI dan

laptop,LCD proyektor, dan kamera

digital

1.00 paket APBD71.802.000Kalikotes  1 paket

4.01 - 4.1.1301 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 9.000.000 9.000.000

Kalikotes APBD9.000.000Terwujudnya penyediaan makanan

dan minuman selama 1 tahun

12.00 bulan APBD9.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 10.000.000

Kalikotes APBD10.000.000Terwujudnya rapat rapat koordinasi 

Konsultasi ke luar daerah

12.00 bulan APBD10.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 13.750.000 13.750.000

Kalikotes APBD13.750.000Terwujudnya rapat-rapat koordinasi 

konsultasi ke dalam daerah

12.00 bulan APBD13.750.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 25.000.000 25.000.000

Kalikotes APBD25.000.000Terwujudnya Penyediaan jasa

pengamanan kantor

12.00 bulan APBD25.000.000Kalikotes 12 bulan

KECAMATAN KALIKOTES                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 247 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1301 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

60.900.000 60.900.000

4.01 - 4.1.1301 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 40.000.000 40.000.000

Kalikotes APBD40.000.000Terwujudnya pengadaan peralatan

gedung kantor

12.00 bulan APBD40.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 6.500.000 6.500.000

Kalikotes APBD6.500.000terwujudnya pemeliharaan

rutin/berkala rumah dinas

12.00 bulan APBD6.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 8.900.000 8.900.000

Kalikotes APBD8.900.000Terwujudnya pemeliharaan

rutin/berkala gedung kantor

12.00 bulan APBD8.900.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

5.500.000 5.500.000

Kalikotes APBD5.500.000terwujudnya pemeliharaan

rutin/berkala kendaraan dinas

12.00 bulan APBD5.500.000Kalikotes 12 bulan

1.06 - 4.1.1301 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 20.000.000 20.000.000

1.06 - 4.1.1301 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 20.000.000 20.000.000

Kalikotes APBD20.000.000Terwujudnya peningkatan  pembinaan

keagamaan

12.00 bulan 20.000.000Kalikotes 12 bulan

2.13 - 4.1.1301 - 18 Program upaya pencegahan penyalahgunaan

narkoba

5.000.000 5.000.000

2.13 - 4.1.1301 - 18.1 Pemberian penyuluhan tentang bahaya narkoba bagi

pemuda

5.000.000 5.000.000

Kalikotes APBD5.000.000Terwujudnyan sosialisasi dan

penyuluhan bahaya narkoba

1.00 paket APBD5.000.000Kalikotes  1 paket

2.13 - 4.1.1301 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 57.000.000 57.000.000

2.13 - 4.1.1301 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

47.000.000 47.000.000

Kalikotes APBD47.000.000Terwujudnya fasilitas kegiatan

olahraga tingkat kecamatan

1.00 paket APBD47.000.000Kalikotes  1 paket

2.13 - 4.1.1301 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.000.000 10.000.000

Kalikotes APBD10.000.000Terwujudnya fasilitas penyelenggaraan

HUT RI

1.00 kegiatan APBD10.000.000Kalikotes  1 kegiatan

2.16 - 4.1.1301 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 55.000.000 55.000.000

2.16 - 4.1.1301 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 55.000.000 55.000.000

Kalikotes APBD55.000.000Terwujudnya pengembangan kesenian

 kebudayaan daerah

12.00 bulan APBD55.000.000Kalikotes 12 bulan

3.02 - 4.1.1301 - 16 Program pengembangan destinasi pariwisata 10.000.000 10.000.000

3.02 - 4.1.1301 - 16.1 Pengembangan objek pariwisata unggulan 10.000.000 10.000.000

Kalikotes APBD10.000.000Terwujudnya pengembangan obyek

wisata unggulan

12.00 bulan APBD10.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 19 Program Penataan Peraturan

Perundang-Undangan

2.400.000 2.400.000

KECAMATAN KALIKOTES                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 248 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1301 - 19.4 Fasilitasi sosialisasi peraturan perundang-undangan 2.400.000 2.400.000

Kalikotes APBD2.400.000Terwujudnya sosialisasi perda/perpub

untuk umum di Kecamatan

1.00 paket APBD2.400.000Kalikotes  1 paket

4.01 - 4.1.1301 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

64.250.000 64.250.000

4.01 - 4.1.1301 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

3.750.000 3.750.000

Kalikotes APBD3.750.000Terwujudnya koordinasi pembinaan 

fasilitai administrasi PMD di

Kecamatan

12.00 bulan APBD3.750.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

6.000.000 6.000.000

Kalikotes APBD6.000.00012.00 bulan APBD6.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kalikotes APBD4.500.000Terwujudnya peningkatan fasilitasi

administrasi PMD di Kecamatan

12.00 bulan APBD4.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

7.500.000 7.500.000

Kalikotes APBD7.500.000Tercapainya penunjang operasional

penyampaian bantuan keuangan

12.00 bulan APBD7.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 30.000.000 30.000.000

Kalikotes APBD30.000.000Tercapainya fasilitas 10 program PKK

Tingkat Kecamatan

7.00 Desa APBD30.000.000Kalikotes  7 Desa

4.01 - 4.1.1301 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 5.000.000 5.000.000

Kalikotes APBD5.000.000Tercapainya Penyusunan Profil Desa 1.00 paket APBD5.000.000Kalikotes  1 paket

4.01 - 4.1.1301 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 7.500.000 7.500.000

Kalikotes APBD7.500.000Tercapainya penyelenggaraan

musrebang tingkat kecamatan

1.00 paket APBD7.500.000Kalikotes  1 paket

4.01 - 4.1.1301 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

15.000.000 15.000.000

4.01 - 4.1.1301 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kalikotes APBD5.000.000Terwujudnya Peningkatan koordinasi

administrasi ketentraman  Ketertiban di

Kecamatan

12.00 bulan APBD5.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kalikotes APBD4.500.000Terwujudnya peningkatan pembinaan

administrasi ketentraman dan

ketertiban di kecamatan

12.00 bulan APBD4.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

5.500.000 5.500.000

KECAMATAN KALIKOTES                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 249 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kalikotes APBD5.500.000Terwujudnya peningkatan fasilitas

administrasi ketentraman dan

ketretiban di kecamatan

12.00 bulan APBD5.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

31.000.000 31.000.000

4.01 - 4.1.1301 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kalikotes APBD4.500.000Terwujudnya koordinasi administrasi

tata pemerintahan di kecamatan

12.00 bulan APBD4.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.000.000 4.000.000

Kalikotes APBD4.000.000Terwujudnya Pembinaan administrasi

tata pemerintahan di Kecamatan

12.00 bulan APBD4.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kalikotes APBD4.500.000Terwujudnya fasilitas administrasi tata

pemerintahan di kecamatan

12.00 bulan APBD4.500.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 3.000.000 3.000.000

Kalikotes APBD3.000.000Terwujudnya identifikasi PBB tingkat

kecamatan

12.00 bulan APBD3.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 15.000.000 15.000.000

Kalikotes APBD15.000.000Terwujudnya fasilitas lomba tertib

administrasi desa

12.00 bulan APBD15.000.000Kalikotes 12 bulan

4.01 - 4.1.1301 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

50.000.000 50.000.000

4.01 - 4.1.1301 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

50.000.000 50.000.000

Kalikotes APBD50.000.000Terwujudnya pembinaan kelembagaan

kemasyarakatan desa

12.00 bulan 50.000.000Kalikotes 12 bulan

Jumlah 558.002.000,00 559.502.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

12  558.002.000  38  TOTAL 38  12  559.502.000  38  38  

- 558.002.000  38  APBD 38  10  489.502.000  36  36  

KECAMATAN KALIKOTES                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 250 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN NGAWEN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1401 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 176.841.150 194.525.965

4.01 - 4.1.1401 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 6.352.500 6.987.750

kec. ngawen APBD6.352.500tersedianya jasa surat menyurat 2000

surat

2000.00 lembar APBD6.987.750kec. ngawen 2.000 lembar

4.01 - 4.1.1401 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

31.218.000 34.339.800

kec. ngawen APBD31.218.000terlaksananya pelayanan umum

dengan dukungan jasa komunikasi,

sumber daya listrik, air dan mineral

12.00 bulan APBD34.339.800kec. ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 6.352.500 6.987.750

kec. ngawen APBD6.352.500ruang kantor yang bersih dan tertata

untuk mendukung pelayanan umum

1.00 gedung APBD6.987.750kec. ngawen  1 gedung

4.01 - 4.1.1401 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 17.265.000 18.992.000

kec. ngawen APBD17.265.000terjaganya ruangan kantor yang bersih,

rapi dan nyaman untuk mendukung

pelayanan umum

3.00 orang APBD18.992.000kec. ngawen  3 orang

4.01 - 4.1.1401 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.623.000 8.385.300

kec. ngawen APBD7.623.000meningkatkan pelayanan umum di

kecamatan

12.00 bulan APBD8.385.300kec. ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 6.897.000 7.586.700

kec. ngawen APBD6.897.000tersedianya barang cetakan dan

penggandaan pelayanan umum

30000.00 lembar APBD7.586.700kec. ngawen 30.000 lembar

4.01 - 4.1.1401 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

6.897.000 7.586.700

kec. ngawen APBD6.897.000tersedianya aliran listrik dan komponen

elektronik untuk mendukung ruang

kantor yang terang, nyaman dan rapi

5700000.00

rupiah

APBD7.586.700kec. ngawen 5.700.000 rupiah

4.01 - 4.1.1401 - 1.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 14.520.000 15.972.000

kec. ngawen APBD14.520.000tersedianya peralatan dan

perlengkapan kantor untuk mendukung

pelayanan

12.00 bulan APBD15.972.000kec. ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.14 Penyediaan peralatan rumah tangga 9.680.000 10.648.000

Kec. Ngawen APBD9.680.000meningakatkan pelayanan umum di

tingkat kecamatan dengan dukungan

peralatan rumah tangga

12.00 bulan APBD10.648.000Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.16 Penyediaan bahan logistik 6.050.000 6.655.000

Kec. Ngawen APBD6.050.000pegawai yang berdedikasi dan kreatif

dan berdaya dukung logistik

12.00 bulan APBD6.655.000Kec. Ngawen 12 bulan

KECAMATAN NGAWEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 251 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1401 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 8.004.150 8.804.565

Kec. Ngawen APBD8.004.150tersedianya makanan dan minuman

untuk menunjang pelayanan umum

baik piket, rapat mamupun tamu

12.00 bulan APBD8.804.565Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 12.705.000 13.975.500

Kec. Ngawen APBD12.705.000terlaksananya koordinasi dan

konsultasi keluar daerah untuk

mendukung pelayanan

12.00 bulan APBD13.975.500Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 10.164.000 11.180.400

Kec. Ngawen APBD10.164.000meningkatnya pelayanan umum

dengan dukungan koordinasi dan

konsultasi dalam daerah

12.00 bulan APBD11.180.400Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 27.668.000 30.435.000

Kec. Ngawen APBD27.668.000kantor yang aman dan terjaga 15.00 ruangan APBD30.435.000Kec. Ngawen 15 ruangan

4.01 - 4.1.1401 - 1.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan 5.445.000 5.989.500

Kec. Ngawen APBD5.445.000perencanaa dan pelaporan yang tepat

waktu, efisien dan berkesinambungan

12.00 bulan APBD5.989.500Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

303.665.750 334.031.475

4.01 - 4.1.1401 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 14.610.750 16.071.825

Kec. Ngawen APBD14.610.750tersedianya peralatan kantor 1.00 unit APBD16.071.825Kec. Ngawen  1 unit

4.01 - 4.1.1401 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 30.250.000 33.275.000

Kec. Ngawen APBD30.250.000tersedianya peralatan kantor yang

lengkap

1.00 unit APBD33.275.000Kec. Ngawen  1 unit

4.01 - 4.1.1401 - 2.10 Pengadaan mebeleur 36.300.000 39.930.000

Kec. Ngawen APBD36.300.000meningkatkan efiktifitas dan efisiensi

kerja

1.00 ruangan APBD39.930.000Kec. Ngawen  1 ruangan

4.01 - 4.1.1401 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 69.115.500 76.027.000

Kec. Ngawen APBD69.115.500terpeliharanya gedung kantor dan

lingkungan kantor

2.00 objek APBD76.027.000Kec. Ngawen  2 objek

4.01 - 4.1.1401 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

15.730.000 17.303.000

Kec. Ngawen APBD15.730.000terpeliharanya kendaraan dinas 7.00 kendaraan APBD17.303.000Kec. Ngawen  7 kendaraan

4.01 - 4.1.1401 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

35.574.000 39.131.400

Kec. Ngawen APBD35.574.000servis komputer, sound system dan

perlengkapan kantor lainnya

15.00 ruangan APBD39.131.400Kec. Ngawen 15 ruangan

4.01 - 4.1.1401 - 2.45 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor &

Rumah Tangga

20.328.000 22.360.000

Kec. Ngawen APBD20.328.000tersedianya sarana prasarana kerja 12.00 bulan APBD22.360.000Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 2.50 Pengadaan Papan Informasi 19.057.500 20.963.250

KECAMATAN NGAWEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 252 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kec. Ngawen APBD19.057.500tersedianya papan informasi untuk

menunjang akses informasi bagi

masyarakat umum

12.00 bulan APBD20.963.250Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor 62.700.000 68.970.000

Kec. Ngawen APBD62.700.000terlaksananya penataan kantor yang

nyaman, asri dan berdaya guna

57.00 meter APBD68.970.000Kec. Ngawen 57 meter

1.06 - 4.1.1401 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 22.869.000 25.155.900

1.06 - 4.1.1401 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 22.869.000 25.155.900

Kec. Ngawen APBD22.869.000koordinasi dan pembinaan keagamaan

yang berkesinambungan

12.00 kegiatan APBD25.155.900Kec. Ngawen 12 kegiatan

1.06 - 4.1.1401 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 11.000.000 12.100.000

1.06 - 4.1.1401 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 11.000.000 12.100.000

Kec. Ngawen APBD11.000.000tercukupinya kebutuhan logistik bagi

korban bencana

20.00 paket

logistik

APBD12.100.000Kec. Ngawen 20 paket logistik

2.13 - 4.1.1401 - 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah

Raga

97.828.500 107.611.350

2.13 - 4.1.1401 - 20.6 Fasilitasi dan Penyelenggaraan kompetisi olahraga 97.828.500 107.611.350

Kec. Ngawen APBD59.713.500menyelenggarakan kegiatan di tingkat

kecamatan

15.00 kegiatan APBD65.684.850Kec. Ngawen 15 kegiatan

Kec. Ngawen APBD38.115.000terlaksananya upacara peringatan HUT

RI di tingkat kecamatan

3.00 kegiatan APBD41.926.500Kec. Ngawen  3 kegiatan

2.16 - 4.1.1401 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 130.982.500 144.080.750

2.16 - 4.1.1401 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 18.150.000 19.965.000

Kec. Ngawen APBD18.150.000terkirimnya kesenian lokal daerah

seperti gejog lesung, kethoprak dan

jatilan ke tingkat kabupaten

2.00 kegiatan APBD19.965.000Kec. Ngawen  2 kegiatan

2.16 - 4.1.1401 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 112.832.500 124.115.750

Kec. Ngawen APBD112.832.500terselenggaranya kirab budaya lokal

dan karnaval pembangunan

4.00 kegiatan APBD124.115.750Kec. Ngawen  4 kegiatan

3.07 - 4.1.1401 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

8.470.000 9.317.000

3.07 - 4.1.1401 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 8.470.000 9.317.000

Kec. Ngawen APBD8.470.000meningkatkan perekonomian di

Kecamatan Ngawen

5.00 desa APBD9.317.000Kec. Ngawen  5 desa

4.01 - 4.1.1401 - 22 Program Peningkatan Kapasitas Aparatur

Pemerintahan Desa/Kelurahan

27.890.500 30.679.550

4.01 - 4.1.1401 - 22.2 Peningkatan kesejahteraan aparat pemerintahan dan

lembaga desa/kelurahan

7.623.000 8.385.300

Kec. Ngawen APBD7.623.000meningkatnya koordinasi administrasi

PMD di 13 desa yang berkesinambung

13.00 desa APBD8.385.300Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 22.5 Peningkatan koordinasi penyelenggaraan

pemerintahan desa/kelurahan

20.267.500 22.294.250

Kec. Ngawen APBD6.352.500meningkatnya koordinasi administrasi

PMD di 13 desa se Kecamatan yang

berkesinambung

13.00 desa APBD6.987.750Kec. Ngawen 13 desa

KECAMATAN NGAWEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 253 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kec. Ngawen APBD13.915.000meningkatnya fasilitas administrasi

PMD di 13 desa se kecamatan yang

berkelanjutan

13.00 desa APBD15.306.500Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

123.792.075 136.171.283

4.01 - 4.1.1401 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

21.780.000 23.958.000

kec. ngawen APBD21.780.000terselenggaranya sambung warga 1.00 kegiatan APBD23.958.000kec. ngawen  1 kegiatan

4.01 - 4.1.1401 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

26.871.075 29.558.183

kec. ngawen APBD26.871.075fasilitas dana desa 12.00 bulan APBD29.558.183kec. ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

18.150.000 19.965.000

kec. ngawen APBD18.150.000terfasilitasinya penyampaian bantuan

keuangan di 13 desa

12.00 bulan APBD19.965.000kec. ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 31.762.500 34.938.750

kec. ngawen APBD31.762.500meningkatkan fasilitas 10 program

pokok PKK di 13 desa se Kecamatan

13.00 desa APBD34.938.750kec. ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 16.516.500 18.168.150

kec. ngawen APBD16.516.500tersusunnya profil desa se Kecamatan

Ngawen yang berkesinambung

13.00 desa APBD18.168.150kec. ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 8.712.000 9.583.200

kec. ngawen APBD8.712.000terselenggaranya Musrenbang 3.00 kegiatan APBD9.583.200kec. ngawen  3 kegiatan

4.01 - 4.1.1401 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

41.373.500 45.511.000

4.01 - 4.1.1401 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.260.000 7.986.000

Kec. Ngawen APBD7.260.000koordinasi administrasi Trantibum

terlaksana di 13 desa

13.00 desa APBD7.986.000Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.717.500 6.289.000

Kec. Ngawen APBD5.717.500fasilitas administrasi Trantibum

terlaksana di 13 desa

13.00 desa APBD6.289.000Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

28.396.000 31.236.000

Kec. Ngawen APBD28.396.000meningkatnya fasilitas administrasi

Trantibum di kecamatan

13.00 desa APBD31.236.000Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

97.226.000 106.948.600

4.01 - 4.1.1401 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.260.000 7.986.000

Kec. Ngawen APBD7.260.000meningkatnya koordinasi administrasi

tata pemerintahan di kecamatan

13.00 desa APBD7.986.000Kec. Ngawen 13 desa

KECAMATAN NGAWEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 254 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1401 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.260.000 7.986.000

Kec. Ngawen APBD7.260.000meningkatnya pembinaan administrasi

tata pemerintahan di kecamatan

13.00 desa APBD7.986.000Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.893.500 9.782.850

Kec. Ngawen APBD8.893.500meningkatnya fasilitas administrasi tata

pemerintahan di kecamatan

13.00 desa APBD9.782.850Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 6.050.000 6.655.000

Kec. Ngawen APBD6.050.000tercapainya target intensifikasi PBB 13

desa di kecamatan

13.00 desa APBD6.655.000Kec. Ngawen 13 desa

4.01 - 4.1.1401 - 29.5 Peningkatan Pelayanan Administrasi Terpadu

(PATEN)

12.705.000 13.975.500

Kec. Ngawen APBD12.705.000pelayanan PATEN yang efektif, efisien

dan inovatif

12.00 bulan APBD13.975.500Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 19.057.500 20.963.250

Kec. Ngawen APBD19.057.500administrasi desa yang tertib dan

berkelanjutan di 13 desa

12.00 bulan APBD20.963.250Kec. Ngawen 12 bulan

4.01 - 4.1.1401 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 36.000.000 39.600.000

Kec. Ngawen APBD36.000.000administrasi desa yang tertib dan

terukur

3.00 kegiatan APBD39.600.000Kec. Ngawen  3 kegiatan

Jumlah 1.041.938.975,00 1.146.132.873,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

11  1.041.938.975  50  TOTAL 48  11  1.146.132.873  50  48  

- 1.041.938.975  50  APBD 48  11  1.146.132.873  50  48  

KECAMATAN NGAWEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 255 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KEBONARUM

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.1.1501 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 150.100.000 158.100.000

4.03 - 4.1.1501 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 6.250.000 6.500.000

Kecamatan

Kebonarum 

APBD6.250.000ATK 1.00 unit APBD6.500.000Kecamatan

Kebonarum

 1 unit

4.03 - 4.1.1501 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

17.000.000 17.750.000

Kecamatan

Kebonarum 

APBD17.000.000Listrik , Air, internet1 1.00 Paket APBD17.750.000Kecamatan

Kebonarum

 1 Paket

4.03 - 4.1.1501 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 10.700.000 11.250.000

Kecamatan

Kebonarum 

APBD10.700.000Peralatan dan Perlengkapan Kantor 1.00 Paket APBD11.250.000Kecamatan

Kebonarum

 1 Paket

4.03 - 4.1.1501 - 1.6 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan

kendaraan dinas/operasional

13.600.000 14.250.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD13.600.000Pemeliharaan dan perizinan

Kendaraan Dinas /operasiona

8.00 Unit APBD14.250.000Kecamatan

Kebonarum

 8 Unit

4.03 - 4.1.1501 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 21.700.000 22.750.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD21.700.000Jasa Kebersihan Kantor 2.00 Orang APBD22.750.000Kecamatan

Kebonarum

 8 orang

4.03 - 4.1.1501 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.400.000 7.750.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.400.000ATK 1.00 Unit APBD7.750.000Kecamatan

Kebonarum

 1 Unit

4.03 - 4.1.1501 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 4.300.000 4.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD4.300.000Cetak dan Penggandaan 29000.00

Lembar

APBD4.500.000Kecamatan

Kebonarum

30 Lembar

4.03 - 4.1.1501 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

6.000.000 6.250.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD6.000.000komponen instalasi listrik dan

penerangan

10.00 unit APBD6.250.000Kecamatan

Kebonarum

10 unit

4.03 - 4.1.1501 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 11.800.000 12.350.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD11.800.000makan minum rapat dan tamu 400.00 orang APBD12.350.000Kecamatan

Kebonarum

400 orang

4.03 - 4.1.1501 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.250.000 10.750.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD10.250.000study banding ke luar daerah 3.00 kali APBD10.750.000Kecamatan

Kebonarum

 3 kali

4.03 - 4.1.1501 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 14.100.000 14.800.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD14.100.000kelancaran fungsi dan tugas 130.00 kali APBD14.800.000Kecamatan

Kebonarum

140 kali

KECAMATAN KEBONARUM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 256 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.1.1501 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 27.000.000 29.200.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD27.000.000keamanan kantor 2.00 orang APBD29.200.000Kecamatan

Kebonarum

 2 orang

4.03 - 4.1.1501 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

69.700.000 73.500.000

4.03 - 4.1.1501 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 14.500.000 15.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD14.500.000komputer dan printer 2.00 unit APBD15.000.000Kecamatan

Kebonarum

 2 unit

4.03 - 4.1.1501 - 2.10 Pengadaan mebeleur 38.000.000 40.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD38.000.000 mebeleur kursi tunggu, meja

pertemuan 

25.00 unit APBD40.000.000Kecamatan

Kebonarum

25 unit

4.03 - 4.1.1501 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 8.000.000 9.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD8.000.000peralatan dan kelengkapan kantor dan

gedung PATEN

10.00 unit APBD9.000.000Kecamatan

Kebonarum

10 unit

4.03 - 4.1.1501 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 9.200.000 9.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD9.200.000mebeleur kantor 30.00 unit APBD9.500.000Kecamatan

Kebonarum

30 unit

4.03 - 4.1.1501 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

2.850.000 3.000.000

4.03 - 4.1.1501 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

2.850.000 3.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD2.850.000laporan kinerja OPD, bulan, triwulan,

akhir tahun

21.00 kali APBD3.000.000Kecamatan

Kebonarum

21 unit

1.06 - 4.1.1501 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 15.200.000 16.000.000

1.06 - 4.1.1501 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 15.200.000 16.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD15.200.000kerukunan umat beragama di

kecamatan

3.00 kegiatan APBD16.000.000Kecamatan

Kebonarum

 3 kegiatan

1.06 - 4.1.1501 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 15.200.000 16.000.000

1.06 - 4.1.1501 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 15.200.000 16.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD15.200.000terlaksananya pembelian bahan

sembako

7.00 Paket APBD16.000.000Kecamatan

Kebonarum

 7 Paket

2.13 - 4.1.1501 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 88.350.000 93.000.000

2.13 - 4.1.1501 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

54.150.000 57.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD54.150.000tersedianya data kelompok olahraga 7.00 kelompok APBD57.000.000Kecamatan

Kebonarum

 7 kelompok

2.13 - 4.1.1501 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

34.200.000 36.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD34.200.000tersedianya penyelenggaraan upacara

HUT RI

1.00 paket BANKEU

PROV

36.000.000Kecamatan

Kebonarum

 1 paket

2.16 - 4.1.1501 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 95.950.000 101.000.000

2.16 - 4.1.1501 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.200.000 16.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD15.200.000pengiriman kesenian jathilan 1.00 kegiatan APBD16.000.000Kecamatan

Kebonarum

 1 kegiatan

KECAMATAN KEBONARUM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 257 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.16 - 4.1.1501 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 80.750.000 85.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD80.750.000pengembangan kesenian dan

kebudayaan daerah

1.00 kegiatan APBD85.000.000Kecamatan

Kebonarum

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

91.100.000 99.500.000

4.01 - 4.1.1501 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.600.000 8.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.600.000terpeliharanya koordinasi administrasi

pembangunan masyarakat desa

4.00 kegiatan APBD8.000.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.600.000 8.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.600.000terlaksananya pembinaan administrasi

pembangunan masyarakat desa

4.00 kegiatan APBD8.000.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.600.000 8.000.000

0.00  0 

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.600.000tersedianya fasilitasi administrasi

pembangunan masyarakat desa

4.00 kegiatan APBD8.000.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

5.700.000 6.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD5.700.000terlaksananya penyaluran bantuan

keuangan desa

4.00 kegiatan APBD6.000.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 28.500.000 30.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD28.500.000tersedianya fasilitas kegiatan 10

program pokok PKK 

4.00 kegiatan APBD30.000.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 9.100.000 9.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD9.100.000tersedianya fasilitas data profil desa 4.00 kegiatan APBD9.500.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 25.000.000 30.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD25.000.000kebutuhan masyarakat terpenuhi 1.00 kegiatan APBD30.000.000Kecamatan

Kebonarum

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

21.900.000 22.500.000

4.01 - 4.1.1501 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.300.000 7.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.300.000terpeliharanya koordinasi administrasi

ketentraman dan ketertiban desa/kec

4.00 kegiatan APBD7.500.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.300.000 7.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.300.000terpeliharanya pembinaan administrasi

ketentraman dan ketertiban desa/kec

4.00 kegiatan APBD7.500.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

7.300.000 7.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.300.000terpeliharanya fasilitasi administrasi

ketentraman dan ketertiban desa/kec

4.00 kegiatan APBD7.500.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

KECAMATAN KEBONARUM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 258 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1501 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

48.650.000 51.200.000

4.01 - 4.1.1501 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

6.650.000 7.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD6.650.000terpeliharanya koordinasi administrasi

pembangunan masyrakat desa

5.00 kegiatan APBD7.000.000Kecamatan

Kebonarum

 5 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.750.000 9.200.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD8.750.000terlaksanya pembinaan administrasi

pembangunan masyarakat desa

5.00 kegiatan APBD9.200.000Kecamatan

Kebonarum

 5 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.450.000 11.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD10.450.000tersedianya fasilitasi administrasi

pembangunan masyrakat desa 

5.00 kegiatan APBD11.000.000Kecamatan

Kebonarum

 5 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 3.800.000 4.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD3.800.000terlaksananya penarikan PBB 5.00 kegiatan APBD4.000.000Kecamatan

Kebonarum

 5 kegiatan

4.01 - 4.1.1501 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 19.000.000 20.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD19.000.000tersedianya fasilitasi lomba tertib

administrasi desa

5.00 kegiatan APBD20.000.000Kecamatan

Kebonarum

 5 kegiatan

4.03 - 4.1.1501 - 22 Program Perencanaan Pembangunan Ekonomi 7.600.000 8.000.000

4.03 - 4.1.1501 - 22.3 Penyusunan perencanaan pengembangan ekonomi

masyarakat

7.600.000 8.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD7.600.000tersedianya data industri masyarakat di

kecamatan

2.00 kali APBD8.000.000Kecamatan

Kebonarum

 2 kali

4.03 - 4.1.1501 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 5.850.000 6.500.000

4.03 - 4.1.1501 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

2.850.000 3.000.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD2.850.000terlaksanya program dan kegiatan 2.00 kali APBD3.000.000Kecamatan

Kebonarum

 2 kali

4.03 - 4.1.1501 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.000.000 3.500.000

Kecamatan

Kebonarum

APBD3.000.000sinkronisasi program dan kegiatan 4.00 kegiatan APBD3.500.000Kecamatan

Kebonarum

 4 kegiatan

KECAMATAN KEBONARUM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 12  41  41  612.450.000  12  41  41  648.300.000  

APBD - 41  41  612.450.000  12  40  40  612.300.000  

Jumlah 612.450.000,00 648.300.000,00

Halaman 259 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN WEDI

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1601 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 126.100.000 127.600.000

4.01 - 4.1.1601 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.000.000 2.000.000

Kecamatan Wedi APBD2.000.000Terkirimnya 350 lembar surat 12.00 bulan APBD2.000.000Kecamatan

Wedi 

12 bulan 

4.01 - 4.1.1601 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

18.000.000 18.000.000

Kecamatan Wedi APBD18.000.000Terbayarnya biaya pemakaian telpun,

air dan listrik selama 1 tahun 

12.00 bulan APBD18.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 23.500.000 23.500.000

Kecamatan Wedi APBD23.500.000Tercapainya lingkungan kantor yang

bersih 

2.00 orang APBD23.500.000Kecamatan

Wedi

 2 orang

4.01 - 4.1.1601 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.500.000 7.500.000

Kecamatan Wedi APBD7.500.000Tersedianya alat tulis kantor 12.00 bulan APBD7.500.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3.000.000 4.000.000

Kecamatan Wedi APBD3.000.000Terpenuhinya barang cetakan dan

penggandaan 

12000.00 lembar APBD4.000.000Kecamatan

Wedi

16.000 lembar 

4.01 - 4.1.1601 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

2.500.000 3.000.000

Kecamatan Wedi APBD2.500.000Terpenuhinya komponen instalasi

listrik/penerangan bangunan kantor 

12.00 bulan APBD3.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan 

4.01 - 4.1.1601 - 1.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 2.500.000 2.500.000

Kecamatan Wedi APBD2.500.000Terpenuhinya peralatan dan

perlengkapan kantor 

12.00 bulan APBD2.500.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

3.100.000 3.100.000

Kecamatan Wedi APBD3.100.000Tersedianya bahan bacaan 12.00 bulan APBD3.100.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 12.000.000 12.000.000

Kecamatan Wedi APBD12.000.000Terpenuhinya kebutuhan makanan dan

minuman rapat 

12.00 bulan APBD12.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 15.000.000 15.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Tersedianya dana untuk

melaksanakan perjalanan dinas luar

daerah 

12.00 bulan APBD15.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 15.000.000 15.000.000

KECAMATAN WEDI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 260 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Tersedianya dana untuk

melaksanakan perjalanan dinas dalam

daerah 

12.00 bulan APBD15.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 22.000.000 22.000.000

Kecamatan Wedi APBD22.000.000Tercapainya keamanan kantor 12.00 bulan APBD22.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

117.500.000 152.500.000

4.01 - 4.1.1601 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 15.000.000 15.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Tersedianya laptop dan kamera 2.00 buah APBD15.000.000Kecamatan

Wedi

 1 buah 

4.01 - 4.1.1601 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 15.000.000 50.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Terwujudnya gedung kantor yang

nyaman 

1.00 kegiatan APBD50.000.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan 

4.01 - 4.1.1601 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

7.500.000 7.500.000

Kecamatan Wedi APBD7.500.000Terwujudnya kendaraan

dinas/operasional yang layak pakai 

8.00 kendaraan APBD7.500.000Kecamatan

Wedi

 8 kendaraan

4.01 - 4.1.1601 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.000.000 5.000.000

Kecamatan Wedi APBD5.000.000Terwujudnya peralatan kantor yang

layak pakai 

12.00 bulan APBD5.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 75.000.000 75.000.000

Kecamatan Wedi APBD75.000.000Terwujudnya rehabilitasi gedung kantor 1.00 kegiatan APBD75.000.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan 

4.01 - 4.1.1601 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.500.000 1.500.000

4.01 - 4.1.1601 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.500.000 1.500.000

Kecamatan Wedi APBD1.500.000Tersusunnya dokumen Lakip SKPD 1.00 kegiatan APBD1.500.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan 

1.06 - 4.1.1601 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.000.000

1.06 - 4.1.1601 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.000.000

Kecamatan Wedi APBD18.000.000Terwujudnya kegiatan peningkatan dan

pembinaan keagamaan 

12.00 bulan APBD18.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

1.06 - 4.1.1601 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.1601 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

Kecamatan Wedi APBD10.000.000Tercukupinya kebutuhan logistik bagi

korban bencana 

1.00 paket APBD10.000.000Kecamatan

Wedi

 1 paket 

2.13 - 4.1.1601 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 46.500.000 46.500.000

2.13 - 4.1.1601 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 31.500.000

Kecamatan Wedi APBD31.500.000Terwujudnya peningkatan budaya

hidup sehat melalui kegiatan festival

getek, gerak jalan kepurun, jombor

thon, dan senam 

4.00 kegiatan APBD31.500.000Kecamatan

Wedi

 4 kegiatan

KECAMATAN WEDI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 261 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.13 - 4.1.1601 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

15.000.000 15.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Terwujudnya fasilitasi

penyelenggaraan Upacara peringatan

HUT RI 

1.00 kegiatan APBD15.000.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.1601 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 95.000.000 100.000.000

2.16 - 4.1.1601 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 10.000.000 15.000.000

Kecamatan Wedi APBD10.000.000Terwujudnya pengiriman Tim Kesenian

di Tingkat Kabupaten.

1.00 kegiatan APBD15.000.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.1601 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

Kecamatan Wedi APBD85.000.000Terwujudnya kegiatan wayangan,

karnaval pembangunan, lurik karnival

dan Upacara hari jadi Klaten

4.00 kegiatan APBD85.000.000Kecamatan

Wedi

 4 kegiatan

3.07 - 4.1.1601 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

6.000.000 6.000.000

3.07 - 4.1.1601 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 6.000.000 6.000.000

Kecamatan Wedi APBD6.000.000UKM Produk Unggulan terdampingi

pengembangannya 

1.00 kegiatan APBD6.000.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1601 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

100.500.000 100.500.000

4.01 - 4.1.1601 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

9.500.000 9.500.000

Kecamatan Wedi APBD9.500.000Terwujudnya koordinasi administrasi

PMD 

19.00 desa APBD9.500.000Kecamatan

Wedi

19 desa 

4.01 - 4.1.1601 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

26.000.000 26.000.000

Kecamatan Wedi APBD7.000.000Terwujudnya pembinaan administrasi

PMD 

19.00 desa APBD7.000.000Kecamatan

Wedi

19 desa

Kecamatan wedi APBD19.000.000jumlah desa yang mengikuti lomba

desa tk. kecamatan

19.00 desa APBD19.000.000kecamatan wedi 19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

8.500.000 8.500.000

Kecamatan Wedi APBD8.500.000Terwujudnya fasilitasi administrasi

PMD 

19.00 desa APBD8.500.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

12.500.000 12.500.000

Kecamatan Wedi APBD12.500.000Terwujudnya penyampaian bantuan

keuangan kepada penerima 

19.00 desa APBD12.500.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

Kecamatan Wedi APBD25.000.000Terselenggaranya kegiatan PKK 12.00 bulan APBD25.000.000Kecamatan

Wedi

12 bulan

4.01 - 4.1.1601 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 19.000.000 19.000.000

Kecamatan Wedi APBD19.000.000Terwujudnya penyusunan profil

desa/kecamatan 

1.00 kegiatan APBD19.000.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan

KECAMATAN WEDI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 262 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1601 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

30.000.000 35.000.000

4.01 - 4.1.1601 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.500.000 7.500.000

Kecamatan Wedi APBD7.500.000Terwujudnya koordinasi administrasi

Trantibum 

19.00 desa APBD7.500.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.500.000 7.500.000

Kecamatan Wedi APBD7.500.000Terwujudnya pembinaan administrasi

Trantibum 

19.00 desa APBD7.500.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

15.000.000 20.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Terwujudnya fasilitasi administrasi

Trantibum dan fasilitasi Pilgub/ Pileg/

Pilpres/ Pilkades 

19.00 desa APBD20.000.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

63.500.000 68.500.000

4.01 - 4.1.1601 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

16.000.000 16.000.000

Kecamatan Wedi APBD16.000.000Terwujudnya koordinasi administrasi

Tapem 

19.00 desa APBD16.000.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan Wedi APBD10.000.000Terwujudnya pembinaan administrasi

Tapem 

19.00 desa APBD10.000.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

15.000.000 20.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Terwujudnya pelaksanaan fasilitasi

administrasi Tapem dan fasilitasi

Pilgub/ Pileg/ Pilpres/ Pilkades 

19.00 desa APBD20.000.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 7.500.000 7.500.000

Kecamatan Wedi APBD7.500.000Terwujudnya intensifikasi PBB 19.00 desa APBD7.500.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.01 - 4.1.1601 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 15.000.000 15.000.000

Kecamatan Wedi APBD15.000.000Terlaksananya lomba tertib

administrasi desa 

19.00 desa APBD15.000.000Kecamatan

Wedi

19 desa

4.03 - 4.1.1601 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 11.000.000

4.03 - 4.1.1601 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.500.000 7.500.000

Kecamatan Wedi APBD7.500.000Terwujudnya dokumen rencana kerja

SKPD 

1.00 dokumen APBD7.500.000Kecamatan

Wedi

 1 dokumen 

4.03 - 4.1.1601 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.500.000 3.500.000

Kecamatan Wedi APBD3.500.000Terwujudnya laporan monev dan

pengendalian internal SKPD 

1.00 kegiatan APBD3.500.000Kecamatan

Wedi

 1 kegiatan

KECAMATAN WEDI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 263 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Jumlah 625.600.000,00 677.100.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

12  625.600.000  42  TOTAL 41  12  677.100.000  42  41  

- 625.600.000  42  APBD 41  12  677.100.000  42  41  

KECAMATAN WEDI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 264 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN JOGONALAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

1.06 - 4.1.1701 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 161.500.000 177.650.000

1.06 - 4.1.1701 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 6.500.000 7.150.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD6.500.000Terlaksananya kegiatan surat

menyurat

12.00 Bulan APBD7.150.000Kecamatan

Jogonalan

12 Bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

24.500.000 26.950.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD24.500.000Tersedianya sarana telekomunikasi

sumber daya air dan listrik

12.00 bulan APBD26.950.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 15.500.000 17.050.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD15.500.000Tersedianya jasa kebersihan kantor 12.00 bulan APBD17.050.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 15.000.000 16.500.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD15.000.000Tersedianya alat tulis kantor 12.00 bulan APBD16.500.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 11.000.000 12.100.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD11.000.000Tersedianya barang cetakan dan

penggandaan

12.00 bulan APBD12.100.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

5.500.000 6.050.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD5.500.000Tersedianya komponen instalasi

listrik/penerangan bangunan

12.00 bulan APBD6.050.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 19.000.000 20.900.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD19.000.000Tersedianya makanan dan minuman 12.00 bulan APBD20.900.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 18.500.000 20.350.000

Luar daerah Kec.

Jogonalan

APBD18.500.000Terlaksananya rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi ke luar daerah

12.00 bulan APBD20.350.000Luar daerah

Kec. Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 23.000.000 25.300.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD23.000.000Terlaksananya rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi dalam daerah

12.00 bulan APBD25.300.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 23.000.000 25.300.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD23.000.000Tersedianya jasa pengamanan kantor 12.00 bulan APBD25.300.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

151.000.000 198.300.000

4.01 - 4.1.1701 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  0 5.000.000

KECAMATAN JOGONALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 265 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Terwujudnya 2 unit filling cabinet 0.00 APBD5.000.000Kecamatan

Jogonalan

 2 unit

4.01 - 4.1.1701 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 50.000.000  0

Kecamatan

Jogonalan

APBD50.000.000Terwujudnya printer 1 unit, laptop 1

unit, sound system 1 unit

3.00 unit  0 

4.01 - 4.1.1701 - 2.10 Pengadaan mebeleur  0 7.200.000

Terwujudnya 16 unit kursi kerja 0.00 APBD7.200.000Kecamatan

Jogonalan

16 unit

4.01 - 4.1.1701 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 15.000.000 16.500.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD15.000.000Terpeliharanya rumah dinas 12.00 bulan APBD16.500.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 33.000.000 36.300.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD33.000.000Terpeliharanya gedung kantor 12.00 bulan APBD36.300.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

17.000.000 18.700.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD17.000.000Terpeliharanya kendaraan

dinas/operasional

12.00 bulan APBD18.700.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 15.500.000 17.050.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD15.500.000Terpeliharanya peralatan gedung

kantor

12.00 bulan APBD17.050.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 9.500.000 10.450.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD9.500.000Terpeliharanya mebeleur 12.00 bulan APBD10.450.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor  0 75.000.000

Terlaksananya pembangunan pagar

kantor

0.00 APBD75.000.000Kecamatan

Jogonalan

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1701 - 2.55 Penyediaan belanja pemeliharaan inventaris kantor 11.000.000 12.100.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD11.000.000Terpeliharanya inventaris kantor 12.00 bulan APBD12.100.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.03 - 4.1.1701 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 0 3.000.000

4.03 - 4.1.1701 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

 0 3.000.000

Terwujudnya laporan capaian kinerja

dan ikhtisar realisasi kinerja OPD

0.00 APBD3.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

1.06 - 4.1.1701 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 19.000.000 19.000.000

1.06 - 4.1.1701 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 19.000.000 19.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD19.000.000Terselenggaranya pengajian bulanan

di tingkat kecamatan 

12.00 bulan APBD19.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

2.13 - 4.1.1701 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 61.000.000 61.000.000

2.13 - 4.1.1701 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

50.000.000 50.000.000

KECAMATAN JOGONALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 266 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Jogonalan

APBD50.000.000Terlaksananya senam jumat sehat

lintas sektoral

12.00 bulan APBD50.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

2.13 - 4.1.1701 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

11.000.000 11.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD11.000.000Terselenggaranya Upacara HUT RI 1.00 kegiatan APBD11.000.000Kecamatan

Jogonalan

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.1701 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 71.000.000 71.000.000

2.16 - 4.1.1701 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 11.000.000 11.000.000

kabupaten klaten APBD11.000.000Terlaksananya pengiriman tim

kesenian gejog lesung dan jathilan

2.00 kegiatan APBD11.000.000kabupaten

klaten

 2 kegiatan

2.16 - 4.1.1701 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 60.000.000 60.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD60.000.000Terlaksananya lurik carnival, karnaval

pembangunan dan pagelaran wayang

kulit

3.00 kegiatan APBD60.000.000Kecamatan

Jogonalan

 3 kegiatan

3.07 - 4.1.1701 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

7.000.000 7.000.000

3.07 - 4.1.1701 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 7.000.000 7.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD7.000.000Terlaksananya pengembangan produk

unggulan wilayah 

4.00 kegiatan APBD7.000.000Kecamatan

Jogonalan

 4 kegiatan

4.01 - 4.1.1701 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

103.000.000 103.000.000

4.01 - 4.1.1701 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terlaksananya koordinasi adminstrasi

pemberdayaan masyarakat desa

12.00 bulan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

11.500.000 11.500.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD11.500.000Terlaksananya pembinaan administrasi

pemberdayaan masyarakat desa

12.00 bulan APBD11.500.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terlaksananya fasilitasi administrasi

pemberdayaan masyarakat desa

12.00 bulan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

12.500.000 12.500.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD12.500.000Terlaksananya kegiatan penunjang

operasional bantuan keuangan

12.00 bulan APBD12.500.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 30.000.000 30.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD30.000.000Terlaksananya rapat  koordinasi  TP.

PKK tingkat kecamatan dan

lomba-lomba 10 program pokok PKK

12.00 bulan APBD30.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 19.000.000 19.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD19.000.000Terwujudnya profil desa/kelurahan se

kecamatan jogonalan sebanyak 18

desa

18.00 desa APBD19.000.000Kecamatan

Jogonalan

18 desa

4.01 - 4.1.1701 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 10.000.000 10.000.000

KECAMATAN JOGONALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 267 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terselenggaranya musrenbang tingkat

kecamatan

1.00 kegiatan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1701 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

26.000.000 26.000.000

4.01 - 4.1.1701 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.000.000 8.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD8.000.000Terlaksananya koordinasi administrasi

ketentraman dan ketertiban tingkat

kecamatan 

12.00 bulan APBD8.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.000.000 8.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD8.000.000Terlaksananya pembinaan administrasi

ketentraman dan ketertiban umum

tingkat kecamatan

12.00 bulan APBD8.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terlaksananya fasilitasi ketentraman

dan ketertiban umum di tingkat

kecamatan

12.00 bulan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

47.000.000 73.000.000

4.01 - 4.1.1701 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terselenggaranya koordinasi

adminsitrasi tata pemerintahan tingkat

kecamatan

12.00 bulan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terselenggaranya pembinaan

administrasi tata pemerintahan tingkat

kecamatan

12.00 bulan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD10.000.000Terselenggaranya fasilitasi

administrasi tata pemerintahan tingkat

kecamatan

12.00 bulan APBD10.000.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 5.500.000 5.500.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD5.500.000Terlaksananya intensifikasi PBB

tingkat kecamatan

12.00 bulan APBD5.500.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

4.01 - 4.1.1701 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 11.500.000 11.500.000

Kecamatan

Jogonalan

APBD11.500.000Terselenggaranya lomba tertib

administrasi desa se Kecamatan

Jogonalan

1.00 kegiatan APBD11.500.000Kecamatan

Jogonalan

 1 kegiatan

4.01 - 4.1.1701 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa  0 26.000.000

Terlaksananya Pemilihan Kepala Desa

di 13 Desa Kec. Jogonalan

0.00 APBD26.000.000Kecamatan

Jogonalan

13 desa

4.03 - 4.1.1701 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan  0 8.500.000

KECAMATAN JOGONALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 268 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.1.1701 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

 0 5.000.000

Terwujudnya dokumen perencanaan

yang disusun tepat waktu

0.00 APBD5.000.000Kecamatan

Jogonalan

 3 dokumen

4.03 - 4.1.1701 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

 0 3.500.000

Terwujudnya laporan bulanan realisasi

program dan kegiatan perangkat

daerah

0.00 APBD3.500.000Kecamatan

Jogonalan

12 bulan

Jumlah 646.500.000,00 747.450.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

9  646.500.000  38  TOTAL 38  11  747.450.000  44  44  

- 646.500.000  38  APBD 38  11  747.450.000  44  44  

KECAMATAN JOGONALAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 269 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN GANTIWARNO

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1801 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 91.000.000 99.000.000

4.01 - 4.1.1801 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.500.000 2.750.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD2.500.000Jumlah surat keluar dan masuk 500.00 Buah APBD2.750.000kecamatan

Gantiwarno

500 Buah

4.01 - 4.1.1801 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

12.500.000 13.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD12.500.000Terbayarnya pajak listrik 12.00 bulan APBD13.500.000kecamatan

Gantiwarno

12 bulan

4.01 - 4.1.1801 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 2.500.000 2.750.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD2.500.000Terwujudnya laporan keuangan yang

benar

12.00 bulan APBD2.750.000kecamatan

Gantiwarno

12 bulan

4.01 - 4.1.1801 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.000.000 14.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD13.000.000Pembayaran jasa kebersihan kanntor 1.00 Orang APBD14.000.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Orang

4.01 - 4.1.1801 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 13.000.000 14.000.000

APBD13.000.000Jumlah macam alat tulis kantor 12.00 Macem APBD14.000.000kecamatan

Gantiwarno

12 Macaem

4.01 - 4.1.1801 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.000.000 2.200.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD2.000.000Jumlah cetak kartu lebaran 400.00 Kartu APBD2.200.000kecamatan

Gantiwarno

400 Kartu

4.01 - 4.1.1801 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD5.000.000Terpenuhinya Komponen instalasi

listrik kantor

10.00 Buah APBD5.500.000kecamatan

Gantiwarno

10 Buah

4.01 - 4.1.1801 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD10.000.000Tersedianya makan dan minum rapat

dan tamu

12.00 Kegiatan APBD11.000.000kecamatan

Gantiwarno

12 Kegiatan

4.01 - 4.1.1801 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD10.000.000Tersedianya sarana perjalanan dinas

luar daerah

1.00 Kegiatan APBD11.000.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Kegiatan

4.01 - 4.1.1801 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 8.000.000 8.800.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD8.000.000Tersedianya sarana perjalanan

perjalanan dinas dalam daerah

30.00 Kegiatan APBD8.800.000kecamatan

Gantiwarno

30 Kegiatan

4.01 - 4.1.1801 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 12.500.000 13.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD12.500.000Tersedianya jasa keamanan kantor 1.00 Orang APBD13.500.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Orang

KECAMATAN GANTIWARNO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 270 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1801 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

36.000.000 38.500.000

4.01 - 4.1.1801 - 2.5 Pengadaan Kendaraan dinas/operasional 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD10.000.000Terpeliharaanya kendaraan dinas dan

operasional kecamatan

5.00 Buah APBD11.000.000kecamatan

Gantiwarno

 5 Buah

4.01 - 4.1.1801 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 20.000.000 21.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD20.000.000Terpeliharanya ruangan kantor yang

memadai

1.00 Paket APBD21.000.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Paket

4.01 - 4.1.1801 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.000.000Jumlah jenis peralatan 2.00 Macam APBD6.500.000kecamatan

Gantiwarno

 2 Macam

4.01 - 4.1.1801 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

2.000.000 2.200.000

4.01 - 4.1.1801 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

2.000.000 2.200.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD2.000.000Jumlah dokumen 1.00 Dokumen APBD2.200.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Dokumen

1.06 - 4.1.1801 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 19.000.000

1.06 - 4.1.1801 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 19.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD18.000.000Jumlah kegiatan 12.00 Kegiatan APBD19.000.000kecamatan

Gantiwarno

12 Kegiatan

1.06 - 4.1.1801 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 11.000.000

1.06 - 4.1.1801 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD10.000.000Jumlah bahan logistik 5.00 Macem APBD11.000.000kecamatan

Gantiwarno

 5 Macam

2.13 - 4.1.1801 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 71.000.000

2.13 - 4.1.1801 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 34.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD31.500.000Jumlah Kegiatan 4.00 Kegiatan APBD34.000.000kecamatan

Gantiwarno

 4 Kegiatan

2.13 - 4.1.1801 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 37.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD35.000.000Jumlah Kegiatan 2.00 Kegiatan APBD37.000.000kecamatan

Gantiwarno

 2 Kegiatan

2.16 - 4.1.1801 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 106.000.000

2.16 - 4.1.1801 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 16.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD15.000.000Jumlah Kesenian 2.00 jenis APBD16.000.000kecamatan

Gantiwarno

 2 Jenis

2.16 - 4.1.1801 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 90.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD85.000.000Pagelaran seni dan budaya

tradisionaljenis kesenian

3.00 Kegiatan APBD90.000.000kecamatan

Gantiwarno

 3 Kegiatan

3.07 - 4.1.1801 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.500.000

3.07 - 4.1.1801 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.500.000

KECAMATAN GANTIWARNO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 271 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Gantiwarno

APBD5.000.000Jumlah Produk unggulan 1.00 Kelompok APBD5.500.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Kelompok

4.01 - 4.1.1801 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

97.500.000 106.500.000

4.01 - 4.1.1801 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.000.000 7.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD7.000.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD7.500.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.000.000Jumah Desa 16.00 Desa APBD6.500.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

26.000.000 28.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.000.000Jumlah DesaJumlah Orang 16.00 Desa APBD6.500.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

Kecamatan

Gantiwarno

APBD20.000.000Jumlah Orang 500.00 Orang APBD22.000.000kecamatan

Gantiwarno

500 Orang

4.01 - 4.1.1801 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD7.500.000jumlah Desa 16.00 Desa APBD8.000.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 27.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD25.000.000Jumlah Kegiatan 1.00 Kegiatan APBD27.500.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Kegiatan

4.01 - 4.1.1801 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 16.000.000 17.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD16.000.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD17.500.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD10.000.000Jumlah Kegiatan 1.00 Kegiatan APBD11.000.000kecamatan

Gantiwarno

 1 Kegiatan

4.01 - 4.1.1801 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

19.000.000 20.600.000

4.01 - 4.1.1801 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.500.000 7.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.500.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD7.000.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.500.000 7.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.500.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD7.000.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.600.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.000.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD6.600.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

KECAMATAN GANTIWARNO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 272 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1801 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

35.000.000 37.750.000

4.01 - 4.1.1801 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD5.000.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD5.500.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.000.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD6.500.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

6.500.000 7.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD6.500.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD7.000.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 2.500.000 2.750.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD2.500.000Jumlah Desa 16.00 Desa APBD2.750.000kecamatan

Gantiwarno

16 Desa

4.01 - 4.1.1801 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 15.000.000 16.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD15.000.000Jumlah Desa Pemenang 3.00 Desa APBD16.000.000kecamatan

Gantiwarno

 3 Desa

4.03 - 4.1.1801 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 9.500.000 10.500.000

4.03 - 4.1.1801 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD5.000.000- Jumlah Dokumen perencanaan

Renstra PD disusun tepat waktu.-

Jumlah Dokumen perencanaan Renja

PD disusun tepat waktu

6.00 Dokumen APBD5.500.000kecamatan

Gantiwarno

 6 Dokumen

4.03 - 4.1.1801 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

4.500.000 5.000.000

Kecamatan

Gantiwarno

APBD4.500.000Jumlah Kegiatan 3.00 Kegiatan APBD5.000.000kecamatan

Gantiwarno

 3 Kegiatan

Jumlah 489.500.000,00 527.550.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

12  489.500.000  40  TOTAL 39  12  527.550.000  40  39  

- 489.500.000  40  APBD 39  12  527.550.000  40  39  

KECAMATAN GANTIWARNO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 273 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN PRAMBANAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1901 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 114.245.900 125.670.000

4.01 - 4.1.1901 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

24.200.000 26.620.000

Kecamatan

Prambanan

APBD24.200.000Jumlah sarana jasa komunikasi,

sumber daya air dan listrik

100.00 % APBD26.620.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 17.700.000 19.470.000

Kecamatan

Prambanan

APBD17.700.000Pembayaran jasa kebersihan kantor 100.00 % APBD19.470.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 11.000.000 12.100.000

Kecamatan

Prambanan

APBD11.000.000Jumlah dan jenis alat tulis yang

tersedia

100.00 % APBD12.100.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 5.500.000 6.050.000

Kecamatan

Prambanan

APBD5.500.000Jumlah barang cetakan dan fotocopy 100.00 % APBD6.050.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

5.500.000 6.050.000

Kecamatan

Prambanan

APBD5.500.000Komponen instalasi listrik dan

penerangan kantor tersedia

100.00 % APBD6.050.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 9.900.000 10.890.000

Kecamatan

Prambanan

APBD9.900.000Jumlah makanan dan minuman yang

tersedia untuk rapat dan tamu

100.00 % APBD10.890.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 11.000.000 12.100.000

Kecamatan

Prambanan

APBD11.000.000Rapat-rapat dan koordinasi ke luar

daerah

100.00 % APBD12.100.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 9.900.000 10.890.000

Kecamatan

Prambanan

APBD9.900.000Rapat-rapat dan koordinasi dalam

daerah

100.00 % APBD10.890.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 19.545.900 21.500.000

Kecamatan

Prambanan

APBD19.545.900Pembayaran jasa pengamanan kantor 100.00 % APBD21.500.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

146.904.200 161.595.550

4.01 - 4.1.1901 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 15.317.500 16.849.250

Kecamatan

Prambanan

APBD15.317.500Jumlah dan jenis perlengkapan kantor

yang dibeli

100.00 % APBD16.849.250Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 22.467.500 24.714.250

KECAMATAN PRAMBANAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 274 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Prambanan

APBD22.467.500Jumlah dan jenis peralatan gedung

kantor yang dibeli

100.00 % APBD24.714.250Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2.10 Pengadaan mebeleur 26.152.500 28.767.750

Kecamatan

Prambanan

APBD26.152.500Jumlah dan jenis mebeleur 100.00 % APBD28.767.750Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 9.413.000 10.354.300

Kecamatan

Prambanan

APBD9.413.000Jumlah dan jenis material dan bahan

bangunan

100.00 % APBD10.354.300Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

11.403.700 12.545.000

Kecamatan

Prambanan

APBD11.403.700Jumlah dan jenis kendaraan yang

dipelihara

100.00 % APBD12.545.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 9.350.000 10.285.000

Kecamatan

Prambanan

APBD9.350.000Jumlah dan jenis peralatan gedung

kantor yang dipelihara

100.00 % APBD10.285.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 52.800.000 58.080.000

Kecamatan

Prambanan

APBD52.800.000Jumlah dan jenis material dan bahan

bangunan

100.00 % APBD58.080.000Kecamatan

Prambanan

100 %

1.06 - 4.1.1901 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 22.000.000 24.200.000

1.06 - 4.1.1901 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 22.000.000 24.200.000

Kecamatan

Prambanan

APBD22.000.000Pembinaan keagamaan 100.00 % APBD24.200.000Kecamatan

Prambanan

100 %

1.06 - 4.1.1901 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 11.000.000 12.100.000

1.06 - 4.1.1901 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 11.000.000 12.100.000

Kecamatan

Prambanan

APBD11.000.000Jumlah dan jenis bahan logistik 100.00 % APBD12.100.000Kecamatan

Prambanan

100 %

2.13 - 4.1.1901 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 73.150.000 80.465.000

2.13 - 4.1.1901 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

18.150.000 19.965.000

Kecamatan

Prambanan

APBD18.150.000Jumlah kegiatan olahraga (Senam

Umum)

1.00 keg APBD19.965.000Kecamatan

Prambanan

 1 keg

2.13 - 4.1.1901 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

38.500.000 42.350.000

Kecamatan

Prambanan

APBD38.500.000Kegiatan Upacara Peringatan Hari

Ulang Tahun Republik Indonesia (HUT

RI) 

100.00 % APBD42.350.000Kecamatan

Prambanan

100 %

2.13 - 4.1.1901 - 22.3 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kabupaten

16.500.000 18.150.000

Kecamatan

Prambanan

APBD16.500.000Jumlah kegiatan lomba (Festival

Getek, Gerak Jalan Kepurun dan

Jomborton)

3.00 keg APBD18.150.000Kecamatan

Prambanan

 3 keg

2.16 - 4.1.1901 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 551.000.000 121.000.000

2.16 - 4.1.1901 - 16.6 Pengembangan kebudayaan dan pariwisata 441.000.000  0

KECAMATAN PRAMBANAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 275 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kantor

Kecamatan

Prambanan,

Desa Tlogo

APBD216.000.000Pembangunan Gedung Balai Budaya

Kecamatan

7 x 10 m  0 

Dk. Purwodadi

Rt. 001-004 Rw.

004, Desa

Bugisan

APBD225.000.000Bantuan Penyelenggaraan Festival

Budaya Candi Plaosan, Festival Candi

Sojiwan dan Festival Gerobak Sapi

3 event  0 

2.16 - 4.1.1901 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 16.500.000 18.150.000

Kecamatan

Prambanan

APBD16.500.000Jumlah Tim kesenian yang dikirim

(gejog lesung dan jatilan)

2.00 keg APBD18.150.000Kecamatan

Prambanan

 2 keg

2.16 - 4.1.1901 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 93.500.000 102.850.000

Kecamatan

Prambanan

APBD93.500.000Jumlah kebudayaan daerah (wayang,

karnaval pembangunan, lurik carnival

dan upacara hari jadi Klaten)

100.00 % APBD102.850.000Kecamatan

Prambanan

100 %

2.16 - 4.1.1901 - 17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya 137.500.000 151.250.000

2.16 - 4.1.1901 - 17.5 Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah 137.500.000 151.250.000

Kecamatan

Prambanan

APBD55.000.000Jumlah dan jenis Festival Kesenian

Candi Kembar

100.00 % APBD60.500.000Kecamatan

Prambanan

100 %

Kecamatan

Prambanan

APBD82.500.000Jumlah dan jenis Festival Gerobak

Sapi

100.00 % APBD90.750.000Kecamatan

Prambanan

100 %

3.07 - 4.1.1901 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.500.000 6.050.000

3.07 - 4.1.1901 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.500.000 6.050.000

Kecamatan

Prambanan

APBD5.500.000Jumlah dan jenis produk unggulan

wilayah

100.00 % APBD6.050.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

100.996.400 111.097.950

4.01 - 4.1.1901 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

10.541.300 11.596.000

Kecamatan

Prambanan

APBD10.541.300Jumlah desa yang terkoodinasi 100.00 % APBD11.596.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.694.500 8.463.950

Kecamatan

Prambanan

APBD7.694.500Jumlah desa yang terbina 100.00 % APBD8.463.950Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

33.226.600 36.550.000

Kecamatan

Prambanan

APBD11.226.600Jumlah desa yang terfasilitasi 100.00 % APBD12.350.000Kecamatan

Prambanan

100 %

Kecamatan

Prambanan

APBD22.000.000Jumlah Penyelenggaraan Sambang

Warga

100.00 % APBD24.200.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

13.234.000 14.558.000

Kecamatan

Prambanan

APBD13.234.000Jumlah desa yang menerima bantuan

keuangan

100.00 % APBD14.558.000Kecamatan

Prambanan

100 %

KECAMATAN PRAMBANAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 276 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.1901 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 24.200.000 26.620.000

Kecamatan

Prambanan

APBD24.200.000Jumlah desa yang terbina 100.00 % APBD26.620.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 12.100.000 13.310.000

Kecamatan

Prambanan

APBD12.100.000Dokumen profil desa dan kecamatan 100.00 % APBD13.310.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

19.580.000 21.538.000

4.01 - 4.1.1901 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.500.000 6.050.000

Kecamatan

Prambanan

APBD5.500.000Jumlah desa yang terkoordinasi 100.00 % APBD6.050.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.480.000 8.228.000

Kecamatan

Prambanan

APBD7.480.000Jumlah desa yang terbina 100.00 % APBD8.228.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.600.000 7.260.000

Kecamatan

Prambanan

APBD6.600.000Jumlah desa yang terfasilitasi 100.00 % APBD7.260.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

60.073.700 66.081.100

4.01 - 4.1.1901 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

3.300.000 3.630.000

Kecamatan

Prambanan

APBD3.300.000Jumlah desa yang terkoordinasi 100.00 % APBD3.630.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

6.160.000 6.776.000

Kecamatan

Prambanan

APBD6.160.000Jumlah desa yang terbina 100.00 % APBD6.776.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.844.900 11.929.400

Kecamatan

Prambanan

APBD10.844.900Jumlah desa yang terfasilitasi 100.00 % APBD11.929.400Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 7.268.800 7.995.700

Kecamatan

Prambanan

APBD7.268.800Jumlah desa yang terintensifikasi PBB 100.00 % APBD7.995.700Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 16.500.000 18.150.000

Kecamatan

Prambanan

APBD16.500.000Jumlah desa yang mengikuti lomba

tertib administrasi desa

100.00 % APBD18.150.000Kecamatan

Prambanan

100 %

4.01 - 4.1.1901 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 16.000.000 17.600.000

Kecamatan

Prambanan

APBD16.000.000Jumlah desa yang mengikuti pengisian

kepala desa

100.00 % APBD17.600.000Kecamatan

Prambanan

100 %

KECAMATAN PRAMBANAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 277 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Jumlah 1.241.950.200,00 881.047.600,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

11  1.241.950.200  44  TOTAL 41  11  881.047.600  42  40  

- 1.241.950.200  44  APBD 41  11  881.047.600  42  40  

KECAMATAN PRAMBANAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 278 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN MANISRENGGO

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

1.06 - 4.1.2001 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 103.000.000 113.300.000

1.06 - 4.1.2001 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 4.000.000 4.400.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.000.000Tercapianya Penyediaan Jasa Surat

Menyurat Selama 1 Tahun

12.00 Bulan 4.400.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

18.000.000 19.800.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD18.000.000Tercapainya penyediaan Jasa

Telekomunikasi, Sumber Daya Lisrik,

Air dan Listrik

12.00 Bulan APBD19.800.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.500.000 14.850.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD13.500.000Honor dan Alat Kebersihan Kantor 12.00 Bulan APBD14.850.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 12.000.000 13.200.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD12.000.000Alat Tulis Kantor 12.00 Bulan APBD13.200.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3.000.000 3.300.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD3.000.000Fotocopy dan Penjilidtan 12.00 Bulan APBD3.300.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD5.000.000Komponen Listrik (Lampu, Kabel dll) 12.00 Bulan APBD5.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 8.000.000 8.800.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD8.000.000Makanan dan Minuman 12.00 Bulan APBD8.800.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD10.000.000Perjalanan Dinas Luar Daerah 12.00 Bulan APBD11.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 8.000.000 8.800.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD8.000.000Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.00 Bulan APBD8.800.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 21.500.000 23.650.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD21.500.000Honor Keamanan Kantor dan Alat

Keamanan Kantor

12.00 Bulan APBD23.650.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

42.000.000 44.800.000

1.06 - 4.1.2001 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 10.000.000 11.000.000

KECAMATAN MANISRENGGO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 279 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Manisrenggo

APBD10.000.000Speaker Aktif 1.00 Paket APBD11.000.000Kecamatan

Manisrenggo

 1 Paket

1.06 - 4.1.2001 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD10.000.000Pembuatan Tralis Kantor 12.00 Bulan 10.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

15.000.000 16.500.000

Kecamatan

Manisrengo

APBD15.000.000Service, Suku Cadang dan Pajak

Kendaraan

12.00 Bulan APBD16.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 3.000.000 3.300.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD3.000.000Pemeliharaan Laptop, PC, Printer 12.00 Bulan APBD3.300.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 3.000.000 3.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD3.000.000Pemeliharaan Mebeleur (kursi dan

meja)

12.00 Bulan APBD3.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 2.52 Pemeliharaan Rutin Gamelan 1.000.000 1.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD1.000.000Pemeliharaan Seprangkat Alat

Kesenian (Gamelan Pandu)

1.00 Paket APBD1.000.000Kecamatan

Manisrenggo

 1 Paket

1.06 - 4.1.2001 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

2.000.000 2.000.000

1.06 - 4.1.2001 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

2.000.000 2.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD2.000.000Pembuatan Laporan Capaian Kinerja 12.00 Bulan APBD2.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 12.000.000 12.000.000

1.06 - 4.1.2001 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 12.000.000 12.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD12.000.000Pengajian Rutin 12.00 Bulan APBD12.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2001 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.2001 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD10.000.000Pengadaan Bahan Logistik Bencana 12.00 Bulan APBD10.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.07 - 4.1.2001 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

13.000.000 14.300.000

2.07 - 4.1.2001 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 13.000.000 14.300.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD13.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD14.300.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.13 - 4.1.2001 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 66.500.000

2.13 - 4.1.2001 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 31.500.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD31.500.000Kegiatan Olahraga 12.00 Bulan APBD31.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.13 - 4.1.2001 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 35.000.000

KECAMATAN MANISRENGGO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 280 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Manisrenggo

APBD35.000.000Hari Ulang Tahun Republik Indonesia 12.00 Bulan APBD35.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.16 - 4.1.2001 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 215.000.000 215.000.000

2.16 - 4.1.2001 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD15.000.0002 Kelompok Kesenian 12.00 Bulan APBD15.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.16 - 4.1.2001 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD85.000.000Pegelaran Kesenian (Wayang) 12.00 Bulan APBD85.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.16 - 4.1.2001 - 16.17 Kirab Budaya dan Pentas Seni 75.000.000 75.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD75.000.000Gelar Budaya Bumi Loh Jinawi

Kecamatan Manisrenggo

12.00 Bulan APBD75.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

2.16 - 4.1.2001 - 16.18 Pengembangan Seni Budaya dan Atraksi Wisata 40.000.000 40.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD40.000.000Penyelenggaraan Pasar Cinta Gasibu

Kecamatan Manisrenggo

12.00 Bulan APBD40.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

3.07 - 4.1.2001 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.000.000

3.07 - 4.1.2001 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD5.000.000Pengembangan Industri Kecil Dan

Menengah

12.00 Bulan APBD5.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

64.700.000 64.700.000

4.01 - 4.1.2001 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD10.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD10.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

4.000.000 4.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD4.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

5.200.000 5.200.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD5.200.00016 Desa 12.00 Bulan APBD5.200.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

13.000.000 13.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD6.500.00016 Desa 12.00 Bulan APBD6.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

Kecamatan

Manisrenggo

APBD6.500.00016 Desa 12.00 Bulan APBD6.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD25.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD25.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 7.500.000 7.500.000

KECAMATAN MANISRENGGO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 281 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Manisrenggo

APBD7.500.00016 Desa 12.00 Bulan APBD7.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

13.500.000 13.500.000

4.01 - 4.1.2001 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.500.00016 Desa 12.00 Bulan APBD4.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.500.00016 Desa 12.00 Bulan APBD4.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

4.500.000 4.500.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.500.00016 Desa 12.00 Bulan APBD4.500.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

28.800.000 68.800.000

4.01 - 4.1.2001 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.000.000 4.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD4.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

3.000.000 3.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD3.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD3.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD7.000.00016 Desa 12.00 Bulan APBD7.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 4.800.000 4.800.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD4.800.000Pajak PBB 16 Desa 12.00 Bulan APBD4.800.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD10.000.000Lomba Tertib Admnistrasi Desa 12.00 Bulan APBD10.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2001 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa  0 40.000.000

Pemilihan Kepala Desa 0.00 APBD40.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.03 - 4.1.2001 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 8.000.000 8.000.000

4.03 - 4.1.2001 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Manisrenggo

APBD5.000.000RENJA OPD 12.00 Bulan APBD5.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

4.03 - 4.1.2001 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.000.000 3.000.000

KECAMATAN MANISRENGGO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 282 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Manisrenggo

APBD3.000.000Monitoring, evaluasi dan Pengendalian

Program

12.00 Bulan APBD3.000.000Kecamatan

Manisrenggo

12 Bulan

Jumlah 583.500.000,00 637.900.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

13  583.500.000  44  TOTAL 43  13  637.900.000  45  44  

- 583.500.000  44  APBD 43  13  623.500.000  43  42  

KECAMATAN MANISRENGGO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 283 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KEMALANG

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2101 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 110.000.000 113.500.000

4.01 - 4.1.2101 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.500.000 2.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD2.500.000surat menyurat lancar 12.00 bulan APBD2.500.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

20.000.000 20.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD20.000.000pelayanan lancar 12.00 bulan APBD20.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 12.000.000 12.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD12.000.000Kantor bersih dan nyaman 12.00 bulan APBD12.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 8.000.000 8.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.000.000Pelayanan Lancar 12.00 bulan APBD8.500.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD6.000.000Pelayanan Lancar 12.00 bulan APBD6.500.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

3.000.000 3.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD3.000.000Penerangan memadai 12.00 bulan APBD3.500.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

3.000.000 3.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD3.000.000Informasi cepat 12.00 bulan APBD3.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 8.500.000 8.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.500.000Makan minum rapat, tamu 12.00 bulan APBD8.500.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 13.000.000 13.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD13.000.000Koordinasi luar daerah lancar 12.00 bulan APBD13.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 13.000.000 13.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD13.000.000rapat koordinasi dalam daerah lancar 12.00 bulan APBD13.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 21.000.000 23.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD21.000.000Keamanan terjaga 12.00 bulan APBD23.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

KECAMATAN KEMALANG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 284 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2101 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

44.000.000 96.000.000

4.01 - 4.1.2101 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD15.000.000terealisasinya meja  kursi serta 1 buah

televisi

12.00 bulan APBD15.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 4.000.000 4.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD4.000.000rumah dinas yang layak 12.00 bulan APBD4.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 8.000.000 8.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.000.000Gedung kantor yang layak 12.00 bulan APBD8.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD10.000.000kendaraan dinas yang layak 12.00 bulan APBD11.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 7.000.000 8.000.000

0.00  0 

Kecamatan

Kemalang

APBD7.000.000peralatan gedung kantor yang bagus

dan layak

12.00 bulan APBD8.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor  0 50.000.000

lingkungan kantor yang nyaman 0.00 APBD50.000.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

4.01 - 4.1.2101 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.500.000 1.500.000

4.01 - 4.1.2101 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.500.000 1.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD1.500.000Penyusunan laporan yang baik dan

tepat waktu

12.00 bulan APBD1.500.000kecamatan

Kemalang

12 bulan

1.06 - 4.1.2101 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.000.000

1.06 - 4.1.2101 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD18.000.000terwujudnya ketentraman umat

beragama

10.00 kegiatan APBD18.000.000kecamatan

Kemalang

10 kegiatan

2.13 - 4.1.2101 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 58.000.000 58.000.000

2.13 - 4.1.2101 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

48.000.000 48.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD48.000.000terselenggaranya pertandingan volly,

lomba getek, jalan kepurun dan senam

lansia

5.00 kegiatan APBD48.000.000kecamatan

Kemalang

 5 kegiatan

2.13 - 4.1.2101 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD10.000.0001.00 kegiatan APBD10.000.000kecamatan

Kemalang

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.2101 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 140.000.000 148.000.000

2.16 - 4.1.2101 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 65.000.000 70.000.000

KECAMATAN KEMALANG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 285 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Kemalang

APBD65.000.000Terkirimnya perserta tim kesenian,

KLC, Mobil Hias

2.00 Kegiatan APBD70.000.000kecamatan

Kemalang

 2 kegiatan

2.16 - 4.1.2101 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 75.000.000 78.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD75.000.000Terlaksananya parade jathilan 1.00 kegiatan APBD78.000.000kecamatan

Kemalang

 1 kegiatan

3.07 - 4.1.2101 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.500.000

3.07 - 4.1.2101 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD5.000.000Produk unggulan berkembang dengan

baik

2.00 desa APBD5.500.000kecamatan

Kemalang

 2 desa

4.01 - 4.1.2101 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

96.500.000 97.500.000

4.01 - 4.1.2101 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

8.000.000 8.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.000.000Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat

Desa lancar

13.00 desa APBD8.500.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD7.500.000Terlaksananya musrenbangdes,

pembinaan ke desa

13.00 desa APBD8.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

30.000.000 30.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD30.000.000Terlaksananya musrenbangcam,

koordinasi antar desa, dan sambang

warga

13.00 desa APBD30.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

13.000.000 13.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD13.000.000bantuan keuangan yang tepat guna

dan tepat sasaran

13.00 desa APBD13.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD25.000.000Meningkatkan peran serta wanita

dalam pembangunan

13.00 desa APBD25.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 13.000.000 13.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD13.000.000tersusunnya profil desa 13.00 desa APBD13.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

24.500.000 24.500.000

4.01 - 4.1.2101 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.500.000 8.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.500.000Koordinasi ketentraman dan ketertiban

masyarakat lancar

13.00 desa APBD8.500.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.500.000 7.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD7.500.000Pembinaan ketentraman dan

ketertiban masyarakat lancar

13.00 desa APBD7.500.000kecamatan

Kemalang

13 desa

KECAMATAN KEMALANG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 286 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2101 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

8.500.000 8.500.000

0.00  0 

Kecamatan

Kemalang

APBD8.500.000meningkatnya ketentraman dan

ketertiban masyarakat

13.00 desa APBD8.500.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

52.500.000 44.000.000

4.01 - 4.1.2101 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD7.500.000koordinasi tata pemerintahan lancar 13.00 desa APBD8.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.000.000 8.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.000.000pembinaan tata pemerintahan lancar 13.00 desa APBD8.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.000.000 8.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD8.000.000administrasi tata pemerintahan lancar 13.00 desa APBD8.500.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 3.000.000 3.500.000

Kecamatan

Kemalang

APBD3.000.000PBB lunas 100% 13.00 desa APBD3.500.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 16.000.000 16.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD16.000.000lomba tertib administrasi lancar 13.00 desa APBD16.000.000kecamatan

Kemalang

13 desa

4.01 - 4.1.2101 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 10.000.000  0

Kecamatan

Kemalang

APBD10.000.000pemilihan kepala desa aman dan

lancar

11.00 desa  0 

4.03 - 4.1.2101 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 12.000.000

4.03 - 4.1.2101 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD7.500.0002.00 dokumen APBD8.000.000kecamatan

Kemalang

 2 dokumen

4.03 - 4.1.2101 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.500.000 4.000.000

Kecamatan

Kemalang

APBD3.500.000Program Kerja -PD yang terkendali 2.00 Kegiatan APBD4.000.000kecamatan

Kemalang

 2 kegiatan

KECAMATAN KEMALANG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Jumlah 561.000.000,00 618.500.000,00

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 11  40  40  561.000.000  11  40  40  618.500.000  

APBD - 40  40  561.000.000  11  40  40  618.500.000  

Halaman 287 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KARANGNONGKO

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.07 - 4.1.2201 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.500.000 1.500.000

2.07 - 4.1.2201 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.500.000 1.500.000

Kecamatan APBD1.500.000Tersedianya dana kegiatan ATK dan

Penggandaan dalam penyusunan

laporan capaian kinerja OPD sebanyak

12 kali laporan 

12.00 Dokumen APBD1.500.000Kecamatan 12 Dokumen

4.01 - 4.1.2201 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 95.466.000 95.466.000

4.01 - 4.1.2201 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.500.000 2.500.000

Kecamatan APBD2.500.000Terlaksanannya surat menyurat 500.00 surat APBD2.500.000Kecamatan 500 surat

4.01 - 4.1.2201 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

14.500.000 14.500.000

Kecamatan APBD14.500.000Terpenuhinya kebutuhan jasa

komunikasi, sumber daya air dan listrik

12.00 bulan APBD14.500.000Kecamatan 12 bulan

4.01 - 4.1.2201 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.589.000 13.589.000

Kecamatan APBD13.589.000Tersedianya 1 tenaga kebersihan

kantor

1.00 tenaga APBD13.589.000Kecamatan  1 tenaga

4.01 - 4.1.2201 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 6.500.000 6.500.000

Kecamatan APBD6.500.000Tersedianya Kebutuhan ATK 23.00 jenis APBD6.500.000Kecamatan 23 jenis

4.01 - 4.1.2201 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3.400.000 3.400.000

Kecamatan APBD3.400.000Tersedianya Kebutuhan barang cetak

penggandaan dokumen dan kartu

lebaran 

400.00 kartu APBD3.400.000Kecamatan 400 kartu

4.01 - 4.1.2201 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

3.000.000 3.000.000

Kecamatan APBD3.000.000jumlah macam alat listrik dan

elektronika

9.00 jenis APBD3.000.000Kecamatan  9 jenis

4.01 - 4.1.2201 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

1.200.000 1.200.000

Kecamatan APBD1.200.000bahan bacaan surat kabar 12.00 eks APBD1.200.000Kecamatan 12 eks

4.01 - 4.1.2201 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 8.000.000 8.000.000

Kecamatan APBD8.000.000Kegiatan  rapat  selama 1 tahun 12.00 kegiatan APBD8.000.000Kecamatan 12 kegiatan

4.01 - 4.1.2201 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 10.000.000

Kecamatan APBD10.000.000Jumlah kegiatan 1.00 kegiatan APBD10.000.000Kecamatan  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2201 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 11.000.000 11.000.000

KECAMATAN KARANGNONGKO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 288 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan APBD11.000.000jumlah kegiatan 10.00 kegiatan APBD11.000.000Kecamatan 10 kegiatan

4.01 - 4.1.2201 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 21.777.000 21.777.000

Kecamatan APBD21.777.000jumlah tenaga jasa pengamanan

kantor 

2.00 tenaga APBD21.777.000Kecamatan  2 tenaga

4.01 - 4.1.2201 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

67.500.000 67.500.000

4.01 - 4.1.2201 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 5.000.000 5.000.000

kecamatan APBD5.000.000Tersedianya anggaran untuk

pengadaan peralatan gedung kantor

2.00 unit APBD5.000.000Kecamatan  2 unit

4.01 - 4.1.2201 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 5.000.000 5.000.000

Kecamatan APBD5.000.000jumlah tenaga untuk pengecatan dan

pemeliharaan rumah dinas  

2.00 tenaga APBD5.000.000Kecamatan  2 tenaga

4.01 - 4.1.2201 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 20.000.000 20.000.000

Kecamatan APBD20.000.000jumlah tenaga perbaikan/pemeliharaan

gedung kantor 

3.00 tenaga APBD20.000.000Kecamatan  3 tenaga

4.01 - 4.1.2201 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

9.000.000 9.000.000

Kecamatan APBD9.000.000jumlah kendaraan dinas 8.00 kendaraan APBD9.000.000Kecamatan  8 kendaraan

4.01 - 4.1.2201 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 8.500.000 8.500.000

Kecamatan APBD8.500.000jumlah jenis peralatan kantor 5.00 jenis APBD8.500.000Kecamatan  5 jenis

4.01 - 4.1.2201 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 20.000.000 20.000.000

Kecamatan APBD20.000.000jumlah tenaga rehab gedung kantor

dan pengecatan

3.00 tenaga APBD20.000.000Kecamatan  3 tenaga

1.06 - 4.1.2201 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.000.000

1.06 - 4.1.2201 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.000.000

Kecamatan APBD18.000.000jumlah kegiatan 12.00 kegiatan APBD18.000.000kecamatan 12 kegiatan

1.06 - 4.1.2201 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.2201 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

Kecamatan APBD10.000.000jumlah baha logistik 11.00 macam APBD10.000.000Kecamatan 11 macam

2.07 - 4.1.2201 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.000.000

2.07 - 4.1.2201 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 15.000.000 15.000.000

Kecamatan APBD15.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD15.000.000Kecamatan 14 desa

2.13 - 4.1.2201 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 57.000.000 57.000.000

2.13 - 4.1.2201 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

47.000.000 47.000.000

Kecamatan APBD47.000.000jumlah kegiatan 4.00 kegiatan APBD47.000.000Kecamatan  4 kegiatan

2.13 - 4.1.2201 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.000.000 10.000.000

KECAMATAN KARANGNONGKO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 289 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan APBD10.000.000jumlah kegiatan 1.00 kegiatan

upacara

APBD10.000.000Kecamatan  1 kegiatan

upacara

2.16 - 4.1.2201 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 67.000.000 67.000.000

2.16 - 4.1.2201 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 12.000.000 12.000.000

Kecamatan APBD12.000.000jumlah group kesenian 2.00 tim APBD12.000.000Kecamatan  2 tim

2.16 - 4.1.2201 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 55.000.000 55.000.000

Kecamatan APBD55.000.000jumlah kegiatan 3.00 kegiatan APBD55.000.000Kecamatan  3 kegiatan

3.07 - 4.1.2201 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

13.000.000 13.000.000

3.07 - 4.1.2201 - 16.1 Fasilitasi bagi industri kecil dan menengah terhadap

pemanfaatan sumber daya

8.000.000 8.000.000

Kecamatan APBD8.000.000Tersedianya anggran untuk fasilitasi

industri kecil menengah

14.00 desa APBD8.000.000kecamatan 14 desa

3.07 - 4.1.2201 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.000.000

Kecamatan APBD5.000.000jumlah kegiatan dan pembinaan dan

koordinasi

5.00 kegiatan APBD5.000.000Kecamatan  5 kegiatan

4.01 - 4.1.2201 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

84.500.000 84.500.000

4.01 - 4.1.2201 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

9.000.000 9.000.000

Kecamatan APBD9.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD9.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

8.500.000 8.500.000

Kecamatan APBD8.500.000jumlah desa 14.00 desa APBD8.500.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

35.000.000 35.000.000

Kecamatan APBD15.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD15.000.000Kecamatan 14 desa

Kecamatan APBD20.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD20.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan APBD10.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD10.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 15.000.000 15.000.000

Kecamatan APBD15.000.000jumlah kegiatan 1.00 kegiatan APBD15.000.000Kecamatan  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2201 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 7.000.000 7.000.000

Kecamatan APBD7.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

26.000.000 26.000.000

4.01 - 4.1.2201 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.500.000 8.500.000

KECAMATAN KARANGNONGKO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 290 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan APBD8.500.000Penyelenggaraan koordinasi

administrasi trantibum

14.00 desa APBD8.500.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.500.000 8.500.000

Kecamatan APBD8.500.000Penyelenggaraan koordinasi

administrasi trantibum

14.00 desa APBD8.500.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

9.000.000 9.000.000

Kecamatan APBD9.000.000Penyelenggaraan koordinasi

administrasi trantibum

14.00 desa APBD9.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

53.500.000 53.500.000

4.01 - 4.1.2201 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

9.000.000 9.000.000

Kecamatan APBD9.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD9.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.500.000 8.500.000

Kecamatan APBD8.500.000jumlah desa 14.00 desa APBD8.500.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

9.000.000 9.000.000

Kecamatan APBD9.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD9.000.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 7.500.000 7.500.000

Kecamatan APBD7.500.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.500.000Kecamatan 14 desa

4.01 - 4.1.2201 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 13.500.000 13.500.000

Kecamatan APBD13.500.000jumlah desa 3.00 desa APBD13.500.000Kecamatan  3 desa

4.01 - 4.1.2201 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 6.000.000 6.000.000

Kecamatan APBD6.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD6.000.000Kecamatan 14 desa

4.03 - 4.1.2201 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 4.000.000 4.000.000

4.03 - 4.1.2201 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

2.000.000 2.000.000

Kecamatan APBD2.000.000jumlah dokumen 6.00 Dokumen APBD2.000.000Kecamatan  6 Dokumen

4.03 - 4.1.2201 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

2.000.000 2.000.000

Kecamatan APBD2.000.000jumlah kegiatan 3.00 kegiatan APBD2.000.000Kecamatan  3 kegiatan

KECAMATAN KARANGNONGKO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 13  44  45  512.466.000  13  44  45  512.466.000  

APBD - 44  45  512.466.000  13  44  45  512.466.000  

Jumlah 512.466.000,00 512.466.000,00

Halaman 291 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN JATINOM

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2301 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 143.000.000 159.500.000

4.01 - 4.1.2301 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 3.000.000 3.300.000

Kec Jatinom APBD3.000.000jumlah surat menyurat dalam 1 tahun 650.00 surat APBD3.300.000Kec Jatinom 670 surat

4.01 - 4.1.2301 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

26.000.000 29.000.000

Kec Jatinom APBD26.000.000Terbayarnya rekening listrik, telphon

dan air

12.00 bln APBD29.000.000Kec Jatinom 12 bln

4.01 - 4.1.2301 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 8.000.000 8.800.000

Kec Jatinom APBD8.000.000Jumlah THL tenaga administrasi

perkantoran

1.00 orang APBD8.800.000Kec Jatinom  1 orang

4.01 - 4.1.2301 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 12.000.000 14.000.000

Kec Jatinom APBD12.000.000Jumlah THL  tenaga kebersihan 1.00 orang APBD14.000.000Kec Jatinom  1 orang

4.01 - 4.1.2301 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 15.000.000 17.000.000

Kec Jatinom APBD15.000.000jumlah alat tulis kantor berdasarkan

jenisnya  selama 1 tahun

20.00 jenis APBD17.000.000Kec Jatinom 20 buah

4.01 - 4.1.2301 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 11.000.000 12.100.000

Kec Jatinom APBD11.000.000Jumlah  belanja cetak dan

penggandaan berdasarkan jenisnya

selama 1 tahun

5.00 macam APBD12.100.000Kec Jatinom  5 macam

4.01 - 4.1.2301 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

3.000.000 3.300.000

Kec Jatinom APBD3.000.000Jumlah  peralatan listrik selama 1

tahun

12.00 buah APBD3.300.000Kec Jatinom 12 buah

4.01 - 4.1.2301 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 13.000.000 15.000.000

Kec Jatinom APBD13.000.000Jumlah  rapat selama 1 tahun 14.00 kali rapat APBD15.000.000Kec Jatinom 14 kali rapat

4.01 - 4.1.2301 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

luar daerah APBD10.000.000Terbayarnya biaya perjalanan dinas

luar daerah

1.00 kegiatan APBD11.000.000luar daerah  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 19.000.000 21.000.000

Kec Jatinom APBD19.000.000Jumlah kegiatan perjalanan dinas

dalam daerah

70.00 kegiatan APBD21.000.000Kec Jatinom 70 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 23.000.000 25.000.000

Kec Jatinom APBD23.000.000Jumlah THL tenaga keamanan kantor

selama 1 tahun

2.00 orang APBD25.000.000Kec Jatinom  2 orang

KECAMATAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 292 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2301 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

215.000.000 223.500.000

4.01 - 4.1.2301 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 12.000.000 13.200.000

Kec Jatinom APBD12.000.000Jumlah peralatan yang di perlukan 2.00 unit APBD13.200.000Kec Jatinom  2 unit

4.01 - 4.1.2301 - 2.10 Pengadaan mebeleur 50.000.000 55.000.000

Kec Jatinom APBD50.000.000Belanja 1 lemari arsip dan 10 meja

rapat

11.00 unit APBD55.000.000Kec Jatinom 11 unit

4.01 - 4.1.2301 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 6.000.000 6.600.000

Kec Jatinom APBD6.000.000Pemeliharaan rutin gedung kantor

selama 1 tahun

1.00 unit gedung APBD6.600.000Kec Jatinom  1 unit

4.01 - 4.1.2301 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

10.000.000 11.000.000

Kec Jatinom APBD10.000.000Jumlah kendaraan dinas roda 2 dan

roda 4 yang dalam perawatan

6.00 unit APBD11.000.000Kec Jatinom  6 unit

4.01 - 4.1.2301 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 7.000.000 7.700.000

Kec Jatinom APBD7.000.000Terpeliharanya peralatan kantor

selama 1 tahun

8.00 buah APBD7.700.000Kec Jatinom  8 buah

4.01 - 4.1.2301 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 5.000.000 5.000.000

Kec Jatinom APBD5.000.000Terpeliharanya meubelair selama 1

tahun

10.00 buah APBD5.000.000Kec Jatinom 10 buah

4.01 - 4.1.2301 - 2.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor 50.000.000 50.000.000

Kec Jatinom APBD50.000.000Rehab sedang/berat gedung aula

kantor

1.00 unit gedung APBD50.000.000Kec Jatinom  1 unit gedung

4.01 - 4.1.2301 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor 75.000.000 75.000.000

Kec Jatinom APBD75.000.000Rehab pagar kantor 1.00 paket APBD75.000.000Kec Jatinom  1 paket

4.03 - 4.1.2301 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.500.000 1.500.000

4.03 - 4.1.2301 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.500.000 1.500.000

Kec Jatinom APBD1.500.000Penyusunan LKJiP 1.00 dokumen APBD1.500.000Kec Jatinom  1 dokumen

1.06 - 4.1.2301 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.000.000

1.06 - 4.1.2301 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.000.000

Kec Jatinom APBD18.000.000Jumlah kegiatan pengajian 12.00 kegiatan APBD18.000.000Kec Jatinom 12 kegiatan

1.06 - 4.1.2301 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.2301 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

Kec Jatinom APBD10.000.000Jumlah kebutuhan logistik 20.00 jenis APBD10.000.000Kec Jatinom 20 jenis

2.07 - 4.1.2301 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.000.000

2.07 - 4.1.2301 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 15.000.000 15.000.000

Kec Jatinom APBD15.000.000Jumlah penerima dana desa 18.00 desa APBD15.000.000Kec Jatinom 18 desa

KECAMATAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 293 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.13 - 4.1.2301 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 66.500.000

2.13 - 4.1.2301 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 31.500.000

Kec Jatinom APBD31.500.000Jumlah fasilitasi kegiatan olah raga 4.00 macam APBD31.500.000Kec Jatinom  4 macam

2.13 - 4.1.2301 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 35.000.000

Kec Jatinom APBD35.000.000Penyelenggaraan Upacara Peringatan

HUT RI

1.00 kegiatan APBD35.000.000Kec Jatinom  1 kegiatan

2.16 - 4.1.2301 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 250.000.000 250.000.000

2.16 - 4.1.2301 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.000.000

Kab. Klaten APBD15.000.000Jumlah Tim Kesenian yang dikirim 1.00 tim APBD15.000.000Kab. Klaten  1 tim

2.16 - 4.1.2301 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

Kab. Klaten APBD85.000.000Jumlah kegiatan pengembangan dan

kebudayaan daerah

2.00 tim APBD85.000.000Kab. Klaten  2 tim

2.16 - 4.1.2301 - 16.21 Fasilitasi Perayaan Tradisional 150.000.000 150.000.000

Kec Jatinom APBD150.000.000Perayaan tradisional Yaa-qowiyyu 1.00 kegiatan APBD150.000.000Kec Jatinom  1 kegiatan

3.03 - 4.1.2301 - 17 Program peningkatan pemasaran hasil produksi

pertanian/perkebunan

100.000.000 100.000.000

3.03 - 4.1.2301 - 17.7 Promosi atas hasil produksi pertanian/perkebunan

unggulan daerah

100.000.000 100.000.000

Kec Jatinom APBD100.000.000Penyelenggaraan Festival Durian 1.00 kegiatan APBD100.000.000Kec Jatinom  1 kegiatan

3.07 - 4.1.2301 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.000.000

3.07 - 4.1.2301 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.000.000

Kec Jatinom APBD5.000.000Jumlah desa unggulan 1.00 desa APBD5.000.000Kec Jatinom  1 desa

4.01 - 4.1.2301 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

75.000.000 78.000.000

4.01 - 4.1.2301 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.000.000 7.700.000

Kec Jatinom APBD7.000.000Penyelenggaraan koordinasi

Administrasi PMD

2.00 kegiatan APBD7.700.000Kec Jatinom  2 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.000.000 7.700.000

Kec Jatinom APBD7.000.000Penyelenggaraan Pembinaan

Administrasi PMD

2.00 kegiatan APBD7.700.000Kec Jatinom  2 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

28.000.000 28.800.000

Kec Jatinom APBD8.000.000Penyelenggaraan Musrenbangkec 1.00 kegiatan APBD8.800.000Kec Jatinom  1 kegiatan

Kec Jatinom APBD20.000.000Penyelenggaraan Sambang Warga 1.00 kegiatan APBD20.000.000Kec Jatinom  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

Kec Jatinom APBD25.000.000Jumlah Pembinaan PKK

Desa/Kelurahan

18.00

Desa/Kelurahan

APBD25.000.000Kec Jatinom 18

Desa/Kelurahan

KECAMATAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 294 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2301 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 8.000.000 8.800.000

Kec Jatinom APBD8.000.000Jumlah pembuatan Profil Kecamatan 1.00 dokumen APBD8.800.000Kec Jatinom  1 dokumen

4.01 - 4.1.2301 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

21.000.000 23.100.000

4.01 - 4.1.2301 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.000.000 7.700.000

Kec Jatinom APBD7.000.000Penyelenggaraan koordinasi

Administrasi Trantibun

2.00 kegiatan APBD7.700.000Kec Jatinom  2 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.600.000

Kec Jatinom APBD6.000.000Penyelenggaraan Pembinaan

Administrasi Trantibun

1.00 kegiatan APBD6.600.000Kec Jatinom  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

8.000.000 8.800.000

Kec Jatinom APBD8.000.000Penyelenggaraan Fasilitasi

Administrasi Trantibun

2.00 kegiatan APBD8.800.000Kec Jatinom 20 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

41.500.000 136.100.000

4.01 - 4.1.2301 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.700.000

Kec Jatinom APBD7.000.000Penyelenggaraan Koordinasi

Adiminstrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

2.00 kegiatan APBD7.700.000Kec Jatinom  2 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

6.000.000 6.600.000

Kec Jatinom APBD6.000.000Penyelenggaraan Pembinaan

Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

1.00 kegiatan APBD6.600.000Kec Jatinom  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.000.000 8.800.000

Kec Jatinom APBD8.000.000Penyelenggaraan Fasilitasi

administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

1.00 kegiatan APBD8.800.000Kec Jatinom  2 kegiatan

4.01 - 4.1.2301 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 7.000.000 8.000.000

Kec Jatinom APBD7.000.000Jumlah desa/ Kelurahan yang

ditargetkan lunas PBB

18.00 desa APBD8.000.000Kec Jatinom 18

Desa/Kelurahan

4.01 - 4.1.2301 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 13.500.000 15.000.000

Kec Jatinom APBD13.500.000Jumlah desa yang mengikuti lomba

tertib administrasi

17.00 desa APBD15.000.000Kec Jatinom 17 desa

4.01 - 4.1.2301 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa  0 90.000.000

Jumlah desa yang menyelenggarakan

Pemilihan Kepala Desa

0.00 APBD90.000.000Kec Jatinom 15 desa

4.03 - 4.1.2301 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 11.000.000

4.03 - 4.1.2301 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.500.000 7.500.000

KECAMATAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 295 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kec Jatinom APBD7.500.000Jumlah dokumen renja 2.00 dokumen APBD7.500.000Kec Jatinom  2 dokumen

4.03 - 4.1.2301 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.500.000 3.500.000

Kec Jatinom APBD3.500.000Jumlah laporan monev bulanan dan

triwulan

16.00 laporan APBD3.500.000Kec Jatinom 16 laporan

Jumlah 972.500.000,00 1.097.200.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

14  972.500.000  46  TOTAL 45  14  1.097.200.000  47  46  

- 972.500.000  46  APBD 45  14  1.097.200.000  47  46  

KECAMATAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 296 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KELURAHAN JATINOM

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2302 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 86.193.000 86.193.000

4.01 - 4.1.2302 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.500.000 2.500.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD2.500.000terlaksananya surat menyurat 12.00 bulan APBD2.500.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

10.800.000 10.800.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD10.800.000terpenuhinya jasa komunikasi, sumber

daya air dan listrik

12.00 bulan APBD10.800.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 10.715.000 10.715.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD10.715.000Kelancaran administrasi keuangan 12.00 bulan APBD10.715.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.589.000 13.589.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD13.589.000terpenuhinya kebersihan kantor 12.00 bulan APBD13.589.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.700.000 5.700.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD5.700.000terpenuhinya alat tulis kantor 12.00 bulan APBD5.700.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.000.000 2.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD2.000.000terpenuhinya barang cetakan dan

penggandaan

12.00 bulan APBD2.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.000.000 2.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD2.000.000terpenuhinya bahan bacaan dan

perundang-undangan

12.00 bulan APBD2.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 4.000.000 4.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD4.000.000terpenuhinya makan minum rapat 12.00 bulan APBD4.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 15.000.000 15.000.000

luar jawa tengah APBD15.000.000terlaksananya rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi ke luar daerah

3.00 orang/ 1kali APBD15.000.000luar jawa tengah  3 orang/ 1 kali

KELURAHAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 297 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2302 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 4.000.000 4.000.000

lintas opd APBD4.000.000terlaksananya rapat koordinasi dan

konsultasi dalam daerah

12.00 bulan APBD4.000.000lintas opd 12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 11.889.000 11.889.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD11.889.000terjaganya pengamanan kantor 12.00 bulan APBD11.889.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 1.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan 4.000.000 4.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD4.000.000kelancaran penyusunan perencanaan

dan pelaporan

12.00 bulan APBD4.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

132.000.000 88.500.000

4.01 - 4.1.2302 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 45.000.000 26.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD45.000.000terpenuhinya peralatan gedung kantor 3.00 buah APBD26.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

 2 buah

4.01 - 4.1.2302 - 2.10 Pengadaan mebeleur 50.000.000 20.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD50.000.000terpenuhinya mebeleur kantor 50.00 buah APBD20.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

20 buah

4.01 - 4.1.2302 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 15.000.000 15.000.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD15.000.000terlaksananya pemeliharaan

rutin/berkala gedung kantor

1.00 gedung APBD15.000.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

 1 gedung

4.01 - 4.1.2302 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

2.000.000 2.500.000

Kantor

Kelurahan

Jatinom

APBD2.000.000terpenuhinya pemeliharaan

rutin/berkala kendaraan dinas/

operasional

12.00 bulan APBD2.500.000Kantor

Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 2.30 Pemeliharaan rutin/berkala bangunan gedung non

kantor

20.000.000 25.000.000

GOR Kelurahan

jatinon

APBD20.000.000terpenuhinya pemeliharaan ruti/berkala

gedung non kantor

1.00 gedung APBD25.000.000GOR kelurahan

jatinom

 1 gedung

1.03 - 4.1.2302 - 28 Program Pengendalian Banjir 30.000.000 30.000.000

1.03 - 4.1.2302 - 28.7 Peningkatan pembersihan dan pengerukan

sungai/kali

30.000.000 30.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD30.000.000terlaksananya pengendalian banjir 12.00 bulan APBD30.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

1.03 - 4.1.2302 - 31 Program pembangunan dan pengelolaan

bangunan gedung

115.000.000  0

1.03 - 4.1.2302 - 31.2 Rehabilitasi/pemeliharaan gedung milik daerah 115.000.000  0

Sendang

Plampean RT -

RW - Jatinom

APBD115.000.000Rehap Pendopo dan Panggung

sebaran Apem 

10 x 10 meter  0 

KELURAHAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 298 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.05 - 4.1.2302 - 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber

Daya Alam

15.000.000 15.000.000

2.05 - 4.1.2302 - 17.18 Penghijauan Jalan Kelurahan 15.000.000 15.000.000

Jalan Kelurahan

Jatinom

APBD15.000.000terlaksananya penghijauan jalan

kelurahan

150.00 pohon APBD15.000.000Jalan Kelurahan

Jatinom

150 pohon

2.05 - 4.1.2302 - 24 Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH) 80.000.000  0

2.05 - 4.1.2302 - 24.5 Penataan Ruang Terbuka Hijau (RTH) 80.000.000  0

oro-oro

Ya-Qowiyyu

APBD80.000.000terlaksananya penataan Ruang

terbuka Hijau ( RTH )

80.00 m2  0 

2.07 - 4.1.2302 - 20 Program Pemberdayaan dan Kesejahteraan

Keluarga

6.000.000 6.000.000

2.07 - 4.1.2302 - 20.1 Penguatan kelembagaan kader pemberdayaan

pembinaan kesejahteraan keluarga

6.000.000 6.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD6.000.000terpenuhinya penguatan Kader PPKB 12.00 bulan APBD6.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

2.13 - 4.1.2302 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 10.000.000 10.000.000

2.13 - 4.1.2302 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD10.000.000terlaksananya kegiatan pemuda 1.00 Kali APBD10.000.000Kelurahan

Jatinom

 1 Kali

2.16 - 4.1.2302 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 15.000.000 15.000.000

2.16 - 4.1.2302 - 16.21 Fasilitasi Perayaan Tradisional 15.000.000 15.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD15.000.000terlaksananya perayaan Tradisional

Safaran sebaran apem Ya-Qowiyyu

1.00 Kali APBD15.000.000Kelurahan

Jatinom

 1 Kali

4.01 - 4.1.2302 - 21 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Kemasyarakatan

83.400.000 83.400.000

4.01 - 4.1.2302 - 21.1 Pemberdayaan RT 3.000.000 3.000.000

RT APBD3.000.000tercapainya pemberdayaan RT 12.00 bulan APBD3.000.000RT 12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 21.2 Pemberdayaan RW 3.000.000 3.000.000

RW APBD3.000.000tercapainya permberdayaan RW 12.00 bulan APBD3.000.000RW 12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 21.3 Pemberdayaan PKK 10.000.000 10.000.000

PKK Kelurahan

Jatinom

APBD10.000.000tercapainya pemberdayaan PKK 12.00 bulan APBD10.000.000PKK Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 21.4 Pemberdayaan Karang Taruna TK Kelurahan 3.000.000 3.000.000

Karang taruna tk

kelurahan

APBD3.000.000tercapainya pemberdayaan Karang

Taruna TK kelurahan

12.00 bulan APBD3.000.000Karang Taruna

tk. kelurahan

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 21.5 Operasional LPMK 20.400.000 20.400.000

 Kelurahan

Jatinom

APBD20.400.000Terjalinnya Komunikasi dan Hubungan

kerja yang baik

12.00 bulan APBD20.400.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 21.6 Pemberdayaan LPM 4.000.000 4.000.000

LPM Kelurahan

Jatinom

APBD4.000.000tercapainya pemberdayaan LPM 12.00 bulan APBD4.000.000LPM Kelurahan

Jatinom

12 bulan

KELURAHAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 299 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2302 - 21.7 Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakatan di

wilayah kelurahan (PAUD & Posyandu)

25.000.000 25.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD25.000.000terpenuhinya PAUD , POSYANDU

LANSIA dan TK. Pertiwi

12.00 bulan APBD25.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 21.8 Pelaksanaan Lomba K3 Tk Kelurahan 15.000.000 15.000.000

RW se

Kelurahan

Jatinom

APBD15.000.000terlaksananya Lomba K3 Tk Kelurahan 7.00 RW APBD15.000.000RW se

Kelurahan

Jatinom

 7 RW

4.01 - 4.1.2302 - 30 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

24.000.000 24.000.000

4.01 - 4.1.2302 - 30.2 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan 8.000.000 8.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD8.000.000terlaksananya pembinaan

kelembagaan pembangunan kelurahan

12.00 bulan APBD8.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 30.5 Pelaksanaan Musrenbang Kelurahan 6.000.000 6.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD6.000.000terlaksananya Musrengbang Kelurahan 1.00 Kali APBD6.000.000Kelurahan

Jatinom

 1 Kali

4.01 - 4.1.2302 - 30.6 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan 10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD10.000.000terlaksananya operasional Penyaluran

bantuan

12.00 bulan APBD10.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 31 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan

Kelurahan

8.000.000 8.000.000

4.01 - 4.1.2302 - 31.1 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan

8.000.000 8.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD8.000.000terlaksananya pembinaan

Kelembagaan kemasyarakatan

kelurahan

12.00 bulan APBD8.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 32 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

25.000.000 25.000.000

4.01 - 4.1.2302 - 32.1 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan 10.000.000 10.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD10.000.000terlaksananya pembinaan

kelembagaan pemerintahan kelurahan

12.00 bulan APBD10.000.000Kelurahan

Jatinom

12 bulan

4.01 - 4.1.2302 - 32.2 Operasional PBB Tingkat Kelurahan 15.000.000 15.000.000

Kelurahan

Jatinom

APBD15.000.000terpenuhinya operasional PBB TK

Kelurahan

10.00 bulan APBD15.000.000Kelurahan

Jatinom

10 bulan

KELURAHAN JATINOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 13  38  38  629.593.000  11  36  36  391.093.000  

APBD - 38  38  629.593.000  11  36  36  391.093.000  

Jumlah

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

629.593.000,00 391.093.000,00

Halaman 300 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KARANGANOM

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2401 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 103.600.000 112.100.000

4.01 - 4.1.2401 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 4.600.000 4.700.000

Kecamatan

Karanganom

APBD4.600.000surat keluar ke desa dan lainnya 1200.00 surat APBD4.700.000Kecamatan

Karanganom

1.200 surat

4.01 - 4.1.2401 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

21.000.000 22.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD21.000.000Pajak listrik, PDAM dan internet 12.00 bulan APBD22.000.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 4.600.000 4.700.000

Kecamatan

Karanganom

APBD4.600.000Penyusunan laporan keuangan, SPJ,

ajuan UP,GU

12.00 bulan APBD4.700.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 21.000.000 22.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD21.000.000Tenaga kebersihan kantor 2 orang 1200.00 bulan APBD22.000.000Kecamatan

Karanganom

1.200 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD7.500.000Pengadaan HVS, tinta catride dan ATK

lainnya

12.00 bulan APBD8.000.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 5.200.000 5.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD5.200.000penggandaan, cetak dan jilid 12.00 bulan APBD5.500.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

 0 3.200.000

Kecamatan

Karanganom

APBDlampu untuk kantor, aula dan rumah

dinas

100.00 buah APBD3.200.000Kecamatan

Karanganom

100 buah

4.01 - 4.1.2401 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 3.500.000 4.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD3.500.000Makan, minum, snack rapat dan tamu 12.00 bulan APBD4.000.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 7.000.000 7.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD7.000.000Study banding dan tugas ke luar

daerah

12.00 bulan APBD7.500.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000perjalanan dinas ke dalam daerah 12.00 bulan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

4.01 - 4.1.2401 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 21.000.000 22.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD21.000.000Penjaga malam 2 orang 12.00 bulan APBD22.000.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

KECAMATAN KARANGANOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 301 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2401 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

48.700.000 41.000.000

4.01 - 4.1.2401 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 20.000.000 10.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD20.000.000pengadaan mesin potong rumput ,

laptop dan printer

500.00 m2 APBD10.000.000Kecamatan

Karanganom

 1 unit

4.01 - 4.1.2401 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD5.000.000bangunan rumah dinas camat 200.00 m2 APBD5.500.000Kecamatan

Karanganom

200 m2

4.01 - 4.1.2401 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 8.000.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.000.000bangunan kantor dan aula 500.00 m2 APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

500 m2

4.01 - 4.1.2401 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

11.000.000 12.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD11.000.000Kendaraan dinas Camat, Sekcam dan

Kasi

5.00 buah APBD12.000.000Kecamatan

Karanganom

 5 buah

4.01 - 4.1.2401 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

4.700.000 5.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD4.700.000Service komputer dan laptop 7.00 buah APBD5.000.000Kecamatan

Karanganom

 7 buah

4.01 - 4.1.2401 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

3.000.000 3.000.000

4.01 - 4.1.2401 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

3.000.000 3.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD3.000.000Penyusunan LPPD 1.00 laporan APBD3.000.000Kecamatan

Karanganom

 1 laporan

1.06 - 4.1.2401 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 13.000.000 14.000.000

1.06 - 4.1.2401 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 13.000.000 14.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD13.000.000Karyawan/karyawati Kecamatan dan

dinas instansi kecamatan

12.00 bulan APBD14.000.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

1.06 - 4.1.2401 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 11.000.000 12.000.000

1.06 - 4.1.2401 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 11.000.000 12.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD11.000.000Pemberian sembako untuk masyarakat

yang terkena bencana

12.00 bulan APBD12.000.000Kecamatan

Karanganom

12 bulan

2.07 - 4.1.2401 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

11.000.000 12.000.000

2.07 - 4.1.2401 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 11.000.000 12.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD11.000.000Operasional penyampaian Dana Desa 19.00 desa APBD12.000.000Kecamatan

Karanganom

19 desa

2.13 - 4.1.2401 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 69.000.000 72.000.000

2.13 - 4.1.2401 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

33.000.000 35.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD33.000.000olahraga tingkat kecamatan

Karanganom

3.00 kegiatan APBD35.000.000Kecamatan

Karanganom

 3 kegiatan

2.13 - 4.1.2401 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

36.000.000 37.000.000

KECAMATAN KARANGANOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 302 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Karanganom

APBD36.000.000Pelaksanaan upacara HUT RI 1.00 kegiatan APBD37.000.000Kecamatan

Karanganom

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.2401 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 178.000.000 187.000.000

2.16 - 4.1.2401 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 16.000.000 17.000.000

Klaten APBD16.000.000Pengiriman tim kesenian gejog lesung 2.00 kegiatan APBD17.000.000Klaten  2 kegiatan

2.16 - 4.1.2401 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 87.000.000 90.000.000

Klaten APBD87.000.000Pelaksanaan kirab budaya (Klaten

Lurik Carnival) dan Karnaval

Pembangunan

2.00 kegiatan APBD90.000.000Klaten  2 kegiatan

2.16 - 4.1.2401 - 16.17 Kirab Budaya dan Pentas Seni 75.000.000 80.000.000

Desa Soropaten APBD75.000.000Penyelenggaraan Kirab Budaya Desa

Soropaten

1.00 kegiatan APBD80.000.000DesaSoropaten  1 kegiatan

3.07 - 4.1.2401 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

3.200.000 3.500.000

3.07 - 4.1.2401 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 3.200.000 3.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD3.200.000Pengembangan produk unggulan desa 19.00 desa APBD3.500.000Kecamatan

Karanganom

19 desa

4.01 - 4.1.2401 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

93.600.000 100.500.000

4.01 - 4.1.2401 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000Pelaksanaan koordinasi administrasi

PMD di kecamatan

12.00 kegiatan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000Pelaksanaan pembinaan administrasi

PMD di Kecamatan

12.00 kegiatan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000Pelaksanaan fasilitasi administrasi

PMD di Kecamatan

12.00 kegiatan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

22.000.000 25.000.000

19 desa APBD22.000.000Penyampaian bantuan keuangan

kepada desa

19.00 desa APBD25.000.00019 desa 19 desa

4.01 - 4.1.2401 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 22.000.000 25.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD22.000.000Pembinaan 10 program PKK bagi PKK

Kecamatan dan PKK Desa

19.00 desa APBD25.000.000Kecamatan

Karanganom

19 desa

4.01 - 4.1.2401 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

Kecamatan

Karanganom

APBD25.000.000Pelaksanaan Musrenbang tingkat

Kecamatan dan sambang warga

bersama Bupati Klaten

2.00 kegiatan APBD25.000.000Kecamatan

Karanganom

 2 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

21.600.000 22.500.000

KECAMATAN KARANGANOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 303 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2401 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.200.000 7.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD7.200.000Pelaksanaan koordinasi ketentraman

dan ketertiban

12.00 kegiatan APBD7.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.200.000 7.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD7.200.000Pelaksanaan pembinaan administrasi

ketentraman dan ketertiban umum

12.00 kegiatan APBD7.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

7.200.000 7.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD7.200.000Pelaksanaan fasilitasi administrasi

ketentraman dan ketertiban umum

12.00 kegiatan APBD7.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

28.600.000 54.700.000

4.01 - 4.1.2401 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000Pelaksanaan koordinasi administrasi

Tata Pemerintahan

12.00 kegiatan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000Pelaksanaan pembinaan administrasi

Tata Pemerintahan

12.00 kegiatan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.200.000 8.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD8.200.000Pelaksanaan fasilitasi administrasi

Tata Pemerintahan

12.00 kegiatan APBD8.500.000Kecamatan

Karanganom

12 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 4.000.000 4.200.000

Kecamatan

Karanganom

APBD4.000.000Pelaksanaan intensifikasi PBB bagi

petugas pemungut

6.00 kegiatan APBD4.200.000Kecamatan

Karanganom

 6 kegiatan

4.01 - 4.1.2401 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa  0 25.000.000

Pelaksanaan Pilkades serentak 0.00 APBD25.000.00017 desa 17 desa

4.03 - 4.1.2401 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 7.400.000 8.000.000

4.03 - 4.1.2401 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

4.200.000 4.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD4.200.000Penyusunan dokumen Renstra PD dan

Renja PD

3.00 dokumen APBD4.500.000Kecamatan

Karanganom

 3 dokumen

4.03 - 4.1.2401 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.200.000 3.500.000

Kecamatan

Karanganom

APBD3.200.000Pelaksanaan monitoring, evaluasi dan

pengendalian program/kegiatan

4.00 kegiatan APBD3.500.000Kecamatan

Karanganom

 4 kegiatan

KECAMATAN KARANGANOM                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Jumlah 591.700.000,00 642.300.000,00

TOTAL 13  40  40  591.700.000  13  42  42  642.300.000  

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019
SUMBERDANA

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

APBD - 40  40  591.700.000  13  42  42  642.300.000  

Halaman 304 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN TULUNG

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2501 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 98.000.000 107.800.000

4.01 - 4.1.2501 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 3.000.000 3.300.000

kec tulung APBD3.000.000Terlaksnanya jasa surat menyurat

selama 12 bulan

3000.00 lembar APBD3.300.000kec tulung 3.500 lembar

4.01 - 4.1.2501 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

12.000.000 13.200.000

kec tulung APBD12.000.000Penerangan, komunikasi lancar

selama setahun.

12.00 bulan 13.200.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 10.000.000 11.000.000

kec tulung APBD10.000.000Kendaraan dinas /operasional terawat

dalam menunjang pekerjaan

12.00 bulan 11.000.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 9.000.000 9.900.000

kec tulung APBD9.000.000terlaksananya dan kelancaran

administrasi keuangan selama 12

bulan

12.00 bulan APBD9.900.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.000.000 14.300.000

kec tulung APBD13.000.000Terwujudnya kebersihan dan

keindahan Kantor Kecamatan

12.00 bulan APBD14.300.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 10.500.000 11.550.000

kec tulung APBD10.500.000Tersedianya alat tulis Kantor selama

12 bulan

12.00 bulan APBD11.550.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 8.000.000 8.800.000

kec tulung APBD8.000.000Tersedianya biaya rapat koordinasi

luar daerah selama 12 bulan

12.00 bulan APBD8.800.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 12.000.000 13.200.000

kec tulung APBD12.000.000Tersedianya biaya rapat ,konsultasi

dalam daerah

12.00 bulan APBD13.200.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 20.500.000 22.550.000

kec tulung APBD20.500.000Tersedianya jasa pengamanan Kantor

Kecamatan selama 12 bulan

12.00 bulan APBD22.550.000kec tulung 12 bulan

4.01 - 4.1.2501 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

37.800.000 41.080.000

4.01 - 4.1.2501 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 1.000.000 1.100.000

kec tulung APBD1.000.000Terlaksananya pengadaan 2 unit

dispencer 

2.00 unit APBD1.100.000kec tulung  2 unit

4.01 - 4.1.2501 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 21.800.000 23.980.000

KECAMATAN TULUNG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 305 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kec tulung APBD21.800.000Terlaksananya pengadaan 3 unit

laptop , Laser jet , Layar LCD

5.00 unit APBD23.980.000kec tulung  5 unit

4.01 - 4.1.2501 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 10.000.000 11.000.000

kec tulung APBD10.000.000Terwujudnya  pemeliharaan

rutin/berkala rumah dinas

1.00 tahun 11.000.000 1 tahun

4.01 - 4.1.2501 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 5.000.000 5.000.000

kec tulung APBD5.000.000Terwujudnya pemeliharaan

rutin/berkala mebeleur selama 12

bulan

10.00 unit APBD5.000.000kec tulung 10 unit

4.01 - 4.1.2501 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.200.000 1.320.000

4.01 - 4.1.2501 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.200.000 1.320.000

kec tulung APBD1.200.000Terwujudnya peningkatan capaian

kinerja dan ikhtisar kinerja SKPD

12.00 bulan APBD1.320.000kec tulung 12 bulan

1.06 - 4.1.2501 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 15.000.000 16.500.000

1.06 - 4.1.2501 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 15.000.000 16.500.000

kec tulung APBD15.000.000Terwujudnya peningkatan pembinaan

keagamaan di Tk Kecamatan Tulung

12.00 bulan APBD16.500.000kec tulung 12 bulan

1.06 - 4.1.2501 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 13.000.000

1.06 - 4.1.2501 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 13.000.000

kec tulung APBD10.000.000Terwujudnya peningkatan pengelolaan

logistik selama 1 tahun di wilayah

Kecamatan Tulung

1.00 tahun APBD13.000.000kec tulung  1 tahun

2.13 - 4.1.2501 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 73.150.000

2.13 - 4.1.2501 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 34.650.000

kec tulung APBD31.500.000Terfasilitasinya bidang olah raga di

wilayah kecamatan Tulung dengan

kegiatan gerak jalan , senam sehat ,

sepeda santai, bola volly .

1.00 kegiatan APBD34.650.000kec tulung  1 kegiatan

2.13 - 4.1.2501 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 38.500.000

kec tulung APBD35.000.000 Terralisasinta penyelenggaranya

Upacara HUT RI di Tk Kecamatan

Tulung

1.00 kegiatan APBD38.500.000kec tulung  1 kegiatan

2.16 - 4.1.2501 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 27.000.000

2.16 - 4.1.2501 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 17.500.000

kec tulung APBD15.000.000Terlaksananya fasilitasi dan

pengiriman Tim Kesenian

1.00 kegiatan APBD17.500.000kec tulung  1 kegiatan

2.16 - 4.1.2501 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 9.500.000

kec tulung APBD85.000.000Terlaksananya pengembangan

kesenian dan kebudayaan Daerah 

1.00 kegiatan APBD9.500.000kec tulung  1 kegiatan

3.07 - 4.1.2501 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 6.000.000

KECAMATAN TULUNG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 306 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

3.07 - 4.1.2501 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 6.000.000

kec tulung APBD5.000.000Terwujudnya pengembangan produk

unggulan Wilayah di Kecamatan

Tulung

1.00 kegiatan APBD6.000.000kec tulung  1 kegiatan

4.01 - 4.1.2501 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

84.500.000 91.950.000

4.01 - 4.1.2501 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

12.000.000 13.200.000

kec tulung APBD12.000.000Terselenggaranya peningkatan

koordinasi administrasi PMD di wilayah

Kec Tulung

18.00 desa APBD13.200.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

6.000.000 6.600.000

kec tulung APBD6.000.000Terwujudnya peningkatan pembinaan

administrasi PMD di wilayah Kec

Tulung

18.00 desa APBD6.600.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

9.000.000 9.900.000

kec tulung APBD9.000.000Terselenggaranya peningkatan

fasilitasi administrasi PMD di wilayah

Kec Tulung

100.00 persen APBD9.900.000kec tulung 100 persen

4.01 - 4.1.2501 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

12.500.000 13.750.000

kec tulung APBD12.500.000Terwujudnya penyampaian penunjang

bantuan keuangan di wilayah Kec

Tulung

18.00 desa APBD13.750.00018 desa

4.01 - 4.1.2501 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 20.000.000 22.000.000

APBD20.000.000Terwujudnya fasilitasi 10 program PKK

Kec Tulung

100.00 persen APBD22.000.000kec tulung 100 persen

4.01 - 4.1.2501 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 10.000.000 11.000.000

kec tulung APBD5.000.000Terwujudnya fasilitasi penyusunan

profil desa di wilayah Kecamatan

Tulung

18.00 desa APBD5.500.000kec tulung 18 desa

kec tulung APBD5.000.000Terwujudnya fasilitasi penyusunan

profil desa di wilayah Kecamatan

Tulung

18.00 desa APBD5.500.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 15.000.000 15.500.000

kec tulung APBD15.000.000Terlaksananya penyelenggaraan

Musrembang Tk Kec Tulung

18.00 desa APBD15.500.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

18.000.000 19.800.000

4.01 - 4.1.2501 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.600.000

kec tulung APBD6.000.000Terwujudnya  peningkatan koordinasi

adm trantibum 18 desa di wilayah Kec

Tulung

18.00 desa APBD6.600.000kec tulung 18 desa

KECAMATAN TULUNG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 307 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2501 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.600.000

kec tulung APBD6.000.000Terwujudnya  peningkatan pembinaan

adm trantibum di 18 desa Kecamatan

Tulung

18.00 desa APBD6.600.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.600.000

kec tulung APBD6.000.000Terwujudnya peningkatan fasilitasi

adm trantibum 18 desa di Kec Tulung

18.00 desa APBD6.600.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

52.500.000 57.750.000

4.01 - 4.1.2501 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

5.000.000 5.500.000

kec tulung APBD5.000.000Terwujudnya peningkatan koordinasi

adm tata Pemerintahan di Kecamatan

18.00 desa APBD5.500.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.700.000

kec tulung APBD7.000.000Terwujudnya peningkatan pembinaan

adm tata Pemerintahan di Kecamatan

18.00 desa APBD7.700.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

6.000.000 6.600.000

kec tulung APBD6.000.000Terwujudnya peningkatan fasilitasi

adm tata Pemerintahan di Kecamatan

18.00 desa APBD6.600.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 4.000.000 4.400.000

kec tulung APBD4.000.000Terwujudnya intensifikasi PBB tingkat

Kecamatan

18.00 desa APBD4.400.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 15.500.000 17.050.000

APBD15.500.000Terwujudnya lomba tertib administrasi

Desa  se Kecamatan Tulung

18.00 desa APBD17.050.000kec tulung 18 desa

4.01 - 4.1.2501 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 15.000.000 16.500.000

kec tulung APBD15.000.000Terlaksananya Kegiatan Pilkades di

Kecamatan

2.00 desa APBD16.500.000kec tulung  2 desa

4.03 - 4.1.2501 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 12.100.000

4.03 - 4.1.2501 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.500.000 8.250.000

kec tulung APBD7.500.000Terwujudnya penyusunan dan evaluasi

rencana kerja SKPD

6.00 Dokumen APBD8.250.000kec tulung  6 dokumen

4.03 - 4.1.2501 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.500.000 3.850.000

kec tulung APBD3.500.000Terwujudnya  monitoring dan evaluasi

program /kegiatan SLPD

4.00 kali APBD3.850.000kec tulung  4 kali

KECAMATAN TULUNG                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Jumlah 499.500.000,00 467.450.000,00

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019
SUMBERDANA

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 12  39  40  499.500.000  12  39  40  467.450.000  

APBD - 39  40  499.500.000  12  36  37  432.250.000  

Halaman 308 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN POLANHARJO

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2601 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 107.866.000 114.366.000

4.01 - 4.1.2601 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

22.000.000 22.000.000

kecamatan

polanharjo

APBD22.000.000Tersedianya jasa komunikasi, internet

dan listrik

12.00 bulan APBD22.000.000kecamatan 12 bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.589.000 13.589.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD13.589.000Tersedianya jasa kebersihan kantor 12.00 bulan APBD13.589.000Kecamatan

Polanharjo

12 bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.000.000 8.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.000.000Tersedianya alat tulis kantor 12.00 Bulan APBD8.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 4.500.000 5.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD4.500.000Tersedianya barang cetakan dan

penggandaan

12.00 Bulan APBD5.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

4.000.000 5.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD4.000.000Tersedianya komponen instalasi listrik/

penerangan bangunan kantor

12.00 Bulan APBD5.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

2.500.000 3.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD2.500.000Tersedianya barang bacaan koran dan

majalah

12.00 Bulan APBD3.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 13.000.000 13.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD13.000.000Tersedianya makanan dan minuman

rapat

12.00 Bulan APBD13.500.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 12.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD10.000.000Tersedianya belanja rapat-rapat

koordinasi dan konsultasi luar daerah

12.00 Bulan APBD12.500.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 9.500.000 10.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD9.500.000Tersedianya belanja rapat-rapat

koordinasi dan konsultasi dalam

daerah

12.00 Bulan APBD10.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 21.777.000 21.777.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD21.777.000Tersedianya jasa keamanan kantor 12.00 Bulan APBD21.777.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

103.500.000 107.000.000

KECAMATAN POLANHARJO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 309 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2601 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 74.000.000 75.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD74.000.000Terwujudnya peralatan gedung kantor 12.00 Bulan APBD75.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 11.000.000 12.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD11.000.000Terpenuhi pemeliharaan rutin/ berkala

perlengkapan gedung kantor

12.00 Bulan APBD12.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

3.500.000 4.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD3.500.000Terpenuhinya pemeliharaan rutin

kendaraan dinas / operasional

12.00 Bulan APBD4.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

4.01 - 4.1.2601 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 15.000.000 16.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD15.000.000Terpenuhinya pemeliharaan mebelair

untuk peningkatan kinerja karyawan

12.00 Bulan APBD16.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2601 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.500.000

1.06 - 4.1.2601 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD18.000.000Terwujudnya koordinasi dan sosialisasi

keagamaan tingkat kecamatan

12.00 Bulan APBD18.500.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

1.06 - 4.1.2601 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.2601 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD10.000.000Tersedianya bahan logistik untuk

bencana alam

12.00 Bulan APBD10.000.000Kecamatan

Polanharjo

12 Bulan

2.13 - 4.1.2601 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 58.000.000 59.500.000

2.13 - 4.1.2601 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

47.500.000 48.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD47.500.000Terlaksananya kegiatan gerak jalan

sehat, senam rutin, sepeda santai dan

bola voly prestasi

1.00 Paket APBD48.500.000Kecamatan

Polanharjo

 1 Paket

2.13 - 4.1.2601 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

10.500.000 11.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD10.500.000Terlaksananya Upacara peringatan

HUT RI di tingkat kecamatan

1.00 Paket APBD11.000.000Kecamatan

Polanharjo

 1 Paket

2.16 - 4.1.2601 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 105.500.000 106.000.000

2.16 - 4.1.2601 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.500.000 16.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD15.500.000Terselenggaranya kesenian lesung

dan jatilan tingkat kabupaten

1.00 Paket APBD16.000.000Kecamatan

Polanharjo

 1 Paket

2.16 - 4.1.2601 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 90.000.000 90.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD90.000.000Terlaksananya pagelaran wayang kulit,

kirab budaya dan karnaval

1.00 Paket APBD90.000.000Kecamatan

Polanharjo

 1 Paket

3.07 - 4.1.2601 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

8.000.000 8.500.000

3.07 - 4.1.2601 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 8.000.000 8.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD8.000.000Terwujudnya promosi desa wisata

yang inovatif berdasarkan budaya lokal

1.00 Paket APBD8.500.000Kecamatan

Polanharjo

 1 Paket

KECAMATAN POLANHARJO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 310 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2601 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

73.500.000 75.500.000

4.01 - 4.1.2601 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.000.000 7.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.000.000Meningkatnya koordinasi administrasi

PMD

18.00 Desa APBD7.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.000.000Meningkatnya pembinaan administrasi

PMD

18.00 Desa APBD7.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.500.000Meningkatnya fasilitasi administrasi

PMD

18.00 Desa APBD8.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

13.000.000 13.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD13.000.000Terlaksananya penyampaian bantuan

keuangan

18.00 Desa APBD13.500.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 21.000.000 22.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD21.000.000Terwujudnya 10 program PKK 18.00 Desa APBD22.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 18.000.000 18.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD18.000.000terwujudnya data dasar keluarga, data

primer potensi dan tingkat

perkembangan desa

18.00 Desa APBD18.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

15.500.000 17.500.000

4.01 - 4.1.2601 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

4.500.000 5.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD4.500.000Meningkatnya koordinasi administrasi

trantibum

18.00 Desa APBD5.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD5.000.000Meningkatnya pembinaan adm

trantibum

18.00 Desa APBD5.500.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 7.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD6.000.000Meningkatnya fasilitasi administrasi

trantibum

18.00 Desa APBD7.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

57.000.000 60.500.000

4.01 - 4.1.2601 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 8.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.000.000Meningkatnya koordinasi adm tapem 18.00 Desa APBD8.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

KECAMATAN POLANHARJO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 311 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2601 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.000.000Meningkatnya pembinaan adm tapem 18.00 Desa APBD7.500.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD7.000.000Meningkatnya fasilitasi adm tapem 18.00 Desa APBD7.500.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 6.000.000 7.500.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD6.000.000Terlaksananya instensifikasi PBB 18.00 Desa APBD7.500.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD15.000.000Terlaksananya lomba tertib adm desa 18.00 Desa APBD15.000.000Kecamatan

Polanharjo

18 Desa

4.01 - 4.1.2601 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Polanharjo

APBD15.000.000Melaksanakan pemilihan kepala desa

di 2 Desa

2.00 Kegiatan APBD15.000.000Kecamatan

Polanharjo

 2 Kegiatan

Jumlah 556.866.000,00 577.366.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

10  556.866.000  36  TOTAL 36  10  577.366.000  36  36  

- 556.866.000  36  APBD 36  10  577.366.000  36  36  

KECAMATAN POLANHARJO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 312 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN DELANGGU

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2701 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 159.133.000 159.133.000

4.01 - 4.1.2701 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

24.000.000 24.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD24.000.000Tersedianya jasa telepon dan listrik 100.00 % APBD24.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.6 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan

kendaraan dinas/operasional

20.000.000 20.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD20.000.000Terlaks,jasa pemelh dan perizinan

kendaraan dinas

100.00 % APBD20.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 4.000.000 4.000.000

APBD4.000.000Terlaksananya jasa administrasi

keuangan

100.00 % APBD4.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 20.000.000 20.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD20.000.000Terlaksananya jasa kebersihan kantor 100.00 % APBD20.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 14.000.000 14.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD14.000.000Terlaksananya alat tulis kantor 100.00 % APBD14.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 12.000.000 12.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD12.000.000Tersedianya barang cetakan dan

penggandaan 

100.00 % APBD12.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD15.000.000Terlaksananya makan minum 100.00 % APBD15.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 12.000.000 12.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD12.000.000Terlaksananya biaya rapat dan

perjalanan dinas

100.00 % APBD12.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 12.000.000 12.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD12.000.000Terlaksananya biaya rapat dan

perjalanan dinas dalam daerah

100.00 % APBD12.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 26.133.000 26.133.000

Kecamatan

Delanggu

APBD26.133.000Terlaksananya tenaga pengamanan

kantor

100.00 % APBD26.133.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

171.000.000 15.000.000

4.01 - 4.1.2701 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 6.000.000  0

KECAMATAN DELANGGU                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 313 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Delanggu

APBD6.000.000Terbelinya pengadaan  4 buah kipas

angin besar

100.00 %  0 

4.01 - 4.1.2701 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 150.000.000  0

Kecamatan

Delanggu

APBD150.000.000Terwujudnya  rehab gudang dan

pembangunan teras kamar mandi

kantor

100.00 %  0 

4.01 - 4.1.2701 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

8.000.000 8.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD8.000.000Terwujudnya pemeliharaan

perlengkapan gedung kantor

100.00 % APBD8.000.000100 %

4.01 - 4.1.2701 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 7.000.000 7.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD7.000.000Terwujudnya pemeliharaan peralatan 

gedung kantor

100.00 % APBD7.000.000100 %

4.01 - 4.1.2701 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.200.000 1.200.000

4.01 - 4.1.2701 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.200.000 1.200.000

Kecamatan

Delanggu

APBD1.200.000Terwujudnya laporan capaian kinerja

dan realisasi kinerja SKPD

100.00 % APBD1.200.000Kecamatan

Delanggu

100 %

1.06 - 4.1.2701 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.000.000

1.06 - 4.1.2701 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD18.000.000Terwujudnya pengajian rutin PNS

Dinas/Instansi/UPTD dan Tokoh

agama selama  satu tahun

100.00 % APBD18.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

1.06 - 4.1.2701 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.2701 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD10.000.000Terwujudnya persediaan logistik 

beras, gula, supermi guna menghadapi

jika ada bencana

100.00 % APBD10.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

2.07 - 4.1.2701 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.000.000

2.07 - 4.1.2701 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD15.000.000Terwujudnya operasional penyampaian

 Dana Desa , Rapat,sosialisasi dan

perjalanan dinas ke 16 Desa selama 1

tahun

100.00 % APBD15.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

2.13 - 4.1.2701 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 51.500.000 41.500.000

2.13 - 4.1.2701 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 31.500.000

Kecamatan

Delanggu

APBD31.500.000Terwujudnya kegiatan  olah raga

tingkat kecamatan

100.00 % APBD31.500.000Kecamatan

Delanggu

100 %

2.13 - 4.1.2701 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

20.000.000 10.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD20.000.000Terwujudnya pelaksanaan upacara

HUT RI dan seragam Paskib

100.00 % APBD10.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

2.16 - 4.1.2701 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 100.000.000

KECAMATAN DELANGGU                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 314 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.16 - 4.1.2701 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD15.000.000Terwujudnya pengiriman tim kesenian

jatilan

100.00 % APBD15.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

2.16 - 4.1.2701 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD85.000.000Terwujudnya pengembangan kesenian

 dan kebudayaan daerah

100.00 % APBD85.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

3.07 - 4.1.2701 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

3.500.000 3.500.000

3.07 - 4.1.2701 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 3.500.000 3.500.000

Kecamatan

Delanggu

APBD3.500.000Terwujudnya pengembangan produk

unggulan wilayah

100.00 % APBD3.500.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

95.000.000 95.000.000

4.01 - 4.1.2701 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya  peningkatan koordinasi

adm PMD

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan

Pembinaan adm PMD

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

25.000.000 25.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan fasilitasi

adm PMD

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

Kecamatan

Delanggu

APBD20.000.000Penyelenggaraan Sambang Warga 100.00 % APBD20.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD15.000.000Terfasilitasi penyelenggaraan kegiatan

bantuan keungan

100.00 % APBD15.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 20.000.000 20.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD20.000.000Terlaksananya fasilitasi 10 Program

Pokok PKK

100.00 % APBD20.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 16.000.000 16.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD16.000.000Terwujudnya buku profil Desa di 16

Desa

100.00 % APBD16.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 9.000.000 9.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD9.000.000Terlaksananya kegiatan Musrenbang

Tingkat Kecamatan

100.00 % 9.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

20.000.000 20.000.000

4.01 - 4.1.2701 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.000.000 5.000.000

KECAMATAN DELANGGU                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 315 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan koordinasi

adm Trantibum kecamatan

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan

Pembinaan adm Trantibum

Kecamatan

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan Fasilitasi

adm Trantibum Kecamatan

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 28.4 Pengembangan dan Penataan Pedagang Kaki Lima 

(PKL)

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya penataan Pedagang

kaki Lima (PKL)

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

35.000.000 35.000.000

4.01 - 4.1.2701 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

adm Tata Pemerintahan Kecamatan

100.00 % 5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan

Pembinaan adm Tata Pemerintahan

Kecamatan

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya peningkatan Fasilitasi

adm tata Pemerintahan Kecamatan

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD5.000.000Terlaksananya Intenfikasi PBB Tingkat

Kecamatan

100.00 % APBD5.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.01 - 4.1.2701 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 15.000.000 15.000.000

Kecamatan

Delanggu

APBD15.000.000Terlaksananya Lomba tertib

Administrasi Desa

100.00 % 15.000.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.03 - 4.1.2701 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 11.000.000

4.03 - 4.1.2701 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.500.000 7.500.000

Kecamatan

Delanggu

APBD7.500.000Terwujudnya penyusunan dan evaluasi

renja

100.00 % APBD7.500.000Kecamatan

Delanggu

100 %

4.03 - 4.1.2701 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.500.000 3.500.000

Kecamatan

Delanggu

APBD3.500.000Terwujudnya monitoring, evaluasi dan

pengendalian program/kegiatan

100.00 % APBD3.500.000Kecamatan

Delanggu

100 %

KECAMATAN DELANGGU                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 316 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Jumlah 690.333.000,00 524.333.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

13  690.333.000  42  TOTAL 41  13  524.333.000  40  39  

- 690.333.000  42  APBD 41  13  495.333.000  37  36  

KECAMATAN DELANGGU                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 317 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN JUWIRING

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2801 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 102.852.000 113.139.000

4.01 - 4.1.2801 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 2.662.000 2.928.000

kec juwiring APBD2.662.000Terlaksananya penyediaan jasa surat

meyurat

12.00 bl APBD2.928.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

30.250.000 33.275.000

kec juwiring APBD30.250.000terlaksananya penyediaan jasa

komunikasi dan listrik

12.00 bl APBD33.275.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.3 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 1.150.000 1.265.000

kec juwiring APBD1.150.000Terlaksananya penyediaan jasa

peralatan dan perlengkapan kantor

12.00 bl APBD1.265.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 11.604.000 12.765.000

kec juwiring APBD11.604.000Terlaksananya penyediaan jasa

kebersihan kantor

12.00 bl APBD12.765.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 6.165.000 6.782.000

kec juwiring APBD6.165.000Terlaksananya penyediaan alat tulis

kantor

12.00 bl APBD6.782.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 1.734.000 1.908.000

kec juwiring APBD1.734.000Terlaksananya penyediaan barang

cetakan dan penggandaan

12.00 bl APBD1.908.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

1.089.000 1.198.000

kec juwiring APBD1.089.000Terlaksananya penyediaan komponen

instalasi listrik

12.00 bl APBD1.198.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 2.487.000 2.736.000

kec juwiring APBD2.487.000Terlaksananya penyediaan makanan

dan minuman

12.00 bl APBD2.736.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 12.100.000 13.310.000

kec juwiring APBD12.100.000Terlaksananya rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi ke luar daerah

12.00 bl APBD13.310.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 9.680.000 10.648.000

kec juwiring APBD9.680.000terlaksananya rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi dalam daerah

12.00 bl APBD10.648.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 23.931.000 26.324.000

kec juwiring APBD23.931.000Terlaksananya penyediaan jasa

pengamanan kantor

12.00 bl APBD26.324.000kec juwiring 12 bl

KECAMATAN JUWIRING                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 318 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2801 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

66.054.000 68.098.566

4.01 - 4.1.2801 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 22.000.000 24.200.000

kec juwiring APBD22.000.000Terlaksananya pengadaan

perlengkapan gedung kantor

3.00 unit APBD24.200.000kec juwiring  3 unit

4.01 - 4.1.2801 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 27.500.000 30.250.000

kec juwiring APBD27.500.000Terlaksananya pengadaan [eralatan

kantor

3.00 unit APBD30.250.000kec juwiring  3 unit

4.01 - 4.1.2801 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 4.151.000 4.566

kec juwiring APBD4.151.000Terlaksananya pemeliharaan rtutin

gedung kantor

12.00 bl APBD4.566kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

9.317.000 10.249.000

kec juwiring APBD9.317.000Terlaksananya pemeliharaan rutin

kendaraan dinas

12.00 bl APBD10.249.000kec juwiring 12 bl

4.01 - 4.1.2801 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

3.086.000 3.395.000

kec juwiring APBD3.086.000Terlaksananya pemeliharaan rutin

perlengkapan kantor

12.00 bl APBD3.395.000kec juwiring 12 bl

1.06 - 4.1.2801 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 26.620.000 29.282.000

1.06 - 4.1.2801 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 26.620.000 29.282.000

kec juwiring APBD26.620.000Terlaksananya Pembinaan

Keagamaan Tingkat Kecamatan

12.00 bl APBD29.282.000kec juwiring 12 bl

2.07 - 4.1.2801 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

16.153.000 17.769.000

2.07 - 4.1.2801 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 16.153.000 17.769.000

kec juwiring APBD16.153.000Terlaksananya penyampaian dana

desa

19.00 desa APBD17.769.000kec juwiring 19 desa

2.13 - 4.1.2801 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 58.413.000 64.255.000

2.13 - 4.1.2801 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

46.313.000 50.945.000

kec juwiring APBD46.313.000Terlaksananya Fasilitasi Kegiatan

Olahraga Tingkat Kecamatan

1.00 keg APBD50.945.000kec juwiring  1 keg

2.13 - 4.1.2801 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

12.100.000 13.310.000

kec juwiring APBD12.100.000Terlaksananya Fasilitasi

Penyelenggaraan Upacara peringatan

HUT RI

1.00 keg APBD13.310.000kec juwiring  1 keg

2.16 - 4.1.2801 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 58.020.000 63.822.000

2.16 - 4.1.2801 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 9.620.000 10.582.000

kec juwiring APBD9.620.000Terlaksananya Fasilitasi Pengiriman

Kesenian Tradisonal

1.00 tim APBD10.582.000kec juwiring  1 tim

2.16 - 4.1.2801 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 48.400.000 53.240.000

kec juwiring APBD48.400.000Terlaksananya pengembangan

kesenian dan kebudayaan daerah

19.00 desa APBD53.240.000kec juwiring 19 desa

KECAMATAN JUWIRING                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 319 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

3.07 - 4.1.2801 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

3.207.000 3.528.000

3.07 - 4.1.2801 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 3.207.000 3.528.000

kec juwiring APBD3.207.000Terlaksananya Pengembangan Produk

Unggulan Wilayah

19.00 desa APBD3.528.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

109.699.000 120.670.000

4.01 - 4.1.2801 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

4.349.000 4.785.000

kec juwiring APBD4.349.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

 Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di

Kecamatan

19.00 desa APBD4.785.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

4.544.000 4.998.000

kec juwiring APBD4.544.000Terlaksananya Peningkatan

Pembinaan  Administrasi

Pemberdayaan Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

19.00 desa APBD4.998.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

4.187.000 4.606.000

kec juwiring APBD4.187.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitasi 

Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di

Kecamatan

19.00 desa APBD4.606.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

5.264.000 5.790.000

kec juwiring APBD5.264.000Terlaksananya Penunjang Operasional

Penyampaian Bantuan Keuangan

19.00 desa APBD5.790.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 72.600.000 79.860.000

kec juwiring APBD24.200.000Terlaksananya Pembinaan 10 program

pokok PKK

19.00 desa APBD26.620.000kec juwiring 19 desa

kec juwiring APBD24.200.000Terlaksananya Pembinaan 10 program

pokok PKK

19.00 desa APBD26.620.000kec juwiring 19 desa

kec juwiring APBD24.200.000Terlaksananya Pembinaan 10 program

pokok PKK

19.00 desa APBD26.620.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 6.655.000 7.321.000

kec juwiring APBD6.655.000Terlaksananya penyusunan profil desa 19.00 desa APBD7.321.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 12.100.000 13.310.000

kec juwiring APBD12.100.000Terlaksananya  musrenbang tingkat

kecamatan

1.00 keg APBD13.310.000kec juwiring  1 keg

4.01 - 4.1.2801 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

13.198.000 14.515.000

4.01 - 4.1.2801 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

3.304.000 3.634.000

KECAMATAN JUWIRING                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 320 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kec juwiring APBD3.304.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum di Kecamatan

19.00 desa APBD3.634.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

3.298.000 3.627.000

kec juwiring APBD3.298.000Terlaksananya Peningkatan

Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum di Kecamatan

19.00 desa APBD3.627.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.596.000 7.254.000

kec juwiring APBD3.298.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitasi

Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum di Kecamatan

19.00 desa APBD3.627.000kec juwiring 19 desa

kec juwiring APBD3.298.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitasi

Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum di Kecamatan

19.00 desa APBD3.627.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

29.999.000 32.959.000

4.01 - 4.1.2801 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.889.000 5.338.000

kec juwiring APBD4.889.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

19.00 desa APBD5.338.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.659.000 5.125.000

kec juwiring APBD4.659.000Terlaksananya Peningkatan

Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

19.00 desa APBD5.125.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.629.000 5.092.000

kec juwiring APBD4.629.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitas

Administrasi Tata Pemerintahah

Kecamatan

19.00 desa APBD5.092.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 2.602.000 2.862.000

kec juwiring APBD2.602.000Terlaksananya Intensifikasi PBB 19.00 desa APBD2.862.000kec juwiring 19 desa

4.01 - 4.1.2801 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 13.220.000 14.542.000

kec juwiring APBD13.220.000Terlaksananya Fasilitasi Lomba tertib

Adminsitrasi Desa

19.00 desa APBD14.542.000kec juwiring 19 desa

KECAMATAN JUWIRING                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Jumlah 484.215.000,00 528.037.566,00

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 10  38  41  484.215.000  10  38  41  528.037.566  

APBD - 38  41  484.215.000  10  38  41  528.037.566  

Halaman 321 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN WONOSARI

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.2901 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 145.286.000 159.950.000

4.01 - 4.1.2901 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 6.600.000 7.260.000

Kecamatan

Wonosari

APBD6.600.000Terealisasinya Jumlah Surat Yang

terkirim

500.00 buah APBD7.260.000Kecamatan

Wonosari

500 buah

4.01 - 4.1.2901 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

35.400.000 38.940.000

Kecamatan

Wonosari

APBD35.400.000Tersedianya Penyediaan Jasa

komunikasi, sumber daya air dan listrik

12.00 bulan APBD38.940.000Kecamatan

Wonosari

12 bulan

4.01 - 4.1.2901 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 6.300.000 6.930.000

Kecamatan

Wonosari

APBD6.300.000Terlaksananya Penyediaan Jasa

Administrasi Keuangan

12.00 bulan APBD6.930.000Kecamatan

Wonosari

12 bulan

4.01 - 4.1.2901 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 21.923.000 24.200.000

Kecamatan

Wonosari

APBD21.923.000Terlaksananya Penyediaan Jasa

Kebersihan Kantor

2.00 Orang APBD24.200.000Kecamatan

Wonosari

 2 Orang

4.01 - 4.1.2901 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 11.986.000 13.200.000

Kecamatan

Wonosari

APBD11.986.000Terlaksananya Penyediaan Alat Tulis

Kantor

21.00 Jenis APBD13.200.000Kecamatan

Wonosari

21 Jenis

4.01 - 4.1.2901 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 6.000.000 6.600.000

Kecamatan

Wonosari

APBD6.000.000Terlaksananya  Penyediaan Barang

cetakan dan Penggandaan

12.00 bulan APBD6.600.000Kecamatan

Wonosari

12 bulan

4.01 - 4.1.2901 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 4.900.000 5.390.000

Kecamatan

Wonosari

APBD4.900.000Tersedianya penyediaan makanan dan

minuman

4.00 Jenis APBD5.390.000Kecamatan

Wonosari

 4 Jenis

4.01 - 4.1.2901 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 12.100.000 13.300.000

Kecamatan

Wonosari

APBD12.100.000Terlaksananya Rapat-rapat koordinasi

dan konsultasi ke luar daerah

12.00 bulan APBD13.300.000Kecamatan

Wonosari

12 bulan

4.01 - 4.1.2901 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 20.300.000 22.330.000

Kecamatan

Wonosari

APBD20.300.000Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi

dan konsultasi ke dalam daerah

12.00 bulan APBD22.330.000Kecamatan

Wonosari

12 bulan

4.01 - 4.1.2901 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 19.777.000 21.800.000

Kecamatan

Wonosari

APBD19.777.000Tersedianyanya penyediaan jasa

pengamanan kantor

2.00 orang APBD21.800.000Kecamatan

Wonosari

 2 orang

4.01 - 4.1.2901 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

52.881.000 57.900.000

4.01 - 4.1.2901 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 25.000.000 27.500.000

KECAMATAN WONOSARI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 322 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Wonosari

APBD25.000.000Terlaksananya pemeliharaan

rutin/berkala gedung kantor

1.00 unit APBD27.500.000Kecamatan

Wonosari

 1 unit

4.01 - 4.1.2901 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

15.101.000 16.000.000

Kecamatan

Wonosari

APBD15.101.000Terlaksananya pemeliharaan

rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

7.00 unit APBD16.000.000Kecamatan

Wonosari

 7 unit

4.01 - 4.1.2901 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

1.530.000 2.000.000

Kecamatan

Wonosari

APBD1.530.000Terlaksananya pemeliharaan

rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

7.00 unit APBD2.000.000Kecamatan

Wonosari

 7 unit

4.01 - 4.1.2901 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 11.250.000 12.400.000

Kecamatan

Wonosari

APBD11.250.000Terlaksananya pemeliharaan

rutin/berkala peralatan gedung kantor

10.00 unit APBD12.400.000Kecamatan

Wonosari

10 unit

4.01 - 4.1.2901 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

3.473.000 3.900.000

4.01 - 4.1.2901 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

3.473.000 3.900.000

Kecamatan

Wonosari

APBD3.473.000Terlaksananya Penyusunan laporan

capaian kinerja dan ikhtisar realisasi

kinerja SKPD

12.00 Bulan APBD3.900.000Kecamatan

Wonosari

12 Bulan

2.13 - 4.1.2901 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 73.150.000

2.13 - 4.1.2901 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 34.650.000

Kecamatan

Wonosari

APBD31.500.000Terlaksananya Fasilitas Kegiatan

Olahraga 18 desa

18.00 Desa APBD34.650.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

2.13 - 4.1.2901 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 38.500.000

Kecamatan

Wonosari

APBD35.000.000Terlaksananya Upacara HUT RI 1.00 kali APBD38.500.000Kecamatan

Wonosari

 1 kali

2.16 - 4.1.2901 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 110.000.000

2.16 - 4.1.2901 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 16.500.000

Kecamatan

Wonosari

APBD15.000.000Terlaksananya Fasilitasi pengiriman

tim kesenian

72.00 orang APBD16.500.000Kecamatan

Wonosari

72 orang

2.16 - 4.1.2901 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 93.500.000

Kecamatan

Wonosari

APBD85.000.000Terlaksananya Pengembangan

Kesenian dan Kebudayaan Daerah

39.00 jenis APBD93.500.000Kecamatan

Wonosari

39 jenis

3.07 - 4.1.2901 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

4.974.000 5.500.000

3.07 - 4.1.2901 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 4.974.000 5.500.000

Kecamatan

Wonosari

APBD4.974.000Terlaksananya pengembangan produk

unggulan wilayah di 18 Desa

18.00 Desa APBD5.500.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 25 Program Peningkatan Tata Kelola Pemerintahan

Desa

22.000.000 24.000.000

4.01 - 4.1.2901 - 25.1 Sosialiasi Peraturan Pemerintah tentang Desa 22.000.000 24.000.000

KECAMATAN WONOSARI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 323 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Wonosari

APBD22.000.000Terlaksananya Penyelenggaraan

Sambang warga

18.00 Desa APBD24.000.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

76.934.000 84.638.000

4.01 - 4.1.2901 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

9.000.000 9.900.000

Kecamatan

Wonosari

APBD9.000.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di

Kecamatan

18.00 Desa APBD9.900.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

10.850.000 11.935.000

Kecamatan

Wonosari

APBD10.850.000Terlaksananya peningkatan

pembinaan adminidtrasi

pemberdayaan masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

18.00 Desa APBD11.935.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

9.675.000 10.643.000

Kecamatan

Wonosari

APBD9.675.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitasi

Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di

Kecamatan

18.00 Desa APBD10.643.00018 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

12.383.000 13.630.000

Kecamatan

Wonosari

APBD12.383.000Terlaksananya Penunjang Operasional

Penyampaian Bantuan Keuangan

18.00 Desa APBD13.630.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 27.500.000

Kecamatan

Wonosari

APBD25.000.000Terlaksananya Fasilitasi 10 Program

PKK Tingkat Kecamatan

18.00 Desa APBD27.500.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 10.026.000 11.030.000

Kecamatan

Wonosari

APBD10.026.000Terlaksananya Penyusunan Profil

Desa/kelurahan/Kecamatan

18.00 Desa 11.030.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

22.200.000 24.420.000

4.01 - 4.1.2901 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.800.000 6.380.000

Kecamatan

Wonosari

APBD5.800.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

18.00 Desa APBD6.380.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.200.000 9.020.000

Kecamatan

Wonosari

APBD8.200.000Terlaksananya Peningkatan

Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

18.00 Desa APBD9.020.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

8.200.000 9.020.000

KECAMATAN WONOSARI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 324 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Wonosari

APBD8.200.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitasi

Administrasi Ketentraman dan

ketertiban Umum Kecamatan

18.00 Desa APBD9.020.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

61.740.000 67.914.000

4.01 - 4.1.2901 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.730.000 9.603.000

Kecamatan

Wonosari

APBD8.730.000Terlaksananya Peningkatan Koordinasi

Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

18.00 Desa APBD9.603.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

11.160.000 12.276.000

Kecamatan

Wonosari

APBD11.160.000Terlaksananya Peningkatan

Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

18.00 Desa APBD12.276.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

8.700.000 9.570.000

Kecamatan

Wonosari

APBD8.700.000Terlaksananya Peningkatan Fasilitasi

Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

18.00 Desa APBD9.570.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 5.850.000 6.435.000

Kecamatan

Wonosari

APBD5.850.000Terlaksananya Intensifikasi PBB

Tingkat Kecamatan

18.00 Desa APBD6.435.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 12.300.000 13.530.000

Kecamatan

Wonosari

APBD12.300.000Terlaksananya Fasilitasi Lomba Tertib

Administrasi Desa

18.00 Desa APBD13.530.000Kecamatan

Wonosari

18 Desa

4.01 - 4.1.2901 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 15.000.000 16.500.000

Kecamatan

Wonosari

APBD15.000.000Terlaksananya Fasilitasi Pemilihan

Kepala Desa

3.00 Desa APBD16.500.000Kecamatan

Wonosari

 3 Desa

Jumlah 555.988.000,00 611.372.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

10  555.988.000  36  TOTAL 36  10  611.372.000  36  36  

- 555.988.000  36  APBD 36  10  600.342.000  35  35  

KECAMATAN WONOSARI                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 325 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN CEPER

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3001 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 114.500.000 123.200.000

4.01 - 4.1.3001 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 5.000.000 5.000.000

Kab klaten APBD5.000.000jumlah surat menyurat selama 1 thn 600.00 surat APBD5.000.000Kab klaten 600 surat

4.01 - 4.1.3001 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

22.500.000 22.500.000

kec ceper APBD22.500.000jumlah bulan jasa rekening yang

terbayar

12.00 bulan APBD22.500.000kec ceper 12 bln

4.01 - 4.1.3001 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 10.000.000 11.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah tenaga kebersihan 1.00 org APBD11.000.000kec ceper  1 org

4.01 - 4.1.3001 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 14.000.000 15.400.000

kec ceper APBD14.000.000jumlas jenis ATK yg diperlukan 20.00 jenis APBD15.400.000kec ceper 20 jenis

4.01 - 4.1.3001 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3.000.000 3.300.000

kec ceper APBD3.000.000jumlah penggandaan dokumen 20000.00 lembar APBD3.300.000kec ceper 20.000 lembar

4.01 - 4.1.3001 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

2.000.000 2.200.000

kec ceper APBD2.000.000jenis komponen listrik yg dibeli 5.00

jenis/macam

APBD2.200.000kec ceper  5 jenis/macam

4.01 - 4.1.3001 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 13.000.000 14.300.000

kec ceper APBD13.000.000jumlah rapat2 koordinasi 13.00 kali APBD14.300.000kec ceper 14 kali

4.01 - 4.1.3001 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

Indonesia APBD10.000.000jumlah perjalanan dinas luar daerah 1.00 kali APBD11.000.000Indonesia  1 kali

4.01 - 4.1.3001 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 15.000.000 16.500.000

Kab klaten APBD15.000.000jumlah perjalanan dinas dalam daerah 50.00 kali APBD16.500.000Kab klaten 50 kali

4.01 - 4.1.3001 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 20.000.000 22.000.000

kec ceper APBD20.000.000jumlah tenaga pengamanan kantor 2.00 org APBD22.000.000kec ceper  2 org

4.01 - 4.1.3001 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

48.800.000 50.700.000

4.01 - 4.1.3001 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 10.000.000 10.000.000

Kab klaten APBD10.000.000jumlah laptop dan printer yg dibeli 2.00 unit APBD10.000.000Kab klaten  2 unit

4.01 - 4.1.3001 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 7.500.000 7.500.000

kec ceper APBD7.500.000jumlah rumah dinas yg dipelihara 1.00 unit APBD7.500.000kec ceper  1 unit

KECAMATAN CEPER                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 326 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3001 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 10.000.000 10.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah gedung kantor yg dipelihara 1.00 unit APBD10.000.000kec ceper  1 unit

4.01 - 4.1.3001 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

10.000.000 11.000.000

Kab klaten APBD10.000.000jumlah kendaraan dinas yg dipelihara 7.00 unit APBD11.000.000Kab klaten  7 unit

4.01 - 4.1.3001 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 2.000.000 2.200.000

kec ceper APBD2.000.000jumlah meja kursi yg dipelihara 20.00 bh APBD2.200.000kec ceper 20 bh

4.01 - 4.1.3001 - 2.45 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor &

Rumah Tangga

9.300.000 10.000.000

kec ceper APBD9.300.000jumlah jenis peralatan kantor dan RT

yg dipelihara

7.00 unit APBD10.000.000kec ceper  7 unit

4.03 - 4.1.3001 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

1.200.000 1.200.000

4.03 - 4.1.3001 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

1.200.000 1.200.000

kec ceper APBD1.200.000jumlah laporan Lakip 1.00 dokumen APBD1.200.000kec ceper  1 dokumen

1.06 - 4.1.3001 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 18.000.000

1.06 - 4.1.3001 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 18.000.000

kec ceper APBD18.000.000jumlah personil yg terbina keagamaan 600.00 org APBD18.000.000kec ceper 600 org

1.06 - 4.1.3001 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.3001 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah kebutuhan logistik 11.00 jenis APBD10.000.000kec ceper 11 jenis

2.07 - 4.1.3001 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

15.000.000 15.000.000

2.07 - 4.1.3001 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 15.000.000 15.000.000

kec ceper APBD15.000.000jumlah penerima dana desa 18.00 desa APBD15.000.000kec ceper 18 desa

2.13 - 4.1.3001 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 66.500.000

2.13 - 4.1.3001 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 31.500.000

kec ceper APBD31.500.000jumlah fasilitasi kegiatan olah raga tk

kec

4.00 kegiatan APBD31.500.000kec ceper  4 kegiatan

2.13 - 4.1.3001 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 35.000.000

kec ceper APBD35.000.000jumlah peringatan upacara HUT RI 2.00 kegiatan APBD35.000.000kec ceper  2 kegiatan

2.16 - 4.1.3001 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 130.000.000 130.000.000

2.16 - 4.1.3001 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.000.000

Kab klaten APBD15.000.000jumlah tim kesenian yg dikirim 2.00 tim APBD15.000.000Kab klaten  2 tim

2.16 - 4.1.3001 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

KECAMATAN CEPER                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 327 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kab klaten APBD85.000.000jumlah kegiatan pengembangan dan

kebud. daerah

4.00 kegiatan APBD85.000.000Kab klaten  4 kegiatan

2.16 - 4.1.3001 - 16.21 Fasilitasi Perayaan Tradisional 30.000.000 30.000.000

kec ceper APBD30.000.000penyelenggaraan festival sendang

sinongko

1.00 kegiatan APBD30.000.000kec ceper  1 kegiatan

3.07 - 4.1.3001 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.000.000

3.07 - 4.1.3001 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.000.000

kec ceper APBD5.000.000jumlah desa unggulan 1.00 desa APBD5.000.000kec ceper  1 desa

4.01 - 4.1.3001 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

89.000.000 95.400.000

4.01 - 4.1.3001 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

12.000.000 13.200.000

kec ceper APBD12.000.000jumlah keg musrenbangkec 1.00 kali APBD13.200.000kec ceper  1 kali

4.01 - 4.1.3001 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

10.000.000 11.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah pembinaan admn PMD 18.00 desa APBD11.000.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

35.000.000 36.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah pengendalian dan pembinaaan

ADD, dana desa

18.00 desa APBD11.000.000kec ceper 18 desa

kec ceper APBD5.000.000jumlah dokumen profil kecamatan 1.00 dokumen APBD5.000.000kec ceper  1 dokumen

kec ceper APBD20.000.000jumlah penyelenggaraan sambang

warga

1.00 kali APBD20.000.000kec ceper  1 kali

4.01 - 4.1.3001 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

12.000.000 13.200.000

kec ceper APBD12.000.000jumlah desa yang menerima bantuan

keuangan

18.00 desa APBD13.200.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 20.000.000 22.000.000

kec ceper APBD20.000.000jumlah rakon PPK tk kec dan

pembinaan PKK desa

19.00 kali APBD22.000.000kec ceper 19 kali

4.01 - 4.1.3001 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

27.500.000 47.500.000

4.01 - 4.1.3001 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

10.000.000 10.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah koordinasi trantibum 18.00 desa APBD10.000.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.500.000 7.500.000

kec ceper APBD7.500.000jumlah pembinaan trantibum 18.00 desa APBD7.500.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

10.000.000 30.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah tindak lanjut kejadian luar biasa

masalah trantibum

18.00 desa APBD10.000.000kec ceper 18 desa

KECAMATAN CEPER                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 328 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

jumlah pemilih pilgub 0.00 APBD20.000.000kec ceper 25.000 DPT

4.01 - 4.1.3001 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

35.000.000 35.000.000

4.01 - 4.1.3001 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah koordinasi tapem selama 1 thn 18.00 desa APBD10.000.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.500.000 7.500.000

kec ceper APBD7.500.000jumlah pembinaan admn tapem 18.00 desa APBD7.500.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.500.000 7.500.000

kec ceper APBD7.500.000 penyelesaian tindak lanjut

permasalahan adm pemerintahan

18.00 desa APBD7.500.000kec ceper 18 desa

4.01 - 4.1.3001 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 10.000.000 10.000.000

kec ceper APBD10.000.000jumlah intensifikasi penagihan PBB 18.00 desa APBD10.000.000kec ceper 18 desa

4.03 - 4.1.3001 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 11.000.000

4.03 - 4.1.3001 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

7.500.000 7.500.000

kec ceper APBD7.500.000jumlah dokumen renja OPD 2.00 dokumen APBD7.500.000kec ceper  2 dokumen

4.03 - 4.1.3001 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

3.500.000 3.500.000

kec ceper APBD3.500.000jumlah laporan monev bulanan dan

triwulanan 

16.00 dokumen APBD3.500.000kec ceper 16 dokumen

Jumlah 571.500.000,00 608.500.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

13  571.500.000  42  TOTAL 40  13  608.500.000  43  40  

- 571.500.000  42  APBD 40  13  608.500.000  43  40  

KECAMATAN CEPER                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 329 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN PEDAN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3101 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 106.000.000 110.000.000

4.01 - 4.1.3101 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 3.500.000 4.000.000

kec.pedan APBD3.500.000jumlah surat masuk dan keluar 500.00 buah

surat

APBD4.000.000kec.pedan 500 buah

4.01 - 4.1.3101 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

25.000.000 25.000.000

kec.pedan APBD25.000.000jumlah rekening pembayaran 12.00 bulan APBD25.000.000kec.pedan 12 bulan

4.01 - 4.1.3101 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 20.000.000 20.000.000

kec.pedan APBD20.000.000jumlah tenaga kebersihan 1.00 tenaga APBD20.000.000kec.pedan  1 tenaga

4.01 - 4.1.3101 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.000.000 5.000.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah macam alat tulis kantor 12.00 macam APBD5.000.000kec.pedan 12 macam

4.01 - 4.1.3101 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 5.000.000 5.000.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah cetak kartu lebaran 400.00 kartu APBD5.000.000kec.pedan 400 kartu

4.01 - 4.1.3101 - 1.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 4.500.000 4.500.000

kec.pedan APBD4.500.000jumlah macam alat elektronika,

materai dan alat kebersihan

5.00 macam APBD4.500.000kec.pedan  5 macam

4.01 - 4.1.3101 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 5.000.000 5.000.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah kegiatan rapat 10.00 kegiatan

rapat

APBD5.000.000kec.pedan 10 kegiatan rapat

4.01 - 4.1.3101 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 10.000.000

kec.pedan APBD10.000.000jumlah kegiatan 1.00 kegiatan APBD10.000.000kec.pedan  1 kegiatan

4.01 - 4.1.3101 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 10.500.000 14.000.000

kec.pedan APBD10.500.000jumlah kegiatan 30.00 kegiatan APBD14.000.000kec.pedan 40 kegiatan

4.01 - 4.1.3101 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 17.500.000 17.500.000

kec.pedan APBD17.500.000jumlah tenaga 1.00 tenaga APBD17.500.000kec.pedan  1 tenaga

4.01 - 4.1.3101 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

43.500.000 43.500.000

4.01 - 4.1.3101 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 4.000.000 4.000.000

kec.pedan APBD4.000.000jumlah macam peralatan dan

perlengkapan

1.00 buah APBD4.000.000kec.pedan  1 buah

4.01 - 4.1.3101 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 7.500.000 7.500.000

kec.pedan APBD7.500.000jumlah barang 1.00 buah APBD7.500.000kec.pedan  1 buah

KECAMATAN PEDAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 330 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3101 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 10.000.000 10.000.000

kec.pedan APBD10.000.000jumlah tenaga pengecatan 2.00 tenaga APBD10.000.000kec.pedan  2 tenaga

4.01 - 4.1.3101 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

10.000.000 10.000.000

kec.pedan APBD10.000.000jumlah kendaraan dinas 9.00 kendaraan APBD10.000.000kec.pedan  9 kendaraan

4.01 - 4.1.3101 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

4.000.000 4.000.000

kec.pedan APBD4.000.000jumlah perlengkapan 2.00 macam APBD4.000.000kec.pedan  2 macam

4.01 - 4.1.3101 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.000.000 5.000.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah jenis peralatan 2.00 macam APBD5.000.000kec.pedan  2 macam

4.01 - 4.1.3101 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 3.000.000 3.000.000

kec.pedan APBD3.000.000jumlah jenis mebeler 3.00 jenis

mebeler

APBD3.000.000kec.pedan  3 jenis mebeler

4.03 - 4.1.3101 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

2.000.000 2.000.000

4.03 - 4.1.3101 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

2.000.000 2.000.000

kec.pedan APBD2.000.000jumlah dokumen 1.00 dokumen APBD2.000.000kec.pedan  1 dokumen

1.06 - 4.1.3101 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 20.000.000 20.000.000

1.06 - 4.1.3101 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 20.000.000 20.000.000

kec.pedan APBD20.000.000jumlah kegiatan 12.00 kegiatan APBD20.000.000kec.pedan 12 kegiatan

1.06 - 4.1.3101 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.3101 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

kec.pedan APBD10.000.000jumlah bahan logistik 5.00 macam APBD10.000.000kec.pedan  5 macam

2.13 - 4.1.3101 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 66.500.000

2.13 - 4.1.3101 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 35.000.000

kec.pedan APBD35.000.000jumlah kegiatan 2.00 kegiatan

upacara

APBD35.000.000kec.pedan  2 kegiatan

upacara

2.13 - 4.1.3101 - 22.3 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kabupaten

31.500.000 31.500.000

kec.pedan APBD31.500.000jumlah kegiatan 4.00 kegiatan APBD31.500.000kec.pedan  4 kegiatan

2.16 - 4.1.3101 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 100.000.000

2.16 - 4.1.3101 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.000.000

kec.pedan APBD15.000.000jumlah jenis kesenian 2.00 jenis

kesenian

APBD15.000.000kec.pedan  2 jenis kesenian

2.16 - 4.1.3101 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

kec.pedan APBD85.000.000jumlah jenis kegiatan 3.00 jenis

kegiatan

APBD85.000.000kec.pedan  3 jenis kegiatan

KECAMATAN PEDAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 331 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

3.07 - 4.1.3101 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.000.000

3.07 - 4.1.3101 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.000.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah produk unggulan 2.00 produk

unggulan

APBD5.000.000kec.pedan  2 produk

unggulan

4.01 - 4.1.3101 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

71.000.000 71.000.000

4.01 - 4.1.3101 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.pedan APBD7.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.000.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.pedan APBD7.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.000.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

26.000.000 26.000.000

kec.pedan APBD6.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD6.000.000kec.pedan 14 desa

kec.pedan APBD20.000.000jumlah orang 500.00 peserta APBD20.000.000kec.pedan 500 peserta

4.01 - 4.1.3101 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

5.000.000 5.000.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD5.000.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 20.000.000 20.000.000

kec.pedan APBD20.000.000jumlah kegiatan 1.00 kegiatan APBD20.000.000kec.pedan  1 kegiatan

4.01 - 4.1.3101 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 6.000.000 6.000.000

kec.pedan APBD6.000.000jumlah kegiatan 1.00 desa APBD6.000.000kec.pedan  1 desa

4.01 - 4.1.3101 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

19.500.000 19.500.000

4.01 - 4.1.3101 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.500.000 6.500.000

kec.pedan APBD6.500.000jumlah desa 14.00 desa APBD6.500.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.500.000 6.500.000

kec.pedan APBD6.500.000jumlah desa 14.00 desa APBD6.500.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.500.000 6.500.000

kec.pedan APBD6.500.000jumlah desa 14.00 desa APBD6.500.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

36.000.000 126.500.000

4.01 - 4.1.3101 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.pedan APBD7.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.000.000kec.pedan 14 desa

KECAMATAN PEDAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 332 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3101 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.pedan APBD7.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.000.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.pedan APBD7.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD7.000.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 5.000.000 5.500.000

kec.pedan APBD5.000.000jumlah desa 14.00 desa APBD5.500.000kec.pedan 14 desa

4.01 - 4.1.3101 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 10.000.000 10.000.000

kec.pedan APBD10.000.000jumlah desa pemenang 3.00 desa APBD10.000.000kec.pedan  3 desa

4.01 - 4.1.3101 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa  0 90.000.000

kec.pedan APBDjumlah desa terpilih 0.00 desa APBD90.000.000kec.pedan 12 desa

4.03 - 4.1.3101 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 12.000.000 12.500.000

4.03 - 4.1.3101 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

8.000.000 8.000.000

kec.pedan APBD8.000.000jumlah dokumen 6.00 dokumen APBD8.000.000kec.pedan  6 dokumen

4.03 - 4.1.3101 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

4.000.000 4.500.000

kec.pedan APBD4.000.000jumlah kegiatan 3.00 kegiatan APBD4.500.000kec.pedan  3 kegiatan

Jumlah 491.500.000,00 586.500.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

12  491.500.000  42  TOTAL 41  12  586.500.000  43  42  

- 491.500.000  42  APBD 41  12  586.500.000  43  42  

KECAMATAN PEDAN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 333 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN KARANGDOWO

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

1.06 - 4.1.3201 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

5.000.000 5.500.000

1.06 - 4.1.3201 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

5.000.000 5.500.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah realisasi dokumen selama 1

tahun

1.00 dokumen APBD5.500.000kec.karangdowo  1 dokumen

4.01 - 4.1.3201 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 115.800.000 124.800.000

4.01 - 4.1.3201 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah surat yang terkirim 12 bulan 500.00 buah APBD11.000.000kec.karangdowo 500 buah

4.01 - 4.1.3201 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

17.000.000 18.700.000

kec.karangdowo APBD17.000.000jumlah penyediaan jasa

komunikasi,sumber daya air dan listrik

12.00 bulan APBD18.700.000kec.karangdowo 12 bulan

4.01 - 4.1.3201 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 5.000.000 5.500.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah jasa administrasi dan keuangan

selama 12 bulan

12.00 bulan APBD5.500.000kec.karangdowo 12 bulan

4.01 - 4.1.3201 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 21.000.000 23.100.000

kec.karangdowo APBD21.000.000jumlah kebersihan kantor selama 12

bulan

2.00 orang APBD23.100.000kec.karangdowo  2 orang

4.01 - 4.1.3201 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.000.000 7.000.000

kec.karangdowo APBD7.000.000jumlah kebutuhan alat tulis kantor

selama 12 bulan

18.00 macam APBD7.000.000kec.karangdowo 18 macam

4.01 - 4.1.3201 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 7.000.000 7.700.000

kec.karangdowo APBD7.000.000jumlah barang cetakan dan

penggandaan selama 12 bulan

28000.00 lembar APBD7.700.000kec.karangdowo 28.000 lembar

4.01 - 4.1.3201 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah makan minum selama 12 bulan 12.00 kegiatan APBD11.000.000kec.karangdowo 12 kegiatan

4.01 - 4.1.3201 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah rapat rapar koordinasi dan

konsultasi ke luar daerah selama 2

bulan

2.00 kegiatan APBD11.000.000kec.karangdowo  2 kegiatan

4.01 - 4.1.3201 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah rapat rapat ,koordinasi dan

konsultasi selama 12 bulan

12.00 kegiatan APBD11.000.000kec.karangdowo 12 kegiatan

4.01 - 4.1.3201 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 18.800.000 18.800.000

KECAMATAN KARANGDOWO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 334 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kec.karangdowo APBD18.800.000jumlah jasa keamanan kantor selama

12 bulan

2.00 orang APBD18.800.000kec.karangdowo  2 orang

4.01 - 4.1.3201 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

151.500.000 159.400.000

4.01 - 4.1.3201 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 9.000.000 9.900.000

kec.karangdowo APBD9.000.000jumlah pengadaan layar lcd dan tv

monitor 29,in

2.00 buah APBD9.900.000kec.karangdowo  2 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 18.000.000 18.900.000

kec.karangdowo APBD18.000.000jumlah pembelian

,laptop,komputrr,printer laser

3.00 buah APBD18.900.000kec.karangdowo  3 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.10 Pengadaan mebeleur 16.000.000 17.600.000

kec.karangdowo APBD16.000.000jumlah pembelian mebeleur,tempat

tidur kayu,sprin bet,kursi duduk

panjang 2buah,kursi rapat stanlist 100

buah

4.00 buah APBD17.600.000kec.karangdowo  4 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah jenis peralatan 5.00 buah APBD11.000.000kec.karangdowo  5 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah jenis peralatan 9.00 macam APBD11.000.000kec.karangdowo  9 macam

4.01 - 4.1.3201 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah pemeliharaan rutin/berkala

kendaraan dinas/operasional selama

12 bulan

5.00 buah APBD11.000.000kec.karangdowo  5 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

5.000.000 5.500.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah pemeliharaan rutin/berkala

perlengkapan gedung kantor selama

12 bulan

8.00 buah APBD5.500.000kec.karangdowo  8 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 5.000.000 5.500.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah pemeliharaan rutin/berkala

peralatan gedung kantor selama 12

bulan

3.00 buah APBD5.500.000kec.karangdowo  3 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 5.000.000 5.500.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah pemeliharaan rutin /berkala

mebeleur selama 12 bulan

3.00 buah APBD5.500.000kec.karangdowo  3 buah

4.01 - 4.1.3201 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor 63.500.000 63.500.000

kec.karangdowo APBD63.500.000jumlah kegiatan,vavingisasi dan pot

bunga

2.00 jenis APBD63.500.000kec.karangdowo  2 jenis

1.06 - 4.1.3201 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 19.800.000

1.06 - 4.1.3201 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 19.800.000

kec.karangdowo APBD18.000.000jumlah pengajian rutin di tingkat

kecamatan selama 12 bulan

12.00 kegiatan APBD19.800.000kec.karangdowo 12 kegiatan

1.06 - 4.1.3201 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 11.000.000

KECAMATAN KARANGDOWO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 335 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

1.06 - 4.1.3201 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah bahan logistik 6.00 macam APBD11.000.000kec.karangdowo  6 macam

2.07 - 4.1.3201 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

5.000.000 5.500.000

2.07 - 4.1.3201 - 15.9 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pemberdayaan

Masyarakat

5.000.000 5.500.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah monitoring dan evaluasi di 19

desa selama 1 tahun

19.00 desa APBD5.500.000kec.karangdowo 19 desa

2.13 - 4.1.3201 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 73.150.000

2.13 - 4.1.3201 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 34.650.000

kec.karangdowo APBD31.500.000jumlah kegiatan 4.00 kegiatan APBD34.650.000kec.karangdowo  4 kegiatan

2.13 - 4.1.3201 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 38.500.000

kec.karangdowo APBD35.000.000jumlah kegiaatan 2.00 kegiatan 38.500.000kec.karangdowo  2 kegiatan

2.16 - 4.1.3201 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 110.000.000

2.16 - 4.1.3201 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 16.500.000

kec.karangdowo APBD15.000.000jumlah kesenian 2.00 jenis APBD16.500.000kec.karangdowo  2 jenis

2.16 - 4.1.3201 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 93.500.000

kec.karangdowo APBD85.000.000jumlah pagelaran seni dan budaya

tradisionaljenis kesenian

3.00 kegiatan APBD93.500.000kec.karangdowo  3 kegiatan

3.07 - 4.1.3201 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.000.000

3.07 - 4.1.3201 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 5.000.000 5.000.000

kec.karangdowo APBD5.000.000jumlah produk unggulan 1.00 kelompok APBD5.000.000kec.karangdowo  1 kelompok

4.01 - 4.1.3201 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

115.000.000 121.500.000

4.01 - 4.1.3201 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

10.000.000 11.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD11.000.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

10.000.000 10.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD10.000.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

30.000.000 31.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD11.000.000kec.karangdowo 19 desa

kec.karangdowo APBD20.000.000jumlah orang 500.00 orang APBD20.000.000kec.karangdowo 500 orang

4.01 - 4.1.3201 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

10.000.000 10.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD10.000.000kec.karangdowo 19 desa

KECAMATAN KARANGDOWO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 336 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3201 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 27.500.000

kec.karangdowo APBD25.000.000jumlah kegiatan 1.00 kegiatan APBD27.500.000kec.karangdowo  1 kegiatan

4.01 - 4.1.3201 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 10.000.000 10.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD10.000.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 20.000.000 22.000.000

kec.katrangdowo APBD20.000.000jumlah kegiatan 1.00 kegiatan APBD22.000.000kec.katrangdowo  1 kegiatan

4.01 - 4.1.3201 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

24.000.000 26.400.000

4.01 - 4.1.3201 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.000.000 8.800.000

kec.karangdowo APBD8.000.000jumlah koordinasi ketertiban dan

keamanan 19 desa di tingkat

kecamatan

19.00 desa APBD8.800.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

8.000.000 8.800.000

kec.karangdowo APBD8.000.000jumlah pembinaan ketertiban dan

ketentraman umum 19 desa di tingkat

kecamatan

19.00 desa APBD8.800.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

8.000.000 8.800.000

kec.karangdowo APBD8.000.000jumlah fasilitasi ketentraman dan

ketertiban umum 19 desa di tingkat

kecamatan

19.00 desa APBD8.800.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

43.000.000 45.700.000

4.01 - 4.1.3201 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.800.000

kec.karangdowo APBD7.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD7.800.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

Kec.karangdowo APBD7.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD7.000.000Kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.700.000

Kec.karangdowo APBD7.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD7.700.000Kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 10.000.000 10.000.000

kec.karangdowo APBD10.000.000jumlah desa 19.00 desa APBD10.000.000kec.karangdowo 19 desa

4.01 - 4.1.3201 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 12.000.000 13.200.000

kec.karangdowo APBD12.000.000jumlah lomba desa 1.00 desa APBD13.200.000kec.karangdowo  1 desa

4.01 - 4.1.3201 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa  0  0

kec.karangdowo APBDjumlah pemilihan kepala desa  19 desa

di tingkat kecamatan

0.00 0 APBDkec.karangdowo  0  0

KECAMATAN KARANGDOWO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 337 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.1.3201 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 10.000.000 11.000.000

4.03 - 4.1.3201 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

4.000.000 4.400.000

kec karangdowo APBD4.000.000jumlah penyusunan evaluasi dan

rencana kerja selama 1 tahun

1.00 dokumen APBD4.400.000kec karangdowo  1 dokumen

4.03 - 4.1.3201 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

6.000.000 6.600.000

kec.karangdowo APBD6.000.000jumlah monitoring,evaluasi,program

kegiatan selama 12 bulan

4.00 kegiatan APBD6.600.000kec.karangdowo  4 kegiatan

Jumlah 668.800.000,00 718.750.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

13  668.800.000  47  TOTAL 46  13  718.750.000  47  46  

- 668.800.000  47  APBD 46  13  680.250.000  46  45  

KECAMATAN KARANGDOWO                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 338 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN CAWAS

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3301 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 106.642.000 106.642.000

4.01 - 4.1.3301 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 3.150.000 3.150.000

kec.cawas APBD3.150.000terlaksananya surat masuk dan keluar

sebanyak 800 lembar 

800.00 lembar APBD3.150.000kec.cawas 800 lemarb

4.01 - 4.1.3301 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

26.492.000 26.492.000

kec.cawas APBD26.492.000terbayarnya tagihan jasa komunikasi

berupa telp,air dan listrik dalam 1

tahun anggaran 

1.00 tahun APBD26.492.000kec.cawas  1 tahun

4.01 - 4.1.3301 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 12.500.000 12.500.000

kec.cawas APBD12.500.000lingkungan kantor kecamatan cawas

bersih dan terbayarnya jasa pembersih

selama 12 bulan

12.00 bulan BANKEU

PROV

12.500.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 7.500.000 7.500.000

kec.cawask APBD7.500.000Pelayanan administrasi menjadi lancar

di tunjang dengan kebutuhan ATK

selama 12 Bulan

12.00 bulan APBD7.500.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 2.000.000 2.000.000

kec.cawas APBD2.000.000Terlaksananya kebutuhan barang

cetakan dan foto copy dalam 12 bulan 

12.00 bulan APBD2.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

3.875.000 3.875.000

kec.cawas APBD3.875.000Terpenuhinya instalasi listrik di kantor

kecamatan Cawas 

12.00 bulan APBD3.875.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 7.125.000 7.125.000

kec.cawas APBD7.125.000Terpenuhinya makan dan minum PNS

, rapat rutin dan tamu dalam 12 bulan

12.00 bulan APBD7.125.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 10.000.000

kec.cawas APBD10.000.000pekerjaan menjadi lancar dengan

terlaksananya koordinasi dan

konsultasi ke luar daerah 

12.00 bulan APBD10.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000terlaksananya koordinasi dan

konsultasi dalam daerah sehingga

pekerjaan menjadi lancar

12.00 bulan APBD15.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 19.000.000 19.000.000

KECAMATAN CAWAS                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 339 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kec.cawas APBD19.000.000kantor kecamatan cawas menjadi

aman dan terbayarnya jasa keamanan

kantor dalam 12 bulan

12.00 bulan APBD19.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

52.108.000 52.108.000

4.01 - 4.1.3301 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 3.700.000 3.700.000

kec.cawas APBD3.700.000Terlaksananya pengadaan

perlengkapan gedung kantor 

4.00 unit APBD3.700.000kec.cawas  4 unit

4.01 - 4.1.3301 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 5.650.000 5.650.000

kec.cawas APBD5.650.000Pekerjaan menjadi lancar dengan

terbelinya satu unit laptop

1.00 unit APBD5.650.000kec.cawas  1 unit

4.01 - 4.1.3301 - 2.10 Pengadaan mebeleur 6.258.000 6.258.000

kec.cawas APBD6.258.000Terlaksananya pembelian kursi susun

ruang PKK kantor kecamatan  Cawas

17.00 unit APBD6.258.000kec.cawas 17 unit

4.01 - 4.1.3301 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 4.000.000 4.000.000

kec.cawas APBD4.000.000Terlaksananya pemeliharaan rumah

dinas 

12.00 bulan APBD4.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000Terlaksananya pemeliharan gedung

kantor

12.00 bulan APBD15.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000Terlaksananya pemeliharaan

kendaraan dinas oprasional

9.00 unit APBD15.000.000kec.cawas  9 unit

4.01 - 4.1.3301 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 2.500.000 2.500.000

kec.cawas APBD2.500.000terlaksananya pemeliharaan peralatan

gedung kantor berupa 2 komputer dan

1 kamera 

3.00 unit APBD2.500.000kec.cawas  3 unit

4.01 - 4.1.3301 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

750.000 750.000

4.01 - 4.1.3301 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

750.000 750.000

kec.cawas APBD750.000Pembuatan dan pengiriman LKJIP

kecamatan Cawas

1.00 laporan APBD750.000kec.cawas  1 laporan

1.06 - 4.1.3301 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 10.500.000 10.500.000

1.06 - 4.1.3301 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 10.500.000 10.500.000

kec.cawas APBD10.500.000penyelenggaraan pengajian rutin di

kantor kecamatan Cawas

10.00 kegiatan APBD10.500.000kec.cawas 10 kegiatan

1.06 - 4.1.3301 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 10.000.000

1.06 - 4.1.3301 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 10.000.000

kec.cawas APBD10.000.000Pengadaan bahan logistik stock

darurat kecamatan Cawas

1.00 paket APBD10.000.000kec.cawas  1 paket

2.13 - 4.1.3301 - 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah

Raga

8.000.000 8.000.000

KECAMATAN CAWAS                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 340 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.13 - 4.1.3301 - 20.6 Fasilitasi dan Penyelenggaraan kompetisi olahraga 8.000.000 8.000.000

kec.cawas APBD8.000.000penyelenggaraan lomba bola voly dan

bulu tangkis

2.00 kegiatan APBD8.000.000kec.cawas  2 kegiatan

2.13 - 4.1.3301 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 66.500.000 66.500.000

2.13 - 4.1.3301 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

31.500.000 31.500.000

kec.cawas APBD31.500.000pengiriman tim lomba gethek,gerak

jalan kepurun,jombor ton,senam

5.00 tim APBD31.500.000kec.cawas  5 tim

2.13 - 4.1.3301 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 35.000.000

kec.cawas APBD35.000.000terselenggaranya upacara HUT RI 1.00 kegiatan APBD35.000.000kec.cawas  1 kegiatan

2.16 - 4.1.3301 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 175.000.000 175.000.000

2.16 - 4.1.3301 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000terlaksananya pengiriman tim kesenian

gejok lesung dan jatilan

2.00 tim APBD15.000.000kec.cawas  2 tim

2.16 - 4.1.3301 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

kec.cawas APBD85.000.000Terwujudnya peningkatan pengelolaan

budaya

1.00 kegiatan APBD85.000.000kec.cawas  1 kegiatan

2.16 - 4.1.3301 - 16.18 Pengembangan Seni Budaya dan Atraksi Wisata 75.000.000 75.000.000

kec.cawas APBD75.000.000Penyelenggaraan festival gejok lesung

se kabupaten Klaten

1.00 kegiatan APBD75.000.000kec.cawas  1 kegiatan

2.16 - 4.1.3301 - 17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya 4.500.000 4.500.000

2.16 - 4.1.3301 - 17.5 Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah 4.500.000 4.500.000

kec.cawas APBD4.500.000penyelenggaraan karnaval

pembangunan tingkat kecamatan

Cawas

1.00 kegiatan APBD4.500.000kec.cawas  1 kegiatan

3.07 - 4.1.3301 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

5.000.000 5.000.000

3.07 - 4.1.3301 - 16.12 Peningkatan koordinasi , pembinaan dan

pengembangan perindustrian

5.000.000 5.000.000

kec.cawas APBD5.000.000pendampingan UMKM produk unggula

wilayah kecamatan Cawas

12.00 bulan 5.000.000kec.cawas 12 bulan

4.01 - 4.1.3301 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

75.500.000 75.500.000

4.01 - 4.1.3301 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Terselenggaranya koordinasi

administrasi PMD

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Terselenggaranya pembinaan

administrasi PMD

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

KECAMATAN CAWAS                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 341 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kec.cawas APBD7.000.000Teselenggaranya fasilitasi administrasi

PMD

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000Terlaksananya Penyampaian Bantuan

keuangan

20.00 Desa APBD15.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

kec.cawas APBD25.000.000Terlaksananya Fasilitasi 10 program

PKK

20.00 Desa APBD25.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Buku Profile Desa se Kecamatan

Cawas

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 27.7 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 7.500.000 7.500.000

kec.cawas APBD7.500.000penyelenggaraan musrengbang tingkat

kecamatan 

1.00 kegiatan APBD7.500.000kec.cawas  1 kegiatan

4.01 - 4.1.3301 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

21.000.000 21.000.000

4.01 - 4.1.3301 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Terlaksananya koordinasi administrasi

ketentraman dan ketertiban umu

kecamatan 

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Terlaksananya pembinaan administrasi

ketentraman dan ketertiban umum

kecamatan

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000terlaksananya fasilitasi  administrasi

ketentraman dan ketertiban kecamatan

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

49.000.000 49.000.000

4.01 - 4.1.3301 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Terlaksananya koordinasi tata

pemerintahan kecamatan

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

kec.cawas APBD7.000.000Terlaksananya pembinaan administrasi

tata pemerintahan kecamatan

20.00 Desa APBD7.000.000kec.cawas 20 de

4.01 - 4.1.3301 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000terlaksananya fasilitasi administrasi

tata pemerintahan kecamatan

20.00 Desa APBD15.000.000kec.cawas 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 5.000.000 5.000.000

KECAMATAN CAWAS                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 342 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kec.cawas APBD5.000.000Terlaksananya intensifikasi PBB 20.00 Desa APBD5.000.000ke 20 desa

4.01 - 4.1.3301 - 29.8 Koordinasi Pemilihan Kepala Desa 15.000.000 15.000.000

kec.cawas APBD15.000.000Penyelenggaraan Pemilihan kepala

Desa 

5.00 Desa APBD15.000.000kec.cawas  5 desa

4.03 - 4.1.3301 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 2.000.000 2.000.000

4.03 - 4.1.3301 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

1.000.000 1.000.000

kec.cawas APBD1.000.000mewujudkan dokumen rencanan kerja

OPD

6.00 dokumen APBD1.000.000kec.cawas  6 dokumen

4.03 - 4.1.3301 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

1.000.000 1.000.000

kec.cawas APBD1.000.000mewujudkan laporan monev dan

pengendalian internal OPD

6.00 laporan APBD1.000.000kec.cawas  6 laporan

Jumlah 586.500.000,00 586.500.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

14  586.500.000  45  TOTAL 45  14  586.500.000  45  45  

- 586.500.000  45  APBD 45  13  569.000.000  43  43  

KECAMATAN CAWAS                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 343 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN TRUCUK

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3401 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 134.500.000 143.077.000

4.01 - 4.1.3401 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 5.000.000 5.300.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.000Terkirimnya surat 1025 surat 1025.00 surat APBD5.300.000KecamatanTruc

uk

1.100 surat

4.01 - 4.1.3401 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

18.000.000 20.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD18.000.000Terbayarnya jasa komunikasi dan

penerangan bangunan kantor

12.00 bln APBD20.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 17.000.000 17.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD17.000.000Terwujudnya kantor yang bersih dan

nyaman

12.00 bln APBD17.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.9 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 7.500.000 7.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD7.500.000Terwujudnya peralatan kerja yang baik 10.00 bln APBD7.500.000KecamatanTruc

uk

10 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.000Tersedianya ATK dalam 1 tahun 12.00 bln APBD5.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 5.000.000 4.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.000Terlaksananya barang cetak dan

penggandaan

12.00 bln APBD4.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

3.000.000 3.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD3.000.000Terpasangnya instalasi dan

penerangan kantor

12.00 bln APBD3.500.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.14 Penyediaan peralatan rumah tangga 5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.000Terlaksananya penyediaan peralatan

rumah tangga

12.00 bln APBD5.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

4.000.000 4.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD4.000.000Tersedianya bahan bacaan dan

peraturan perundang-undangan

12.00 bln APBD4.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 14.000.000 15.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD14.000.000Terwujudnya kebutuhan makanan dan

minuman

12.00 bln APBD15.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 10.000.000 15.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD10.000.000Terwujudnya koordinasi dan konsultasi

keluar daerah

12.00 bln APBD15.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

KECAMATAN TRUCUK                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 344 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3401 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 20.000.000 20.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD20.000.000 Terwujudnya koordinasi dan

konsultasi dalam daerah

12.00 bln APBD20.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 21.000.000 21.777.000

Kecamatan

Trucuk

APBD21.000.000Terwujudnya keamanan kantor 12.00 bln APBD21.777.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

71.500.000 76.000.000

4.01 - 4.1.3401 - 2.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 8.000.000 8.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD8.000.000Terlaksananya pemeliharaan rumah

dinas

12.00 bln APBD8.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 35.500.000 40.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD35.500.000Terwujudnya gedung kantor yang

bersih dan nyaman

12.00 bln APBD40.000.000KecamatanTruc

uk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

18.000.000 18.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD18.000.000Terlaksananya pemeliharaan

kendaraan dinas/operasional

12.00 bln APBD18.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD10.000.000Terwujudnya pemeliharaan peralatan

kantor

12.00 bln APBD10.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

1.06 - 4.1.3401 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.500.000 18.500.000

1.06 - 4.1.3401 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.500.000 18.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD18.500.000Terwujudnya kesadaran beragama

meningkat di Kec. Trucuk

12.00 bln APBD18.500.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

1.06 - 4.1.3401 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 15.000.000 20.000.000

1.06 - 4.1.3401 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 15.000.000 20.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD15.000.000Terealisasinya kebutuhan logistik

korban bencana

75.00 paket APBD20.000.000Kecamatan

Trucuk

100 paket

2.07 - 4.1.3401 - 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

7.000.000 7.500.000

2.07 - 4.1.3401 - 15.10 Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa 7.000.000 7.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD7.000.000Termujudnya operasional

penyampaian dana desa

12.00 bln APBD7.500.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

2.13 - 4.1.3401 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 67.000.000 67.000.000

2.13 - 4.1.3401 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

32.000.000 32.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD32.000.000Terwujudnya kegiatan olah raga 12.00 bln APBD32.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

2.13 - 4.1.3401 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

35.000.000 35.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD35.000.000Terwujudnya penyelenggaraan

upacara HUT-RI

12.00 bln APBD35.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

2.16 - 4.1.3401 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 100.000.000 100.500.000

KECAMATAN TRUCUK                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 345 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.16 - 4.1.3401 - 16.14 Pengiriman Tim Kesenian 15.000.000 15.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD15.000.000merekrut masyarakat berbakat seni 50.00 org APBD15.500.000Kecamatan

Trucuk

51 org

2.16 - 4.1.3401 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 85.000.000 85.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD85.000.000Terselenggaranya pentas pagelaran

wayang kulit

12.00 jam APBD85.000.000Kecamatan

Trucuk

12 jam

3.07 - 4.1.3401 - 16 Program pengembangan industri kecil dan

menengah

4.500.000 5.000.000

3.07 - 4.1.3401 - 16.11 Pengembangan Produk Unggulan Wilayah 4.500.000 5.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD4.500.000Berkembangnnya produk unggulan

wilayah

12.00 bln APBD5.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

74.500.000 79.500.000

4.01 - 4.1.3401 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

5.500.000 5.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.500.000Terwujudnya Koordinasi Administrasi

PMD/Kel

12.00 bln APBD5.500.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

5.500.000 5.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.500.000Terwujudnya pembinaan administrasi

PMD/Kel

12.00 bln APBD5.500.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

26.000.000 31.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD6.000.000Terwujudnya Fasilitasi administrasi

PMD/Kel

12.00 bln APBD6.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

Kecamatan

Trucuk

APBD20.000.000Terwujudnya sambang warga 12.00 bln APBD25.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

7.500.000 7.500.000

Kecamatan

Trucuk

APBD7.500.000Terwujudnya operasional penyampaian

bantuan keuangan

12.00 bln APBD7.500.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 25.000.000 25.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD25.000.000 Terwujudnya fasilitasi 10 program

PKK tingkat Kec

12.00 bln APBD25.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.000Terwujudnya profil desa 12.00 bln APBD5.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

21.000.000 21.000.000

4.01 - 4.1.3401 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.000Terwujudnya koordinasi administrasi

Trantibum

12.00 bln APBD5.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.000.000

KECAMATAN TRUCUK                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 346 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Trucuk

APBD6.000.000Terwujudnya pembinaan adminstrasi

Trantibum

12.00 bln APBD6.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

10.000.000 10.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD10.000.000Terwujudnya fasilitasi administrasi

Trantibum

12.00 bln APBD10.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

38.000.000 38.000.000

4.01 - 4.1.3401 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.000.000 4.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD4.000.000Terwujudnya koordinasi adminstrasi

Tata Pemerintahan di Kec

12.00 bln APBD4.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

4.000.000 4.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD4.000.000Terwujudnya pembinaan administrasi

Tata Pemerintahan di Kec

12.00 bln APBD4.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.000.000 7.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD7.000.000Terwujudnya fasilitasi adminstrasi Tata

Pemerintahan di Kec

12.00 bln APBD7.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 3.000.000 3.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD3.000.000Terwujudnya intensifikasi PBB tingkat

Kec

12.00 bln APBD3.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.01 - 4.1.3401 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 20.000.000 20.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD20.000.000Terwujudnya lomba btertib administrasi

di Kec

12.00 bln APBD20.000.000Kecamatan

Trucuk

12 bln

4.03 - 4.1.3401 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 11.000.000 11.000.000

4.03 - 4.1.3401 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

6.000.000 6.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD6.000.000Terwujudnya penyusunan RKA/DPA 6.00 dokumen APBD6.000.000Kecamatan

Trucuk

 6 dokumen

4.03 - 4.1.3401 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

5.000.000 5.000.000

Kecamatan

Trucuk

APBD5.000.0001 dokumen 6 laporan 1.00 dokumen APBD5.000.000Kecamatan

Trucuk

 1 dokumen

KECAMATAN TRUCUK                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Jumlah

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 12  41  42  562.500.000  12  41  42  587.077.000  

APBD - 41  42  562.500.000  12  41  42  587.077.000  

562.500.000,00 587.077.000,00

Halaman 347 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : KECAMATAN BAYAT

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3501 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 108.000.000 116.980.000

4.01 - 4.1.3501 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 5.000.000 5.300.000

kec. bayat APBD5.000.000tersedianya jasa surat menyurat 12.00 bulan APBD5.300.000kec. bayat 12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

22.000.000 24.480.000

Kec. Bayat APBD22.000.000tersedianya jasa telekomunikasi, air

dan listrik

12.00 bulan APBD24.480.000Kec. Bayat 12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.8 Penyediaan jasa kebersihan kantor 13.000.000 13.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD13.000.000Tersedianya jasa kebersihan kantor 12.00 bulan APBD13.500.000kec. bayat 12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 5.000.000 5.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD5.000.000Tersedianya alat tulis kantor 12.00 bulan APBD5.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 4.000.000 4.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD4.000.000Tersedianya barang cetakan dan

penggadaan

12.00 bulan APBD4.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

4.000.000 4.200.000

Kecamatan

Bayat

APBD4.000.000Tersedianya komponen instalasi listrik

/ penerangan bangunan kantor

12.00 bulan APBD4.200.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 7.000.000 7.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD7.000.000Tersedianya makanan dan minuman

tamu, rapat

12.00 bulan APBD7.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 12.000.000 13.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD12.000.000Tersedianya belanja rapat-rapat

koordinasi dan konsultasi keluar

daerah

12.00 bulan APBD13.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 16.000.000 17.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD16.000.000Tersedianya belanja rapat - rapat

koordinasi dan konsultasi dalam

daerah

12.00 bulan APBD17.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 20.000.000 22.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD20.000.000Tersedianya jasa pengamanan kantor 12.00 bulan APBD22.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

3.000.000 4.000.000

KECAMATAN BAYAT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 348 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.01 - 4.1.3501 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

3.000.000 4.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD3.000.000Terlaksana laporan yang baik dan

benar

12.00 bulan APBD4.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.03 - 4.1.3501 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

153.500.000 172.000.000

4.03 - 4.1.3501 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 35.000.000 36.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD35.000.000terpenuhinya peralatan gedng kantor 12.00 bulan APBD36.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.03 - 4.1.3501 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 34.000.000 40.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD14.000.000tersedianya pengadaan laptop 2.00 buah APBD15.000.000Kecamatan

Bayat

 2 buah

Kecamatan

Bayat

APBD20.000.000Rehab gedung kantor kecamatan (

pengecatan )

1.00 tahun APBD25.000.000Kecamatan

Bayat

 1 tahun

4.03 - 4.1.3501 - 2.10 Pengadaan mebeleur 25.000.000 30.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD25.000.000Terpenuhinya mebeleur untuk kegiatan

rapat

1.00 kegiatan APBD30.000.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

4.03 - 4.1.3501 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000servis mobil dan sepeda motor

terpenuhi

12.00 bulan APBD11.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.03 - 4.1.3501 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 4.500.000 6.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD4.500.000Terpenuhinya pemeliharaan rutin

mebeleur

1.00 tahun APBD6.000.000Kecamatan

Bayat

 1 tahun

4.03 - 4.1.3501 - 2.45 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Kantor &

Rumah Tangga

10.000.000 12.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000Terpenuhinya pemeliharaan

ruti/berkala perlengkapan gedung

kantor

1.00 tahun APBD12.000.000Kecamatan

Bayat

 1 tahun

4.03 - 4.1.3501 - 2.51 Pengadaan Sound system 10.000.000 11.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000Terpenuhinya pengadaan sound

system

1.00 kegiatan APBD11.000.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

4.03 - 4.1.3501 - 2.53 Penataan Lingkungan Kantor 25.000.000 26.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD25.000.000Pengurukan belakang kantor

kecamatan

1.00 kegiatan APBD26.000.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

1.06 - 4.1.3501 - 22 Program Peningkatan Keagamaan 18.000.000 20.000.000

1.06 - 4.1.3501 - 22.7 Peningkatan dan Pembinaan keagamaan 18.000.000 20.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD18.000.000terwujudnya kegiatan pengajian tingkat

kecamatan

12.00 bulan APBD20.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulank

1.06 - 4.1.3501 - 26 Program peningkatan pengelolaan logistik 10.000.000 12.000.000

1.06 - 4.1.3501 - 26.2 Pengadaan bahan logistik 10.000.000 12.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000Tersedianya bahan pokok bencana 12.00 bulan APBD12.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

2.13 - 4.1.3501 - 22 Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga 45.000.000 50.000.000

KECAMATAN BAYAT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 349 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

2.13 - 4.1.3501 - 22.1 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan

30.000.000 33.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD30.000.000terwujudnya peningkatan budaya hidup

sehat

12.00 bulan APBD33.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

2.13 - 4.1.3501 - 22.2 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang

Tahun Republik Indonesia (HUT RI)

15.000.000 17.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD15.000.000Terwujudnya wasilitas

penyelanggaraan Upacara peringatan

HUR RI

1.00 tahun APBD17.000.000Kecamatan

Bayat

 1 tahun

2.16 - 4.1.3501 - 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 211.500.000 227.700.000

2.16 - 4.1.3501 - 16.15 Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 200.000.000 215.200.000

Kecamatan

Bayat

APBD40.000.000Terlaksnanya pagelaran kesenian yang

dilaksanakan

1.00 kegiatan APBD40.200.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

Kecamatan

Bayat

APBD100.000.000Terlaksananya pagelaran budaya yang

dilaksanakan (Festival Gethek)

1.00 kegiatan APBD110.000.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

Kecamatan

Bayat

APBD60.000.000Terlaksananya pagelaran budaya yang

dilaksanakan (Festival Batik)

1.00 kegiatan APBD65.000.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

2.16 - 4.1.3501 - 16.21 Fasilitasi Perayaan Tradisional 11.500.000 12.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD11.500.000Mewujudkan pengiriman kesenian

tradisional

1.00 kegiatan APBD12.500.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

3.02 - 4.1.3501 - 16 Program pengembangan destinasi pariwisata 60.000.000 62.000.000

3.02 - 4.1.3501 - 16.1 Pengembangan objek pariwisata unggulan 60.000.000 62.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD60.000.000Terwujudnya promosi desa wisata 4.00 desa APBD62.000.000Kecamatan

Bayat

 4 desa

4.01 - 4.1.3501 - 27 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

101.000.000 111.000.000

4.01 - 4.1.3501 - 27.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD7.500.000Miningkatnya koordinasi administrasi

PMD di Kecamatan

12.00 bulan APBD8.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 27.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

18.000.000 20.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD8.000.000Meningkatnya pembinaan administrasi

PMD di Kecamatan

12.00 bulan APBD8.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000Terwujudnya desa yang bersih dan

sehat

18.00 desa APBD12.000.000Kecamatan

Bayat

18 desa

4.01 - 4.1.3501 - 27.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

35.500.000 38.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD8.000.000Meningkatnya fasilitasi administrasi

PMD di Kecamatan

12.00 bulan APBD8.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

Kecamatan

Bayat

APBD20.000.000Penyelenggaran sambung warga 1.00 kegiatan APBD22.000.000Kecamatan

Bayat

 1 kegiatan

Kecamatan

Bayat

APBD7.500.000Meningkatnya koordinasi administrasi

PMD di Kecamatan

12.00 bulan APBD7.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 27.4 Penunjang operasional penyampaian bantuan

keuangan

10.000.000 11.000.000

KECAMATAN BAYAT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 350 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000Terlaksanannya penyampaian bantuan

keuangan

12.00 bulan APBD11.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 27.5 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 22.000.000 25.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD22.000.000Terwujudnya 10 program pokok PKK

Tingkat Kecamatan

12.00 bulan APBD25.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 27.6 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 8.000.000 8.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD8.000.000Terwujudnya profil

desa/keluarahan/kecamatan

12.00 bulan APBD8.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 28 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  di Kecamatan

18.000.000 19.500.000

4.01 - 4.1.3501 - 28.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD6.000.000Meningkatnya koordinasi administrasi

Trantibbum di kecamatan

12.00 bulan APBD6.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 28.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman

dan Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD6.000.000Meningkatnya pembinaan administrasi

trantibum di kecamatan

12.00 bulan APBD6.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 28.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

6.000.000 6.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD6.000.000Meningkatnya fasilitasi administrasi

Trantibum di Kecamatan

12.00 bulan APBD6.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 29 Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

36.500.000 39.000.000

4.01 - 4.1.3501 - 29.1 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD7.500.000Meningkatnya koordinasi administrasi

tata pemerintahan di kecamatan

12.00 bulan APBD8.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 29.2 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD7.500.000Meningkatnya pembinaan administrasi

tata pemerintaha di kecamatan

12.00 bulan APBD8.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 29.3 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

7.500.000 8.000.000

Kecamatan

Bayat

APBD7.500.000Meningkatnya fasilitasi administrasi

tata pemerintahan di kecamatan

12.00 bulan BANKEU

PROV

8.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 29.4 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 4.000.000 4.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD4.000.000Terlaksananya intensifikasi PBB

tingkat Kecamatan

12.00 bulan APBD4.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.01 - 4.1.3501 - 29.7 Lomba Tertib Administrasi Desa 10.000.000 10.500.000

Kecamatan

Bayat

APBD10.000.000Terlaksananya lomba tertip

administrasi desa

12.00 bulan APBD10.500.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

4.03 - 4.1.3501 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 3.000.000 4.000.000

4.03 - 4.1.3501 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

3.000.000 4.000.000

KECAMATAN BAYAT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 351 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kecamatan

Bayat

APBD3.000.000Terlaksana perencanaan dan evaluasi

yang tepat

12.00 bulan APBD4.000.000Kecamatan

Bayat

12 bulan

Jumlah 767.500.000,00 838.180.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

12  767.500.000  47  TOTAL 41  12  838.180.000  47  41  

- 767.500.000  47  APBD 41  12  830.180.000  46  40  

KECAMATAN BAYAT                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 352 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : INSPEKTORAT KABUPATEN

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.02 - 4.2.0101 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 395.000.000 427.000.000

4.02 - 4.2.0101 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 5.000.000 6.000.000

Inspektorat APBD5.000.000Jumlah surat terselesaikan 1200.00 lembar APBD6.000.000Inspektorat 1.200 lembar

4.02 - 4.2.0101 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

75.000.000 80.000.000

Inspektorat APBD75.000.000Jumlah tagihan rekening air, listrik,

telp, internet

12.00 bulan APBD80.000.000Inspektorat 12 bulan

4.02 - 4.2.0101 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 55.000.000 60.000.000

Inspektorat APBD55.000.000Jumlah ATK tersedia 40.00 item APBD60.000.000Inspektorat 40 item

4.02 - 4.2.0101 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 25.000.000 30.000.000

Inspektorat APBD25.000.000Jumlah dokumen tergandakan 45800.00 lembar APBD30.000.000Inspektorat 50.000.000

lembar

4.02 - 4.2.0101 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

2.000.000 2.000.000

Inspektorat APBD2.000.000Jumlah unit peralatan listrik tersedia 16.00 unit APBD2.000.000Inspektorat 10 item

4.02 - 4.2.0101 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

3.000.000 4.000.000

Inspektorat APBD3.000.000Jumlah langganan bahan bacaan dan

peraturan perundang-undangan

12.00 bulan APBD4.000.000Inspektorat 12 bulan

4.02 - 4.2.0101 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 80.000.000 90.000.000

Inspektorat APBD80.000.000Jumlah makanan minuman tersedia 60.00 kegiatan APBD90.000.000Inspektorat 60 kegiatan

4.02 - 4.2.0101 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 110.000.000 110.000.000

Inspektorat APBD110.000.000Jumlah perjalanan dinas luar daerah 33.00 kali APBD110.000.000Inspektorat 40 kali

4.02 - 4.2.0101 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 40.000.000 45.000.000

Inspektorat APBD40.000.000Jumlah perjalanan dinas dalam daerah 30.00 kali APBD45.000.000Inspektorat 40 kali

4.02 - 4.2.0101 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

383.000.000 199.000.000

4.02 - 4.2.0101 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 3.000.000 4.000.000

Inspektorat APBD3.000.000Jenis/jumlah alat kebersihan 10.00 item APBD4.000.000Inspektorat 10 item

4.02 - 4.2.0101 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 200.000.000 100.000.000

Inspektorat APBD200.000.000Jumlah peralatan kantor tersedia 5 unit APBD100.000.000Inspektorat  2 unit

4.02 - 4.2.0101 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

60.000.000 70.000.000

INSPEKTORAT KABUPATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 353 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Inspektorat APBD60.000.000Jumlah perawatan kendaraan dinas 26.00 unit APBD70.000.000Inspektorat 28 unit

4.02 - 4.2.0101 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

20.000.000 25.000.000

Inspektorat APBD20.000.000Jumlah perlengkapan kantor

terpelihara

40.00 unit APBD25.000.000Inspektorat 40 unit

4.02 - 4.2.0101 - 2.54 Fasilitasi Pindahan Kantor 100.000.000  0

Inspektorat APBD100.000.000Pindah kantor 1.00 kegiatan  0 

4.02 - 4.2.0101 - 15 Program peningkatan sistem pengawasan internal

dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH

6.533.000.000 6.799.000.000

4.02 - 4.2.0101 - 15.1 Pelaksanaan pengawasan Internal secara berkala 1.787.000.000 2.050.000.000

Inspektorat APBD1.787.000.000Jumlah pemeriksaan obyek

pemeriksaan dan laporan

terselesaikan

398 obrik APBD2.050.000.000Inspektorat 432 obrik

4.02 - 4.2.0101 - 15.2 Penanganan kasus pengaduan di lingkungan

pemerintah daerah

1.024.000.000 1.024.000.000

Inspektorat APBD1.024.000.000Jumlah kasus terselesaikan 195 kasus APBD1.024.000.000Inspektorat 144 kasus

4.02 - 4.2.0101 - 15.3 Pengendalian manajemen pelaksanaan kebijakan

KDH

1.469.000.000 1.469.000.000

Inspektorat APBD1.469.000.000Jumlah laporan review terselesaikan 187 dokumen APBD1.469.000.000Inspektorat  2 dokumen

4.02 - 4.2.0101 - 15.6 Tindak lanjut hasil temuan pengawasan 584.000.000 584.000.000

Inspektorat APBD584.000.000Jumlah temuan pengawasan

ditindaklanjuti

192 obrik APBD584.000.000Inspektorat 432 obrik

4.02 - 4.2.0101 - 15.7 Koordinasi pengawasan yang lebih komprehensif 62.000.000 65.000.000

Irejn,BPK,Inspek

torat Propinsi

APBD62.000.000Jumlah rakorwas terlaksana dan

jumlah obrik terlayani konsultasi

9.00 kali APBD65.000.000Irjen, BPK,

Inspektorat

Propinsi

 9 kali

4.02 - 4.2.0101 - 15.8 Evaluasi berkala temuan hasil pengawasan 50.000.000 50.000.000

Inspektorat APBD50.000.000Jumlah peserta rapat dinas 400.00 orang APBD50.000.000Inspektorat 400 orang

4.02 - 4.2.0101 - 15.9 Rencana Tindak Pengendalian Sistim Pengendalian

Intern Pemerintah ( SPIP )

103.000.000 103.000.000

Inspektorat APBD103.000.000Level 2 maturitas SPIP 40 level APBD103.000.000Inspektorat  2 level

4.02 - 4.2.0101 - 15.11 Penyelesaian Laporan Harta Kekayaan Aparatur Sipil

Negara (LHKASN)

78.000.000 78.000.000

Inspektorat APBD78.000.000Jumlah LHKASN guru terselaikan 6131.00 orang APBD78.000.000Inspektorat 6.000 orang

4.02 - 4.2.0101 - 15.13 Pengendalian Gratifikasi 178.000.000 178.000.000

Inspektorat APBD178.000.000Jumlah peserta sosialisasi

pengendalian UPG

600.00 orang APBD178.000.000Inspektorat 600 orang

4.02 - 4.2.0101 - 15.14 Pencegahan dan Pemberantasan Pungutan Liar 450.000.000 450.000.000

Inspektorat APBD450.000.000Jumlah laporan pungli 2.00 laporan APBD450.000.000Inspektorat  2 laporan

4.02 - 4.2.0101 - 15.15 Penegakan Integritas penyelenggaran pemerintah

daerah

234.000.000 234.000.000

INSPEKTORAT KABUPATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 354 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kabupaten

Klaten

APBD86.000.000jumlah laporan gratifikasi 12 laporan APBD86.000.000Kabupaten

Klaten

12 laporan

Kabupaten

Klaten

APBD92.000.000Jumlah aksi pencegahan korupsi 5 kegiatan APBD92.000.000Kabupaten

Klaten

 5 kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD56.000.000jumlah dokumen laporan RAD PPK 4 Dokumen APBD56.000.000Kabupaten

Klaten

 4 Dokumen

4.02 - 4.2.0101 - 15.16 Pembinaan reformasi birokrasi 114.000.000 114.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD41.000.000prosentase satker pelaksana aea

reformasi birokrasi

1 kegiatan APBD41.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD73.000.000Prosentase satker pelaksana area

reformasi birokrasi

40 OPD APBD73.000.000Kabupaten

Klaten

40 OPD

4.02 - 4.2.0101 - 15.17 Koordinasi Tim Pengawal dan Pengaman Pemerintah

dan Pembangunan Daerah (TP4D)

400.000.000 400.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD400.000.000Koordinasi dengan TP4D 8 kali APBD400.000.000Kabupaten

Klaten

 8 kali

4.02 - 4.2.0101 - 16 Program peningkatan profesionalisme tenaga

pemeriksa dan aparatur pengawasan

455.000.000 455.000.000

4.02 - 4.2.0101 - 16.1 Pelatihan pengembangan tenaga pemeriksa dan

aparatur pengawasan

400.000.000 400.000.000

Inspektorat,

BPKP, Pusdiklat

Ciawi

APBD400.000.000Jumlah aparat pengawas yang

mengikuti diklat, PKS/workshop

30 orang APBD400.000.000Inspektorat,

BPKP, Pusdiklat

Ciawi

30 orang

4.02 - 4.2.0101 - 16.2 Pelatihan teknis pengawasan dan penilaian

akuntabilitas kinerja

55.000.000 55.000.000

Inspektorat APBD55.000.000Jumlah auditor/P2UPD yang dinilai 30 orang APBD55.000.000Inspektorat 30 orang

4.02 - 4.2.0101 - 17 Program penataan dan penyempurnaan kebijakan

sistem dan prosedur pengawasan

5.000.000 6.000.000

4.02 - 4.2.0101 - 17.2 Penyusunan kebijakan sistem dan prosedur

pengawasan

5.000.000 6.000.000

Inspektorat APBD5.000.000Jumlah obrik 398 obrik APBD6.000.000Inspektorat 398 obrik

Jumlah 7.771.000.000,00 7.886.000.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

5  7.771.000.000  33  TOTAL 30  5  7.886.000.000  32  29  

- 7.771.000.000  33  APBD 30  5  7.886.000.000  32  29  

INSPEKTORAT KABUPATEN                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 355 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.3.0101 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 512.000.000 515.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 5.000.000 5.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD5.000.000Tersedianya materai dan benda pos

lainnya

1.00 paket APBD5.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

112.000.000 115.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD112.000.000Tersedianya jasa komunikasi telepon,

faximile dan internet

2.00 paket APBD115.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 2 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 5.000.000 5.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD5.000.000Terlaksananya pekerjaan administrasi

keuangan selama 12 bulan

1.00 paket APBD5.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 40.000.000 40.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD40.000.000Tersedianya alat tulis kantor selama 12

bulan

50.00 jenis atk APBD40.000.000Bappeda Kab.

Klaten

50 jenis atk

4.03 - 4.3.0101 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 15.000.000 15.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD15.000.000Tersedianya barang cetakan dan

penggandaan selama 12 bulan

2.00 paket APBD15.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 2 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

10.000.000 10.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD10.000.000Tersedianya komponen instalasi

listrik/penerangan kantor selama 12

bulan

10.00 jenis alat

listrik

APBD10.000.000Bappeda Kab.

Klaten

10 jenis alat listrik

4.03 - 4.3.0101 - 1.14 Penyediaan peralatan rumah tangga 10.000.000 10.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD10.000.000Tersedianya peralatan rumah tangga

selama 12 bulan 

20.00 jenis

peralatan dan

bahan

pembersih

APBD10.000.000Bappeda Kab.

Klaten

20 jenis peralatan

dan bahan

pembersih

4.03 - 4.3.0101 - 1.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

7.000.000 7.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD7.000.000Tersedianya kebutuhan bahan bacaan

dan peraturan perundang-undangan

2.00 paket APBD7.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 2 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 43.000.000 43.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD43.000.000Tersedianya makanan dan minuman

rapat serta jamuan tamu selama 12

bulan

1.00 paket APBD43.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 250.000.000 250.000.000

BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 356 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kab. Klaten APBD250.000.000Terlaksananya perjalanan dinas

koordinasi dan konsultasi keluar

daerah selama 12 bulan

1.00 paket APBD250.000.000Kab. Klaten  1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 15.000.000 15.000.000

Kab. Klaten APBD15.000.000Terlaksananya perjalanan dinas

koordinasi dan konsultasi ke dalam

daerah selama 12 bulan

1.00 paket APBD15.000.000Kab. Klaten  1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

130.000.000 130.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 20.000.000 20.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD20.000.000Terlaksananya pemeliharaan gedung

kantor selama 12 bulan

1.00 paket APBD20.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

50.000.000 50.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD50.000.000Terlaksananya pemeliharaan

kendaraan dinas operasional selama

12 bulan

1.00 paket APBD50.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 50.000.000 50.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD50.000.000Terlaksananya pemeliharaan peralatan

gedung kantor selama 12 bulan

1.00 paket APBD50.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 10.000.000 10.000.000

Bappeda Kab.

Klaten

APBD10.000.000Terlaksananya pemeliharaan mebeleur

selama 12 bulan

1.00 paket APBD10.000.000Bappeda Kab.

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 20 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan

Perencanaan Pembangunan Daerah

150.000.000 150.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 20.1 Peningkatan kemampuan teknis aparat perencana 150.000.000 150.000.000

kabupaten klaten APBD150.000.000terlatihnya aparatur perencana yang

kreatif dan inovatif

85.00 orang APBD150.000.000kabupaten

klaten

85 orang

4.03 - 4.3.0101 - 21 Program Perencanaan Pembangunan Daerah 1.335.000.000 1.335.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 21.9 Penyelenggaraan musrenbang Rencana Kerja

Pemerintah Daerah (RKPD)

280.000.000 280.000.000

kabupaten klaten APBD258.000.000terselenggaranya musrenbang tahun

2018 dalam rangka penyusunan RKPD

Kabupaten Klaten Tahun 2019

1.00 dokumen APBD258.000.000kabupaten

klaten

 1 dokumen

26 kecamatan se

kab klaten

APBD12.000.000fasilitasi musrenbang RKPD di

Kecamatan

26.00 kecamatan APBD12.000.00026 kecamatan

se kab klaten

26 kecamatan

kabupaten klaten APBD10.000.000aplikasi e - planning 1.00 kali APBD10.000.000kabupaten

klaten

 1 kali

4.03 - 4.3.0101 - 21.10 Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah

(RKPD)

355.000.000 355.000.000

kabupaten klaten APBD355.000.000jumlah  dokumen RKPD Tahun 2019 1.00 dokumen APBD355.000.000kabupaten

klaten

 1 dokumen

4.03 - 4.3.0101 - 21.15 Penyusunan Kebijakan Umum Anggaran & Prioritas

Plafon Anggaran Sementara (KUA & PPAS)

350.000.000 350.000.000

kabupaten klaten APBD350.000.000jumlah dokumen kebijakan umum

apbd dan prioritas dan plafon anggaran

sementara tahun 2019

2.00 dokumen APBD350.000.000kabupaten

klaten

 2 dokumen

BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 357 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.3.0101 - 21.16 Penyusunan Kebijakan Umum Perubahan Anggaran

& Prioritas Plafon Anggaran Sementara Perubahan

(KUPA & PPAS-P)

350.000.000 350.000.000

kabupaten klaten APBD350.000.000jumlah dokumen kebijakan umum

perubahan apbd dan prioritas dan

plafon anggaran sementara perubahan

tahun 2018

2.00 dokumen APBD350.000.000kabupaten

klaten

 2 dokumen

4.03 - 4.3.0101 - 22 Program Perencanaan Pembangunan Ekonomi 480.000.000 530.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 22.4 Koordinasi dan perencanaan pembangunan bidang

ekonomi

380.000.000 430.000.000

0.00  0 

Kabupaten

Klaten

APBD25.000.000jumlah dokumen Kajian Ekonomi

Daerah

1.00 dokumen APBD30.000.000Kabupaten

Klaten

 1 dokumen

Kabupaten

Klaten

APBD50.000.000jumlah Profil Klaster Lereng Merapi

dan Klaster Desa Wisata

2.00 profil APBD70.000.000Kabupaten

Klaten

 2 profil

Kabupaten

Klaten

APBD150.000.000jumlah Koordinasi Forum CSR 1.00 Kegiatan APBD150.000.000Kabupaten

Klaten

 1 Kegiatan

Subosukawonosr

aten

APBD30.000.000jumlah Koordinasi dan Kerja sama

Pengembangan Ekonomi Wilayah Se

Subosukawonosraten

1.00 kegiatan APBD45.000.000Subokawonosrat

en

 1 kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD20.000.000jumlah Koordinasi Pelaksanaan

Program Pembangunan Kawasan

Pedesaan

1.00 kegiatan APBD30.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD75.000.000jumlah Koordinasi OPD Bidang

Perencanaan Ekonomi

7.00 kegitan APBD75.000.000Kabupaten

Klaten

 7 kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD30.000.000jumlah Koordinasi dan Fasilitasi

Kelembagaan FEDEP

1.00 kegiatan APBD30.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 22.9 Penguatan Kelembagaan Forum for Economic

Development and Employment Promotion (FEDEP)

100.000.000 100.000.000

Kabupaten

Klaten, solorya

dan prov jateng

BANKEU

PROV

100.000.000jumlah Koordinasi, Fasilitasi dan

Promosi Produk UKM

1.00 kegiatan BANKEU

PROV

100.000.000Kabupaten

Klaten solorya

dan prov jateng

 1 kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 23 Program Perencanaan Sosial dan Budaya 650.000.000 675.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 23.3 Koordinasi dan fasilitasi perencanaan pembangunan

bidang sosial dan budaya

500.000.000 525.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD150.000.000Jumlah koordinasi dan fasilitasi

perencanaan Penanggulangan

Kemiskinan

1.00 kegiatan APBD175.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

kabupaten

Klaten

APBD50.000.000Jumlah koordinasi dan fasilitasi

perencanaan Pendidikan Untuk

Semua

1.00 kegiatan APBD50.000.000kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

kabupaten

Klaten

APBD50.000.000Jumlah koordinasi dan fasilitasi

perencanaan Gangguan Akibat

Kekurangan Yudium (GAKY)

1.00 kegiatan APBD50.000.000kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

kabupaten

Klaten

APBD25.000.000Jumlah koordinasi dan fasilitasi

perencanaan TNI Manunggal

Membangun Desa (TMMD)

1.00 kegiatan APBD25.000.000kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

kabupaten

Klaten

APBD25.000.000Jumlah koordinasi dan fasilitasi

perencanaan Kuliah Kerja Nyata

1.00 kegiatan APBD25.000.000kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 358 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

kabupaten

Klaten

APBD200.000.000Jumlah koordinasi dan fasilitasi

perencanaan bidang Sosial Budaya 52

OPD

1.00 kegiatan APBD200.000.000kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 23.13 Fasilitasi Pengembangan Pendidikan Untuk Semua

(PUS)

50.000.000 50.000.000

Kabupaten

Klaten

BANKEU

PROV

50.000.000Tersusunya Laporan Pengembangan

PUS sejumlah 10 buku

1.00 kegiatan BANKEU

PROV

50.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 23.15 Penanganan Gangguan Akibat Kekurangan Yodium

(GAKY)

50.000.000 50.000.000

Kabupaten

Klaten

BANKEU

PROV

50.000.000Tersusunnya Laporan

Penanggulangan GAKY sejumlah 10

buku

1.00 kegiatan BANKEU

PROV

50.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 23.18 Perencanaan dan Koordinasi Penanggulangan

Kemiskinan

50.000.000 50.000.000

Kabupaten

Klaten

BANKEU

PROV

50.000.000Tersusunnya laporan LP2KD dan

Kinerja TKPKD sejumlah 10 buku

1.00 kegiatan BANKEU

PROV

50.000.000Kabupaten

Klaten

 1 kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 24 Program Perencanaan Prasarana Wilayah dan

Sumber Daya Alam

600.000.000 750.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 24.4 Koordinasi dan Fasilitasi Bidang Fisik dan Prasarana 350.000.000 450.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD100.000.000jumlah Koordinasi Pengendalian SDA

dan LH

1.00 Kegiatan APBD100.000.000Kabupaten

Klaten

 1 Kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD100.000.000jumlah Pendampingan program PPSP 1.00 Kegiatan APBD100.000.000Kabupaten

Klaten

 1 Kegiatan

Kabupaten

Klaten

APBD150.000.000jumlah koordinasi bidang Infrastruktur

Pengembangan Wilayah

5.00 Kegiatan APBD250.000.000Kabupaten

Klaten

 5 Kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 24.6 Pendampingan Program PAMSIMAS 2 100.000.000 100.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD100.000.000jumlah kegiatan  Pendampingan

Program PAMSIMAS

1.00 Kegiatan APBD100.000.000Kabupaten

Klaten

 1 Kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 24.9 Penunjang Operasional Pokja Air Minum dan

Penyehatan Lingkungan (AMPL)

50.000.000 100.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD50.000.000jumlah kegiatan  Pokja AMPL 1.00 Kegiatan APBD100.000.000Kabupaten

Klaten

 1 Kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 24.10 Perencanaan dan Koordinasi Pembangunan Sarana

Prasarana Wilayah

100.000.000 100.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD100.000.000Terlaksananya Peran dan Koordinasi

Pengembangan Sarpraswil

1.00 Kegiatan APBD100.000.000Kabupaten

Klaten

 1 Kegiatan

4.03 - 4.3.0101 - 28 Program Pengendalian dan Evaluasi Rencana

Pembangunan Daerah

400.000.000 400.000.000

4.03 - 4.3.0101 - 28.2 Pengendalian dan Evaluasi Rencana Pembangunan

Jangka Menengah

50.000.000 50.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD50.000.000Hasil  data capaian kinerja

pengendalian dan evaluasi tahunan

Tahun 2018 RPJMD Kabupaten Klaten

Tahun 2016-2021

1.00 paket APBD50.000.000Kabupaten

Klaten

 1 paket

4.03 - 4.3.0101 - 28.3 Pengendalian dan Evaluasi Rencana Pembangunan

Tahunan

350.000.000 350.000.000

BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 359 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Kabupaten

Klaten

APBD350.000.000Hasil data pengendalian dan evaluasi

kebijakan rencana Meningkatnya data

pengendalian dan evaluasi

pelaksanaan rencana

2.00 paket APBD350.000.000Kabupaten

Klaten

 2 paket

4.06 - 4.3.0101 - 15 Program Penelitian dan Pengembangan 250.000.000 300.000.000

4.06 - 4.3.0101 - 15.1 Koordinasi Penelitian dan Pengembangan Daerah 120.000.000 150.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD120.000.000Jumlah koordinasi kelitbangan 5.00 kegiatan APBD150.000.000Kabupaten

Klaten

 5 kegiatan

4.06 - 4.3.0101 - 15.2 Penyelenggaraan Penelitian dan Pengembangan

Daerah

80.000.000 90.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD80.000.000Jumlah uji ketahanan padi rojo lele 2.00 kegiatan APBD90.000.000Kabupaten

Klaten

 2 kegiatan

4.06 - 4.3.0101 - 15.3 Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa) 50.000.000 60.000.000

Kabupaten

Klaten

APBD50.000.000Jumlah implementasi SIDa 2.00 kegiatan APBD60.000.000Kabupaten

Klaten

 2 kegiatan

Jumlah 4.507.000.000,00 4.785.000.000,00

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

9  4.507.000.000  50  TOTAL 35  9  4.785.000.000  50  35  

- 4.257.000.000  46  APBD 31  9  4.535.000.000  46  31  

- 250.000.000  4  BANKEU PROV - - 250.000.000  4  -

BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 360 dari 371



RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2019

KABUPATEN KLATEN

PERANGKAT DAERAH : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.04 - 4.4.0101 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 1.339.703.000 1.368.639.000

4.04 - 4.4.0101 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 5.792.000 5.917.000

BPKD Klaten APBD5.792.000terlaksananya pengiriman surat

menyurat dan SPj

1000.00 surat APBD5.917.000BPKD Klaten 1.000 surat

4.04 - 4.4.0101 - 1.2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan

listrik

156.550.000 159.931.000

BPKD dan GOR

Gelarsena

APBD156.550.000Terwujudnya bandwidth internet dan

listrik

12.00 bulan APBD159.931.000BPKD dan GOR

Gelarsena

12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.7 Penyediaan jasa administrasi keuangan 31.310.000 31.986.000

BPKD Klaten APBD31.310.000Terbayarnya upah THL keuangan 3.00 orang APBD31.986.000BPKD Klaten  3 orang

4.04 - 4.4.0101 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 78.275.000 79.966.000

BPKD Klaten APBD78.275.000terwujudnya ATK 12.00 bulan APBD79.966.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 135.677.000 138.607.000

BPKD Klaten APBD135.677.000tersedianya barang cetakan dan

penggandaan

12.00 bualan APBD138.607.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

15.655.000 15.993.000

BPKD Klaten APBD15.655.000tersedianya komponen instalasi

listrik/penerangan kantor

12.00 bulan APBD15.993.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 166.987.000 170.594.000

BPKD Klaten APBD166.987.000tersedianya makan minum

rapat/tamu/lembur

12.00 bulan APBD170.594.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 260.917.000 266.552.000

BPKD Klaten APBD260.917.000terselenggaranya rapat/konsultasi luar

daerah

12.00 bulan APBD266.552.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 19.830.000 20.258.000

BPKD Klaten APBD19.830.000terselenggaranya rapat/konsultasi

dalam daerah

12.00 bulan APBD20.258.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 28.231.000 28.841.000

GOR Gelarsena APBD28.231.000terbayarnya honor THL/tenaga kontrak

pengamanan kantor

2.00 orang APBD28.841.000GOR Gelarsena  2 orang

4.04 - 4.4.0101 - 1.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor 28.231.000 28.841.000

GOR Gelarsena APBD28.231.000terbayarnya honor THL/tenaga kontrak

pengemudi

12.00 bulan APBD28.841.000GOR Gelarsena 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.23 Penyediaan Peralatan Kebersihan  dan Pengelolaan

Sampah

31.310.000 31.986.000

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 361 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

BPKD dan GOR

Gelarsena

APBD31.310.000tersedianya peralatan kebersihan

kantor

12.00 bulan APBD31.986.000BPKD dan GOR

Gelarsena

12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 1.26 Asuransi gedung kantor dan rumah dinas 172.205.000 175.925.000

Kab Klaten APBD172.205.000terbayarnya premi asuransi gedung

kantor  rumah dinas

31.00 unit APBD175.925.000Kab Klaten 31 unit

4.04 - 4.4.0101 - 1.27 Asuransi Kendaraan Dinas 208.733.000 213.242.000

BPKD Klaten APBD208.733.000terbayarnya premi asuransi kendaraan

dinas

61.00 unit APBD213.242.000BPKD Klaten 61 unit

4.04 - 4.4.0101 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

751.571.000 757.546.000

4.04 - 4.4.0101 - 2.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 78.275.000 79.966.000

BPKD Klaten APBD78.275.000terwujudnya pemeliharaan gedung

kantor

2.00 unit APBD79.966.000BPKD Klaten  2 unit

4.04 - 4.4.0101 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

450.000.000 450.000.000

BPKD Klaten APBD450.000.000tersedianya jasa perawatan kendaraan

dinas

12.00 bulan APBD450.000.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 93.930.000 95.959.000

BPKD Klaten APBD93.930.000terwujudnya pemeliharaan peralatan

kantor

100.00 unit APBD95.959.000BPKD Klaten 100 unit

4.04 - 4.4.0101 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 20.873.000 21.324.000

BPKD Klaten APBD20.873.000terwujudnya pemeliharaan mebeleur

kantor

60.00 unit APBD21.324.000BPKD Klaten 60 unit

4.04 - 4.4.0101 - 2.30 Pemeliharaan rutin/berkala bangunan gedung non

kantor

62.620.000 63.973.000

GOR Gelarsena APBD62.620.000terbayarnya THL kebersihan gedung

Gelarsena

6.00 orang APBD63.973.000GOR Gelarsena  6 orang

4.04 - 4.4.0101 - 2.48 Penataan Arsip Kantor 20.873.000 21.324.000

BPKD Klaten APBD20.873.000terwujudnya penataan arsip keuangan 1.00 ruang APBD21.324.000BPKD Klaten  1 ruang

4.04 - 4.4.0101 - 2.49 Pemeliharaan Panggung Baliho dan Spanduk 25.000.000 25.000.000

Kab Klaten APBD25.000.000terwujudnya pemeliharaan papan

reklame

8.00 titik APBD25.000.000Kab Klaten  8 titik

4.04 - 4.4.0101 - 5 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

100.000.000 100.000.000

4.04 - 4.4.0101 - 5.5 Peningkatan kapasitas pengelolaan Keuangan 100.000.000 100.000.000

BPKD Klaten APBD100.000.000terlaksananya pembinaan  pelatihan

pegawai

135.00 orang APBD100.000.000BPKD Klaten 135 orang

4.04 - 4.4.0101 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

4.000.000 4.000.000

4.04 - 4.4.0101 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

4.000.000 4.000.000

BPKD Klaten APBD4.000.000tersusunnya laporan capaian kinerja

instansi

1.00 laporan APBD4.000.000BPKD Klaten  1 laporan

4.03 - 4.4.0101 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 15.000.000 15.324.000

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 362 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.03 - 4.4.0101 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja Perangkat

Daerah

10.000.000 10.216.000

BPKD Klaten APBD10.000.000Tersusunnya dokumen rencana dan

evaluasi kerja 

6.00 dokumen APBD10.216.000BPKD Klaten  6 dokumen

4.03 - 4.4.0101 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

5.000.000 5.108.000

BPKD Klaten APBD5.000.000Tersusunnya laporan monev dan

pengendalian internal SKPD 

6.00 laporan APBD5.108.000BPKD Klaten  6 laporan

4.04 - 4.4.0101 - 15 Program peningkatan dan pengembangan

pengelolaan keuangan daerah

11.070.000.000 10.346.000.000

4.04 - 4.4.0101 - 15.2 Penyusunan standar satuan harga 225.000.000 225.000.000

BPKD Klaten APBD225.000.000tersedianya buku standarisasi

kebutuhan/barang/harga

750.00 buku APBD225.000.000BPKD Klaten 750 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.6 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang

APBD

310.000.000 310.000.000

BPKD Klaten APBD310.000.000tersusunnya perda tentang APBD 350.00 buku APBD310.000.000BPKD Klaten 350 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.7 Penyusunan rancangan peraturan KDH tentang

penjabaran APBD

135.000.000 135.000.000

BPKD Klaten APBD135.000.000tersusunnya buku perbup tentang

penjabaran APBD

350.00 buku APBD135.000.000BPKD Klaten 350 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.8 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang

perubahan APBD

310.000.000 310.000.000

BPKD Klaten APBD310.000.000tersusunnya buku perda perubahan

APBD

350.00 buku APBD310.000.000BPKD Klaten 350 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.9 Penyusunan rancangan peraturan KDH tentang

Penjabaran Perubahan APBD

135.000.000 135.000.000

BPKD Klaten APBD135.000.000tersusunnya buku perbup penjabaran

perubahan APBD

350.00 buku APBD135.000.000BPKD Klaten 350 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.10 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang

pertanggungjawaban pelaksanaan APBD

310.000.000 330.000.000

BPKD Klaten APBD310.000.000tersusunnya raperda dan perda

pertanggungjawaban pelaksanaan

APBD

100.00 buku APBD330.000.000BPKD Klaten 100 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.11 Penyusunan rancangan peraturan KDH tentang

penjabaran pertanggungjawaban pelaksanaan APBD

200.000.000 200.000.000

BPKD Klaten APBD200.000.000tersusunnya raperbup  perbup

penjabaran pertanggungjawaban

pelaks APBD

150.00 buku APBD200.000.000BPKD Klaten 150 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.16 Peningkatan manajemen aset/barang daerah 800.000.000 800.000.000

BPKD Klaten APBD800.000.000terselenggaranya diklat pengelola

aset/barang daerah

12.00 kali APBD800.000.000BPKD Klaten 12 kali

4.04 - 4.4.0101 - 15.20 Pengembangan sistem dan prosedur pengelolaan

keuangan daerah

600.000.000 660.000.000

BPKD Klaten APBD600.000.000terselenggaranya sisdur pengelolaan

keuangan

12.00 bulan APBD660.000.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.21 Penelitian DPA-SKPD 55.000.000 60.000.000

BPKD Klaten APBD55.000.000terwujudnya DPA-SKPD yang sesuai

dengan APBD

80.00 OPD APBD60.000.000BPKD Klaten 80 OPD

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 363 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.04 - 4.4.0101 - 15.22 Penelitian DPA-SKPD Perubahan 55.000.000 60.000.000

BPKD Klaten APBD55.000.000terwujudnya DPPA yang sesuai

perubahan APBD dan aturan yang

berlaku

80.00 OPD APBD60.000.000BPKD Klaten 80 OPD

4.04 - 4.4.0101 - 15.23 Penyusunan Surat Penyediaan Dana. 35.000.000 35.000.000

BPKD Klaten APBD35.000.000tersusunnya surat penyediaan dana 156.00 OPD/unit

OPD

APBD35.000.000BPKD Klaten 156 OPD/unit

OPD

4.04 - 4.4.0101 - 15.27 Penyusunan Anggaran Kas Pemerintah Daerah 30.000.000 30.000.000

BPKD Klaten APBD30.000.000tersusunnya dokumen anggaran kas 54.00 OPD APBD30.000.000BPKD Klaten 54 OPD

4.04 - 4.4.0101 - 15.28 Penerbitan SP2D 250.000.000 250.000.000

BPKD Klaten APBD250.000.000tersedianya SP2D/SP3B belanja

daerah

8000.00 lembar APBD250.000.000BPKD Klaten 8.000 lembar

4.04 - 4.4.0101 - 15.29 Pengelolaan Administrasi Kasda 240.000.000 250.000.000

BPKD Klaten APBD120.000.000terwujudnya pengelolaan kas daerah

yang tertib dan akuntabel

1.00 tahun APBD125.000.000BPKD Klaten  1 tahun

BPKD Klaten APBD120.000.000terwujudnya pengelolaan kas daerah

yang tertib dan akuntabel

1.00 tahun APBD125.000.000BPKD Klaten  1 tahun

4.04 - 4.4.0101 - 15.30 Pengelolaan Administrasi Gaji 255.000.000 265.000.000

BPKD Klaten APBD255.000.000terwujudnya cetak gaji

ASN/bupati/wakil/DPRD

12.00 bulan APBD265.000.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.31 Pendataan Pajak Daerah 260.000.000 260.000.000

Kab Klaten APBD260.000.000terlaksananya pendataan obyek wajib

pajak

12.00 bulan 260.000.000b 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.32 Pemutakhiran Data Pajak Daerah 200.000.000 215.000.000

BPKD Klaten APBD200.000.000tersedianya database pajak daerah

terkini 

12.00 bulan APBD215.000.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.33 Operasional Pencetakan Ketetapan Pajak Daerah 415.000.000 425.000.000

BPKD Klaten APBD415.000.000tersedianya cetakan SKPD dan SPPT

PBB

635000.00

lembar

APBD425.000.000BPKD Klaten 635.000 lembar

4.04 - 4.4.0101 - 15.34 Penyuluhan Pendapatan Daerah (Pajak dan PBB) 100.000.000 100.000.000

Kab Klaten APBD100.000.000terlaksananya sosialisasi pajak daerah

(PBB) 

26.00 kecamatan APBD100.000.000Kab Klaten 26 kecamatan

4.04 - 4.4.0101 - 15.35 Pemungutan pajak daerah 80.000.000 80.000.000

Kab Klaten APBD80.000.000terselenggaranya keg pemungutan

pajak daerah

12.00 bulan APBD80.000.000Kab Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.36 Pemeriksaan Pajak Daerah 50.000.000 50.000.000

Kab Klaten APBD50.000.000terwujudnya keg pemeriksaan pajak

daerah

12.00 bulan APBD50.000.000Kab Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.37 Penyampaian Ketetapan Pajak Daerah 200.000.000 210.000.000

Kab Klaten APBD200.000.000Terlaksananya penyampaian SPPT

PBB dan SKPD/SKRD

12.00 bulan APBD210.000.000Kab Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.38 Intensifikasi Pendapatan Asli Daerah 780.000.000 780.000.000

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 364 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

BPKD Klaten APBD780.000.000terselenggaranya intensifikasi pajak

daerah

12.00 bulan APBD780.000.000Kab Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.39 Pemberian Penghargaan Pajak Daerah 800.000.000 800.000.000

BPKD Klaten APBD800.000.000 tersampaikannya penghargaan

pelunasan PBB kepada camat dan

kades

26.00 kecamatan APBD800.000.000BPKD Klaten 26 kecamatan

4.04 - 4.4.0101 - 15.40 Pembinaan Bendahara Pengeluaran SKPD 140.000.000 140.000.000

BPKD Klaten APBD140.000.000terselenggaranya pembinaan

Bendahara Pengeluaran dan PPK

SKPD seluruh SKPD di lingkungan

Pemkab. Klaten 

3.00 kali APBD140.000.000BPKD Klaten  3 kali

4.04 - 4.4.0101 - 15.42 Penertiban Pemasangan dan Penempatan Reklame 50.000.000 50.000.000

Kab Klaten APBD50.000.000tertibnya pemasangan dan

penempatan reklame

26.00 kecamatan APBD50.000.000Kab Klaten 26 kecamatan

4.04 - 4.4.0101 - 15.43 Penyusunan Pedoman Teknis Pengelolaan

Keuangan Daerah

40.000.000 42.000.000

BPKD Klaten APBD40.000.000Tersusunnya Perbup tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah

2.00 perbup APBD42.000.000BPKD Klaten  2 perbup

4.04 - 4.4.0101 - 15.44 Sosialisasi Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan

Daerah

20.000.000 22.000.000

BPKD Klaten APBD20.000.000terselenggaranya sosialisasi tentang

aturan pengelolaan keuangan daerah

2.00 kali APBD22.000.000BPKD Klaten  2 kali

4.04 - 4.4.0101 - 15.45 Koordinasi Pengelolaan Pendapatan Daerah 140.000.000 140.000.000

BPKD Klaten APBD140.000.000terlaksananya koordinasi dan

konsultasi pengelolaan pendapatan

daerah 

25.00

rapat/konsultasi

APBD140.000.000BPKD Klaten 20

rapat/konsultasi

4.04 - 4.4.0101 - 15.46 Pengelolaan TPTGR Kabupaten Klaten 45.000.000 45.000.000

BPKD Klaten APBD45.000.000terwujudnya pengelolaan TPTGR Kab

Klaten

12.00 bulan APBD45.000.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.47 Rekonsiliasi Aset Daerah 200.000.000 220.000.000

BPKD Klaten APBD200.000.000tersedianya data aset dan nilai

akuntansi seluruh OPD/unit OPD          

              

101.00 OPD/unit

OPD

APBD220.000.000BPKD Klaten 101 OPD/unit

OPD

4.04 - 4.4.0101 - 15.48 Pengelolaan Aset Daerah 2.000.000.000 800.000.000

BPKD Klaten APBD2.000.000.000Pengelolaan dan pengamanan  Barang

milik daerah, terlaksananya sensus

barang milik daerah serta

penghapusan aset daerah             

101.00 OPD/unit

OPD

APBD800.000.000BPKD Klaten 101 OPD/unit

OPD

4.04 - 4.4.0101 - 15.49 Sertifikasi Aset Pemerintah Kabupaten Klaten 150.000.000 200.000.000

BPKD Klaten APBD150.000.000Terlaksananya Penserfikatan Tanah

Aset Milik Daerah

5.00 bidang APBD200.000.000BPKD Klaten  5 bidang

4.04 - 4.4.0101 - 15.50 Pembayaran SPPT PBB Aset Pemerintah Daerah 35.000.000 35.000.000

BPKD Klaten APBD35.000.000Terlaksananya Pembayaran  PBB 

tanah eks Desa menjadi Kelurahan 

244.00 SPPT APBD35.000.000BPKD Klaten 244 SPPT

4.04 - 4.4.0101 - 15.51 Operasional Sistem dan Prosedur SIMPATDA 50.000.000 50.000.000

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 365 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah Dan

Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

BPKD Klaten APBD50.000.000terpeliharanya aplikasi sistem

pendapatan daerah

1.00 aplikasi APBD50.000.000BPKD Klaten  1 aplikasi

4.04 - 4.4.0101 - 15.52 Pembinaan Pengelolaan Aset  Daerah 750.000.000 950.000.000

BPKD Klaten APBD600.000.000Terlaksananya Pengelolaan Barang

Milik Pemda oleh Pengurus Barang

SKPD se Kabupaten Klaten  

218.00 pengurus

barang

APBD800.000.000BPKD Klaten 218 pengurus

barang

APBD150.000.000terlaksanaya monitoring aset daerah di

SKPD 

101 SKPD APBD150.000.000101 SKPD

4.04 - 4.4.0101 - 15.54 Penyusunan Laporan Semester dan Prognosis

Daerah

100.000.000 110.000.000

BPKD Klaten APBD100.000.000tersusunnya laporan Semesteran dan

Prognosis daerah 

100.00 buku APBD110.000.000BPKD Klaten 100 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.55 Penyusunan Sistem dan Prosedur Pengelolaan

Benda Berharga

120.000.000 120.000.000

BPKD Klaten APBD120.000.000terkelolanya sistem informasi benda

berharga

1.00 aplikasi APBD120.000.000BPKD Klaten  1 aplikasi

4.04 - 4.4.0101 - 15.58 Koordinasi Pengelolaan Keuangan Daerah  0 42.000.000

BPKD Klaten APBDTerselenggaranya Rakor Pengelolaan

Keuangan Daerah dengan SKPD

15.00 kali 42.000.000BPKD Klaten 15 kali

4.04 - 4.4.0101 - 15.59 Penyusunan Dokumen Kebutuhan Barang Milik

Daerah (DK-BMD) dan Dokumen Kebutuhan

Pemeliharaan Barang Milik Daerah (DKP-BMD)

150.000.000 150.000.000

BPKD Klaten APBD150.000.000Tersedianya Rencana pengadaan 

buku DKBMD dan DKPBMD di SKPD

300.00 buku APBD150.000.000BPKD Klaten 300 buku

4.04 - 4.4.0101 - 15.60 Pengelolaan Piutang Pajak Daerah 100.000.000 100.000.000

BPKD Klaten APBD100.000.000terlaksananya pengelolaan piutang

pajak daerah (PBB-P2)

12.00 buku APBD100.000.000BPKD Klaten 12 bulan

4.04 - 4.4.0101 - 15.61 Penyusunan Raperda Pokok-pokok Pengelolaan

Keuangan Daerah

100.000.000 100.000.000

BPKD Klaten APBD100.000.000terwujudnya Perda tentang

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan

Daerah

1.00 perda APBD100.000.000BPKD Klaten  1 perda

4.04 - 4.4.0101 - 15.64 Pengelolaan Data Keuangan Daerah 50.000.000 55.000.000

BPKD Klaten APBD50.000.000Tersediannya  Data Keuangan Daerah

tahunan

4.00 data APBD55.000.000BPKD Klaten  4 data

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

Jumlah 13.280.274.000,00 12.591.509.000,00

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program Kegiatan Sub Kegiatan Pagu

TOTAL 6  68  70  13.280.274.000  6  69  70  12.591.509.000  

APBD - 68  70  13.280.274.000  6  67  68  12.139.509.000  

Halaman 366 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah

Dan Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.05 - 4.5.0101 - 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 475.000.000 556.500.000

4.05 - 4.5.0101 - 1.1 Penyediaan jasa surat menyurat 20.000.000 26.500.000

BKPPD Klaten APBD20.000.0002350 Surat Masuk dan 6500 Surat

Keluar 

8.850 Surat APBD26.500.000BKPPD Kab.

Klaten

8.850 Surat

4.05 - 4.5.0101 - 1.10 Penyediaan alat tulis kantor 65.000.000 85.000.000

BKPPD Klaten APBD65.000.00071 Jenis ATK yang tersedia 71 Jenis APBD85.000.000BKPPD Kab.

Klaten

71 Jenis

4.05 - 4.5.0101 - 1.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 60.000.000 83.000.000

BKPPD Klaten APBD60.000.00010 Barang cetakan dan penggandaan

yang disediakan

10 Jenis APBD83.000.000BKPPD Kab.

Klaten

10 Jenis

4.05 - 4.5.0101 - 1.17 Penyediaan makanan dan minuman 80.000.000 82.000.000

BKPPD Klaten APBD80.000.000350 OK Makanan dan minuman untuk

lembur dan 870 makanan dan minuman

rapat yang tersedia

1.220 OK APBD82.000.000BKPPD Kab.

Klaten

1.220 OK

4.05 - 4.5.0101 - 1.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar

daerah

200.000.000 220.000.000

BKPPD Klaten APBD200.000.000Rp. 200.000.000 yang tersedia untuk

perjalanan ke luar daerah

200.000.000 Rp APBD220.000.000BKPPD Kab.

Klaten

220.000.000 Rp

4.05 - 4.5.0101 - 1.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam

daerah

50.000.000 60.000.000

BKPPD Klaten APBD50.000.000Rp. 50.000.000 yang tersedia untuk

perjalanan dinas dalam daerah

50.000.000 Rp APBD60.000.000BKPPD Kab.

Klaten

50.000.000 Rp

4.05 - 4.5.0101 - 2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana

Aparatur

324.000.000 420.500.000

4.05 - 4.5.0101 - 2.7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor 40.000.000 45.000.000

BKPPD APBD40.000.0002 Unit Kursi Deret dan 4 AC yang dibeli  6 Unit APBD45.000.000BKPPD  8 Unit

4.05 - 4.5.0101 - 2.9 Pengadaan peralatan gedung kantor 40.000.000 70.000.000

BKPPD APBD40.000.0005 Unit Komputer dan 1 Paket Alat

Jaringan yang terbeli

 6 Unit/Paket APBD70.000.000BKPPD 10 Unit

4.05 - 4.5.0101 - 2.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan

dinas/operasional

65.000.000 70.000.000

BKPPD APBD65.000.00012 Motor dan 5 Mobil yang terpelihara 17 Kendaraan APBD70.000.000BKPPD 17 Kendaraan

4.05 - 4.5.0101 - 2.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung

kantor

24.000.000 70.000.000

BKPPD APBD24.000.00012 Unit Perlengkapan gedung kantor

yang terpelihara

12 Unit APBD70.000.000BKPPD 12 Unit

BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

PERANGKAT DAERAH : BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH

RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2018 DAN PRAKIRAAN MAJU 2019

KABUPATEN KLATEN

Halaman 367 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah

Dan Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.05 - 4.5.0101 - 2.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung

kantor

150.000.000 160.000.000

BKPPD APBD150.000.00020 Printer, 35 Komputer, 20 Laptop, 5

LCD, 2 Kamera, 2 Handycam, dan 14

AC yang terpelihara

89 Unit APBD160.000.000BKPPD 95 Unit

4.05 - 4.5.0101 - 2.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur 5.000.000 5.500.000

BKPPD APBD5.000.0001 Paket Mebeleur yang terpelihara  1 Paket APBD5.500.000BKPPD  1 Paket

4.05 - 4.5.0101 - 6 Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

6.000.000 6.600.000

4.05 - 4.5.0101 - 6.1 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar

realisasi kinerja SKPD

6.000.000 6.600.000

BKPPD Klaten APBD6.000.0001 set dokumen Laporan yang telah

disusun dengan baik

 1 Set APBD6.600.000BKPPD Kab.

Klaten

 1 Set

22.500.000

4.03 - 4.5.0101 - 27.2 Penyusunan dan evaluasi Rencana Kerja

Perangkat Daerah

5.000.000 6.000.000

BKPPD Klaten APBD5.000.0002 Dokumen Perencanaan Renja yang

disusun tepat waktu

 2 Jenis

Dokumen

APBD6.000.000BKPPD Kab.

Klaten

 2 Jenis Dokumen

4.03 - 4.5.0101 - 27.3 Monitoring, evaluasi dan pengendalian

Program/Kegiatan Perangkat Daerah

15.000.000 16.500.000

BKPPD Klaten APBD15.000.00028 Dokumen Laporan yang disusun

dengan baik dan tepat waktu

28 Set Laporan APBD16.500.000BKPPD Kab.

Klaten

28 Set Laporan

4.05 - 4.5.0101 - 16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya

aparatur

4.05 - 4.5.0101 - 16.1 Pendidikan dan pelatihan prajabatan bagi calon

PNS Daerah

1.212.500.000 1.212.500.000

BKPPD Klaten APBD1.212.500.000125 CPNS yang lulus Diklat Prajabatan

(88 bidan dan 37 PPL Pertanian)

125 orang APBD1.212.500.000BKPPD Kab.

Klaten

300 Orang

4.05 - 4.5.0101 - 16.2 Pendidikan dan pelatihan struktural bagi PNS

Daerah

1.545.600.000 2.542.500.000

BKPPD Klaten APBD1.545.600.00072 Pejabat struktural yang lulus Diklat

Pim (40 orang eselon IV dan 32 eselon

III)

72 Orang APBD2.542.500.000BKPPD Kab.

Klaten

135 Orang

BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

3.798.100.000 5.015.000.000

4.03 - 4.5.0101 - 27 Program Peningkatan Kualitas Perencanaan 20.000.000

Halaman 368 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah

Dan Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

4.05 - 4.5.0101 - 16.3 Pendidikan Manajemen Kepegawaian dan

pelatihan teknis tugas dan fungsi bagi PNS

Daerah

350.000.000 650.000.000

BKPPD Klaten APBD350.000.000- 88 Orang PNS yang Mengikuti Diklat

Teknis - 60 Orang PNS yang mengikuti

Pendidikan Manajemen Kepegawaian

dan pelatihan teknis tugas dan Fungsi

bagi PNS Daerah - 60 Orang PNS yang

Mengikuti Workshop/Semiloka/Seminar

dan 40 orang kepala sekolah.

248 Orang APBD650.000.000BKPPD Kab.

Klaten

200 Orang

4.05 - 4.5.0101 - 16.4 Pendidikan dan pelatihan teknis fungsional bagi

PNS Daerah

450.000.000 360.000.000

BKPPD Klaten APBD450.000.000Jumlah PNS yang mengikuti Diklat

fungsional

100 Orang APBD360.000.000BKPPD Kab.

Klaten

125 Orang

4.05 - 4.5.0101 - 16.6 Penyelenggaraan Bimbingan Teknis dan Ujian

Sertifikasi Keahlian Pengadaan Barang/Jasa

Pemerintah

150.000.000 175.000.000

BKPPD Klaten APBD150.000.000Persentase Peserta yang lulus ujian

sertifikasi Barang/jasa

35 Persen APBD175.000.000BKPPD Kab.

Klaten

45 Persen

4.05 - 4.5.0101 - 16.7 Penyelenggaraan Bimbingan Teknis Disiplin dan

Perceraian PNS

90.000.000 75.000.000

BKPPD Klaten APBD90.000.000Jumlah Pejabat Pengelola

Kepegawaian yang mengetahui

peraturan disiplin PNS dan tata cara

Penanganan izin Perceraian

60 orang Pejabat

Pengelola

Kepegawaian

APBD75.000.000BKPPD Kab.

Klaten

60 orang Pejabat

Pengelola

Kepegawaian

4.05 - 4.5.0101 - 17 Program pembinaan dan pengembangan

aparatur

BKPPD APBD15.000.000Data Kepangkatan PNS  1 Set APBD20.000.000BKPPD  1 Set

4.05 - 4.5.0101 - 17.3 Penempatan PNS 500.000.000 245.000.000

Klaten APBD500.000.0001764 Pejabat pimpinan tinggi, pejabat

administrasi dan pejabat fungsional

1.764 ASN APBD245.000.000Klaten 600 ASN

4.05 - 4.5.0101 - 17.5 Pengembangan sistem informasi kepegawaian

daerah

60.000.000 60.000.000

BKPPD APBD60.000.0002 Aplikasi yang dibuat  2 Aplikasi APBD60.000.000BKPPD  2 Aplikasi

4.05 - 4.5.0101 - 17.8 Pemberian penghargaan bagi PNS yang

berprestasi

22.000.000 25.000.000

Klaten APBD22.000.00075 PNS yang mendapat penghargaan

Satya Lencana

75 PNS APBD25.000.000Klaten 200 PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.9 Proses penanganan kasus-kasus pelanggaran

disiplin PNS

90.000.000 70.000.000

Klaten APBD90.000.0009 Kasus pelanggaran disiplin, 25 izin

perceraian, 25 izin keterangan

perceraian yang telah selesai

59 Kasus/ Izin APBD70.000.000Klaten 50 Kasus/ Izin

4.05 - 4.5.0101 - 17.18 Monitoring dan Inspeksi Mendadak PNS 50.000.000 50.000.000

BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 

4.05 - 4.5.0101 - 17.1 Penyusunan rencana pembinaan karir PNS 15.000.000 20.000.000

2.707.000.000 3.210.000.000

Halaman 369 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah

Dan Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

Pemerintah

Kabupaten Klaten

APBD50.000.00090% PNS hadir tepat waktu 90 % APBD50.000.000Pemerintah

Kabupaten Klaten

90 %

4.05 - 4.5.0101 - 17.19 Pengelolaan Arsip Kepegawaian 50.000.000 75.000.000

BKPPD APBD50.000.0004000 Arsip Kepegawaian telah

diperbaharui

4.000 Arsip

Kepegawaian

APBD75.000.000BKPPD 5.000 Arsip

Kepegawaian

4.05 - 4.5.0101 - 17.21 Seleksi Penerimaan Praja IPDN 15.000.000 60.000.000

BKPPD APBD15.000.000Terfasilitasi 20 Calon IPDN 20 Calon IPDN APBD60.000.000BKPPD 40 Calon IPDN

4.05 - 4.5.0101 - 17.22 Penyelesaian administrasi tugas belajar, ijin

belajar dan ijin gelar

75.000.000 75.000.000

BKPPD APBD75.000.0004 PNS yang tugas belajar dan 150 PNS

yang izin penggunaan gelar

154 PNS APBD75.000.000BKPPD 155 PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.23 Pembekalan PNS yang akan memasuki purna

tugas

120.000.000 130.000.000

BKPPD APBD120.000.000100 PNS yang memasuki purna tugas

diberikan pembekalan

100 PNS APBD130.000.000BKPPD 120 PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.24 Pengiriman Ujian Dinas Kenaikan Pangkat 30.000.000 30.000.000

BKPPD APBD30.000.00025 PNS yang lulus Ujian Dinas Tingkat I

dan 2 PNS yang lulus Ujian Dinas

Tingkat II

27 PNS APBD30.000.000BKPPD 30 PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.25 Pengiriman Ujian Kenaikan Pangkat Penyesuian

Ijazah

35.000.000 35.000.000

BKPPD APBD35.000.00045 PNS yang lulus Ujian PI 45 PNS APBD35.000.000BKPPD 46 PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.26 Penyelesaian Kenaikan Pangkat PNS Satu Atap 120.000.000 140.000.000

BKPPD APBD120.000.0001700 SK Kenaikan Pangkat yang

ditetapkan

1.700 PNS APBD140.000.000BKPPD 1.500 PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.27 Penyelesaian Surat Keputusan Pensiun PNS 70.000.000 700.000.000

BKPPD APBD70.000.000750 PNS SK Pensiun yang ditetapkan 750 PNS APBD700.000.000BKPPD 700 PNS 

4.05 - 4.5.0101 - 17.28 Pengangkatan CPNS ke PNS 75.000.000 75.000.000

Pemerintah Kab.

Klaten

APBD75.000.000125 CPNS yang diangkat PNS dan 250

CPNS/PNS yang mengangkat sumpah

janji

375 Orang APBD75.000.000Pemerintah Kab.

Klaten

375 75.000.000

4.05 - 4.5.0101 - 17.31 Penyelesaian Laporan Harta Kekayaan Pejabat

Negara

100.000.000 100.000.000

BKPPD APBD100.000.000800 Penyelenggara Negara yang

melaporkan

800

Penyelenggara

Negara

APBD100.000.000BKPPD 800

Penyelenggara

Negara

4.05 - 4.5.0101 - 17.32 Penyelesaian Administrasi Umum Kepegawaian 40.000.000  0

APBD40.000.000551 Karpeg, 179 Karis, 372 Karsu, 10

Identitas Pegawai yang telah

diselesaikan

 0  0 

4.05 - 4.5.0101 - 17.33 Evaluasi Kinerja Pegawai 30.000.000 30.000.000

BKPPD APBD30.000.00080 % PNS berkinerja baik 80 % APBD30.000.000BKPPD 81 %

4.05 - 4.5.0101 - 17.34 Pemutakhiran Data Kepegawaian 60.000.000 90.000.000

BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 370 dari 371



 Indikator 

Kinerja Program/Kegiatan

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah

Dan Program/Kegiatan
Lokasi

2 43

Sumber Dana 

7

Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

6

Rencana Tahun 2018

Target Capaian

Kinerja 

5 11

Sumber Dana 
Kebutuhan Dana/ 

pagu indikatif

10

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

8

Lokasi
Target Capaian

Kinerja 

9

BKPPD Klaten APBD60.000.0009.591 Data PNS yang lengkap dan

akurat

10 Data PNS APBD90.000.000BKPPD Klaten 10 Data PNS

4.05 - 4.5.0101 - 17.35 Penyusunan Formasi Kepegawaian 50.000.000 200.000.000

BKPPD APBD50.000.0001 Dokumen Formasi Pegawai  1 Dokumen

Formasi

Pegawai

APBD200.000.000BKPPD  1 Dokumen

Formasi Pegawai

4.05 - 4.5.0101 - 17.36 Pengembangan dan Pembinaan Jabatan

Fungsional

100.000.000  0

BKPPD APBD100.000.0003.048 PNS Fungsional  Umum dan

7.560 PNS Fungsional Tertentu

11 PNS  0 

4.05 - 4.5.0101 - 17.37 Penyelenggaraan Uji Kompetensi Jabatan 1.000.000.000 1.000.000.000

BKPPD APBD1.000.000.0001400 PNS yang mengikuti uji

kompetensi

1.400 PNS APBD1.000.000.000BKPPD 1.400 PNS

Jumlah 7.330.100.000 9.231.100.000

Program PaguSub KegiatanKegiatan

SUMBERDANA

Rencana Tahun 2018 Prakiraan Maju Rencana Tahun 2019

Program PaguSub KegiatanKegiatan

6  7.330.100.000  43  TOTAL 43  6  9.231.100.000  41  41  

- 7.330.100.000  43  APBD 43  6  9.231.100.000  41  41  

BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH                     

http://e-planning.klatenkab.go.id 
Halaman 371 dari 371


	10.MATRIKS-RKPD-ALL.pdf (p.175-555)
	41.KEL KLATEN.pdf (p.222-226)
	42.KEL TONGGALAN.pdf (p.227-230)
	43.KEL MOJAYAN.pdf (p.231-234)
	44.KEL BUNTALAN.pdf (p.235-238)
	45.KEL BARENG.pdf (p.239-242)
	46.KEC KLATEN SELATAN.pdf (p.243-247)
	47.KEL GAYAMPRIT.pdf (p.248-251)
	48.KEC KALIKOTES.pdf (p.252-255)
	49.KEC NGAWEN.pdf (p.256-260)
	50.KEC KEBONARUM.pdf (p.261-265)
	51.KEC WEDI.pdf (p.266-270)
	52.KEC JOGONALAN.pdf (p.271-275)
	53.KEC GANTIWARNO.pdf (p.276-279)
	54.KEC PRAMBANAN.pdf (p.280-284)
	55.KEC MANISRENGGO.pdf (p.285-289)
	56.KEC KEMALANG.pdf (p.290-294)
	57.KEC KARANGNONGKO.pdf (p.295-299)
	58.KEC JATINOM.pdf (p.300-304)
	59.KEL JATINOM.pdf (p.305-309)
	60.KEC KARANGANOM.pdf (p.310-314)
	61.KEC TULUNG.pdf (p.315-319)
	62.KEC POLANHARJO.pdf (p.320-323)
	63KEC DELANGGU.pdf (p.324-328)
	64.KEC JUWIRING.pdf (p.329-333)
	65.KEC WONOSARI.pdf (p.334-337)
	66.KEC CEPER.pdf (p.338-341)
	67.KEC PEDAN.pdf (p.342-345)
	68.KEC KARANGDOWO.pdf (p.346-350)
	69.KEC CAWAS.pdf (p.351-355)
	70.KEC TRUCUK.pdf (p.356-360)
	71.KEC BAYAT.pdf (p.361-365)
	72.INSPEKTORAT.pdf (p.366-368)
	73.BAPPEDA.pdf (p.369-373)
	74.BPKD.pdf (p.374-380)
	76.BKPPD-EDIT.pdf (p.381-385)


